



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2010eko ekainaren 11

66. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

—Foru Lege proiektua, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena (2. or.).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Foru Lege proiektua, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena.

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2010eko ekainaren 7an egindako bilkuran, erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

Nafarroako foru eraentza berrezarri eta hobetzeari buruzko Lege Organikoaren 19.1.a) artikulua aitortzen dion legegintzarako ekimena erabiliz, Foru Diputazioak, 2010eko maiatzaren 31n hartutako erabakiaren bidez, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua igorri du Nafarroako Parlamentura.

Hori horrela, Legebiltzarreko Erregelamenduko 126. artikuluan ezarritakoarekin bat, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, hona

ERABAKIA:

1. Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektua prozedura arruntari jarraikiz izapidetzea.

2. Proiektu horretaz irizpena emateko ahalmena Ekonomia eta Ogasun Batzordearen esku uztea.

3. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agintzea.

Proiektua argitaratzen denean, **hamabost egun balioduneko epea hasiko da eta 2010eko irailaren 3ko eguerdiko hamabietan bukatuko da.** Epe horretan, Erregelamenduko 127. artikuluan ezarritakoarekin bat, parlamentu-taldeek eta foru parlamentarietiek zuzenketak aurkeztu ahalko dizkiote proiektuari.

Iruñean, 2010eko ekainaren 7an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

Foru Lege proiektua, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana onetsi eta Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen duena

ATARIKOA

Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legeak Nafarroan estatistika lana arautzen duen lege esparrua ezarri zuen, foru erkidegoko errealitate sozial, ekonomiko eta demografikoari buruz behar adina informazio fidagarria eta alderagarria edukitzeko helburuarekin.

Lege testu horretan berean, datuen hornitzaileek eta informazioaren erabiltzaileek estatistika lana egin eta garatzen duen organoarekin dituzten harremanak arautzen dira. Bertan, datuak eman beharra, emaitzak egoki argitaratu eta zabaldu beharra eta betiere sekretu estatistikoa errespetatu beharra ezartzen dira. Era berean, Estatistika Plana estatistika lana sustatu, antolatu eta planifikatzeko baliabide egokia dela adierazten du. Lan hori Nafarroako Estatistika Sistemak egingen du.

Foru lege honek Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana ezartzen du. Nafarroako Parlamentuak onesten duen halako laugarren legea da honako hau, aurretik 1999-2002, 2003-2006 eta 2007-2010 aldietako estatistika planei buruzkoak onetsi baitzituen. Horrekin Nafarroako estatistika sistema sendotu eta indartzeko prozesuari segida eman nahi zaio. Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen aurreikuspenen arabera, planaren indarraldian garatu beharreko helburu orokorrak eta berariazkoak ezartzen dira, baita horiek lortzeko estatistika lanak ere. Lan horiek Nafarroako Gobernuak onesten dituen urteko estatistikako jarduketa programetan sartzen diren jarduketetan gauzatzen dira.

Azkeneko planaren indarraldia bukatu, bidezkoa da beste plan bat onestea. Horretarako erabili behar den arau-tresna foru legea da.

Lege testu hau Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legean ezarritako aurreikuspenekin bat dator. Helburuen arabera plangintza sistema baten bidez, gizarteak eskatzen dituen informazio beharrei erantzuna ematea du helburu, eta horrekin batera, ateratzen diren adierazleek informazioa ematea erakunde publiko-eragile ekonomiko-eragileei eta gizarte eragileei, ahal bada genero ikuspegiaren, nazionalitatearen eta jaiotako herrialdearen arabera, eta betiere sekretu estatistikoa eta informazio estatistikoaren eskuragarritasuna, azkartasuna eta erabilgarritasuna bermatuz.

Bereziki, plan honen helburu estrategikoa da MODERNA planean adierazitako helburu eta ekintzen segimendu eta ebaluaziorako behar diren eragiketa eta adierazleak egitea, plan hori, bukatzeko fasean dagoena, 2030. urterako Nafarroako Garapen Ekonomikorako Eredu berria baita.

2011-2016 Estatistika Planak hiru ardatz estrategikotan egituratzen da: Antolaketa, Ekoizpena eta Zabalkunde estatistikoa. Hiru ardatz nagusi horietan jasotzen dira planaren indarraldian lortu nahi diren helburu orokorrak.

Antolaketari dagokionez, Nafarroako Estatistika Sistema osatu nahi da, departamentuetako estatistika unitateak sortuz. Horien ardua izanen da departamentu bakoitzeko estatistika ekoizpena koordinatzea.

Ekoizpenari dagokionez, 2011-2016 Planak pertsonen buruzko informazio berria lortzea bultzatuko du, azken urteetan Nafarroako biztanleriaren osaketa eta dinamika nabarmen eraldatu dituzten aldaketa demografikoak ikertuz. Jarduera ekonomikoa aztertzen segituko da eta bi sektore estrategikoren azterketan sakonduko da, hots, hezkuntza eta osasuna, bi sektore horietako Kontu Sateliteak eginez. Planean aipamen berezia merezi duen beste alderdi bat ingurumenaren eta iraunkortasunaren arloa da.

Zabalkunde estatistikoari dagokionez, helburua da planean jasotako eragiketen datu estatistiko guztietara azkar iristeko bidea bermatzea, informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak erabiliz.

Horrez gain, foru lege honek Nafarroako Gobernuaren eta entitate publikoen zein nazioarteko erakundeen arteko lankidetzaren instituzionalaren harremanak ezartzen ditu, bai eta Nafarroako

Estatistika Institutuak plan hau betetzeko izanen dituen eginkizunak ere.

Azken xedapenetan lehenean Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legea aldatzen da, V. titulua eransten baita. Titulu horren bidez Nafarroako Populazioaren Erregistroa sortzen da, Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan xedatutakoari jarraikiz. Horren bidez, autonomia erkidegoetako administrazioek populazio erregistro edo fitxategiak sor ditzakete datu hauek sartuz: izena, abizenak, helbidea, sexua, jaioteguna eta NANaren zenbakia, edo atzerritarren kasuan, agiri horren ordezkia. Erregistro horiek Estatistikako Institutu Nazionalak igortzen dituen kopia eguneratuetatik abiatuz osatuko dira. Erregistro horri esker Nafarroako Foru Komunitateko organoek bere lurraldeko egoiliarrekin harremanetan sartzeko aukera izanen dute, bere eskumenetatik datozen harreman juridiko-administratiboan esparruan.

Administrazio publiko baten fitxategia denez, aipatutako lege organikoaren 20. artikuluan ezarritakoa bete behar da, horren bidez ezartzen baita fitxategi publiko bat sortu, aldatu edo kentzea xedapen orokor baten bidez eginen dela bakar-bakarrik, eta xedapen hori Estatuko Aldizkari Ofizialean edo kasuan kasuko egunkari ofizialean argitaratu behar dela. Era berean, Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa garatzen duen Erregelamenduak, abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren bidez onetsiak, 52. artikuluan xedatzen duenez, titulartasun publikoko fitxategiak xedapen orokor edo erabakien bidez sortu behar dira eta horiek Estatuko Aldizkari Ofizialean edo kasuan kasuko aldizkari ofizialean argitaratu behar dira; 53. artikulua, berriz, berariazko legeria betetzeko agintzen du, autonomia erkidegoen ardurapekoak diren fitxategiei dagokienez. Fitxategia sortzeko xedapenak edo erabakiak izan behar duen edukia erregelamendu beraren 54. artikuluan azaltzen da.

Nafarroako Populazioaren Fitxategiaren kudeaketa Nafarroako Estatistika Institutuari esleitzen zaio, estatistikaren arloan eskumena duen organoa baita, datu pertsonal ugariren tratamendua egiten esperientzia duena. Nafarroako Estatistika Institutua Nafarroako Foru Gobernuko Ekonomia eta Ogasun Departamentuari atxikita dago. Haren izaera eta eginkizunak Foru Komunitateko estatistika lan publikoa arautzen duen ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen 30. artikuluan eta ondokotik agertzen dira.

Nafarroako Populazioaren Erregistro berriari jasoko dira Nafarroako udal erroldetan eta hauteskunde-zentsuan agertzen diren bizila-

gun bakoitzaren banakako datuak, haien baimenik eman gabe, datu horiek ezinbestekoak baitira hala estatistika demografikoak egiteko, nola Nafarroako Foru Komunitatearen berezko eskumenak erabiltzeko. Horrela, otsailaren 16ko 50/1998 Foru Dekretuaren 3. artikulua bidez Nafarroako Estatistika Institutuari esleitu zitzaion eginkizuna osatu eta hobetzen da.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari buruzko abenduaren 3ko 15/2004 Foru Legearen 44. artikulua dio administrazio espedienteak tramitatzean baliabide elektronikoa, informatikoa eta telematikoa erabili behar direla lagungarri gisa, betiere bermeak errespetatuz eta antolamendu juridikoak kasu bakoitzerako aurreikusten dituen baldintzak betez.

Azkenik, foru lege honen eranskin gisa, honako hauek jasotzen dira: Eragiketa Estatistikoaren Inbentarioa (I. eranskina), Eragiketa Estatistikoaren Inbentarioa, Nafarroako Gobernuaren dauden departamentuen arabera sailkatua (II. eranskina), eta Eragiketa Estatistiko bakoitzaren laburpen fitxak (III. Eranskina).

I. KAPITULUA

Xedapen orokorrak

1. artikulua. Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana.

Foru lege honen bidez onesten den Nafarroako 2011-2016 Estatistika Plana Nafarroako Foru Komunitateko estatistika lana sustatu, antolatu eta planifikatzeko tresna da eta Nafarroako Gobernuaren eta ondoko hauen arteko erakunde-lankidetzaren esparrua ezartzen du:

a) Gobernuaren parte diren erakunde eta enpresak.

b) Entitate publikoak.

c) Espainiako eta nazioarteko erakundeak.

Lankidetzaren horren xedea da Nafarroako estatistika sistema eta ingurukoak gero eta koherenteagoak, homogeenagoak eta konparagarriagoak izatea.

2. artikulua. Indarraldia.

Orain onesten den Nafarroako Estatistika Planaren indarraldia 2011ko urtarrilaren 1ean hasi eta 2016ko abenduaren 31n bukatuko da. Dena dela, plan hau iraungitzean plan berri bat onetsi ez bada, hurrengoak indarra hartu arte luzatuko da, salbu eta ezarritako epe edo aldiengatik salbuetsi behar diren eragiketen ingurukoetan.

3. artikulua. Entitate estatistika sortzaileak.

1. artikuluko a) letran aipatzen diren entitateek plan honetan eta plana garatzeko urteko estatistika programetan agintzen zaizkien estatistikak prestatuko dituzte, dela zuzenean, dela beste entitate batzuekin lankidetzan.

4. artikulua. Estatistika Planaren koordinazioa.

Nafarroako Estatistika Institutuak Estatistika Plana eta Urteko Estatistika Programak sustatuko ditu, eta helburu horrekin, lan hauek egiten ditu:

a) Urteko Estatistika Programaren proiektuak prestatu eta haien tramitazioa eta onespenera sustatzea.

b) Nafarroako Administrazio Publikoari aholku teknikoak ematea Estatistika Planaren eta Urteko Estatistika Programaren aginduz egin behar dituzten eragiketa estatistikoaren gainean.

c) Foru lege honen bidez eta legea garatzeko Urteko Estatistika Programaren bidez agintzen zaizkion lan estatistiko instrumentalak egitea edo proposatzea.

d) Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legean aurreikusitakoari jarraituz, estatistikak arautzeko arau teknikoaren proiektuaren tramitazioa eta onespenera prestatu eta sustatzea, Estatistika Planaren eta hura garatzeko Urteko Estatistika Programetan aginduz gero.

e) Nafarroako Administrazio Publikoek estatistikari buruzko legeria betetzen dutela begiratzea, Estatistika Planaren eta Urteko Estatistika Programetan estatistikak egitea agintzen zaienean.

f) Estatistika ekoizpenaren kalitatea bermatzea, behar diren egiaztapenak eginez.

g) Nafarroako informazio eta dokumentazio estatistikoaren inbentarioa formulatzea eta haren mantentze-lanak egitea.

h) Nafarroako Estatistika Planaren sartutako estatistikaren segimendua egitea.

i) Foru lege honen 1. artikuluan aipatutako entitateekin estatistikaren gainean eduki beharreko harremanak erraztea.

5. artikulua. Estatistika lanak.

Foru lege honen ondorioetarako, hauek dira estatistika lanak:

a) Estatistikak egiteko datu kuantitatibo edo kualitatiboak bildu, lortu, prozesatu eta gordetzea, emaitzak argitaratu eta zabaltzea eta antzeko beste eginkizun batzuk, Nafarroako Estatistikari

buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen 1. artikuluan ezarritakoaren arabera.

b) Estatistikaren gaineko legedian ezarritako betebeharrak bete ahal izateko teknikoki beharrezkoak diren edo legeak eskatzen ahal dituen lan instrumentalak, aurreko letran adierazitako lanen aurretikoak edo osagarriak direnak, konparazio batera: prestakuntza berariazkoagoa, ikerkuntza eta garapen teknikoak, metodologikoa eta arauemailea estatistikaren arloan.

II. KAPITULUA

Estatistika Planaren ardatz estrategikoak eta helburuak

6. artikulua. Helburu orokorra.

Nafarroako 2011-2016 Estatistika Planaren helburu orokorra Nafarroako estatistika sistema garatu eta handitzea da gizarteak eskatzen dituen informazio beharrei erantzuna emateko, eta horrekin batera, ateratzen diren adierazleek informazio hori erakunde publikoei, eragile ekonomikoei eta gizarte eragileei emateko, generoaren ikuspegia sartuz ahal den guztietan, ahalik eta kosturik txikiena sortzea eta dauden iturriak ahalik eta gehien aprobetxatzea irizpidetzat hartuz, zerbitzuak bikoiztea saihestuz, herritar, enpresa eta erakundeentzako arazoak gutxituz eta sekretu estatistikoa eta informazio estatistikoaren eskuragarritasuna, azkartasuna eta erabilgarritasuna bermatuz.

Bereziki, sei urte hauetarako planaren helburu estrategikoa da MODERNA Planak finkatutako helburu orokorren segimendua egoki egiteko behar diren eragiketa eta adierazleak egitea, Nafarroako Gobernuak, planean parte hartzen duten erakundeek eta gizarteak oro har plan horren betetze-maila ebaluatzeko behar dituzten adierazleak sortuz.

7. artikulua. Ardatz estrategikoak

2011-2016 Estatistika Planak honako ardatz estrategiko hauetan egituratzen da, antolaketari, ekoizpenari eta zabalkunde estatistikoari dagokienez. Ardatz horietan biltzen dira planaren indarraldiko sei urteetan lortu nahi diren helburu orokorrak:

a) Antolaketa. Nafarroako Estatistika Sistema osatu nahi da, departamentuetako estatistika unitateak sortuz.

b) Ekoizpena. Nafarroan gertatutako aldaketa demografikoei buruzko informazioa handitu eta hobetu nahi da; hezkuntzaren eta osasunaren sektoreak hobeki ezagutu, bi sektore horietako Kontu Sateliteak prestatuz; ingurumenaren eta iraunkortasunaren arloetan estatistika ofiziala sustatu; eta

kudeaketa ebaluatu adierazleak sortuz garapen ekonomiko eta soziala beste lurralde eremu batzuetakoarekin konparatu ahal izateko.

c) Zabalkundea. Estatistika ofizial guztia modu garbian eta ulergarrian eskura daitekeela bermatzea. Horretarako Internet lehenetsiko da zabalkunderako baliabide gisa eta Nafarroako Estatistika Institutuaren webgunea Nafarroako estatistika ofizialaren atari bihurtuko da.

8. artikulua. Antolaketaren arloko helburuak.

Antolaketaren ardatz estrategikoaren helburuak hauek dira:

a) Nafarroako Estatistika Sistema osatzea departamentuetako estatistika unitateak sortuz, Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen 33. eta 34. artikuluetan aurreikusi bezala.

b) Egiten diren inkestetan intimitatea eta sekretu estatistikoa errespetatzen direla bermatzea eta, halaber, estatistiken zorrotasuna eta zuzentasun teknikoa, emaitzen zabalkundea eta, informazioa bildu eta bidaltzeko prozesuetan, segurtasuna bermatzea.

9. artikulua. Ekoizpenaren arloko helburuak.

Ekoizpen estatistikoaren ardatz estrategikoaren barrenean honako hauek daude:

a) Demografia. Nafarroako populazioaren osaketan eta dinamikan azkeneko urteetan gertatutako aldaketak hobeki ezagutzeko prozesuan aurrera egitea.

b) Ekonomia. Informazio ekonomikoa handitzea, bilakaera ekonomikoaren segimendu zorrotza eta eguneratua egin ahal izateko. Nafarroako hezkuntzaren eta osasunaren sektoreetako informazioan sakontzea.

c) Ingurumen arloko estatistikak garatzea, natur baliabideen egoera, ingurumenaren bilakaera eta ingurumenaren eta beste gertakari ekonomiko eta sozialen arteko harremanak zehatz-mehatz ezagutzeko.

d) Adierazleen ekoizpenean aurrera egitea, garapen ekonomikoa eta soziala ebaluatu eta beste errealitate batzuekin konparatu ahal izateko.

10. artikulua. Zabalkundearen arloko helburuak.

Zabalkunde estatistikoaren ardatz estrategikoaren helburuak honako hauek dira:

a) Erabiltzaileen beharrak asetzea informazioaren eta komunikazioaren teknologia berriak eta

Internet erabiliz zabalkunderako oinarrizko bide gisa.

b) Estatistika koiunturalak ekoizteko egutegiaren berri ematea, informazio bakoitza noiz egonen den eskuragarri aurretik jakin ahal izateko.

c) Estatistika Planean eta ekoizpen estatistikoaren urteko programetan sartutako estatistiken emaitzak izan, zabaldu eta argitaratzea, Nafarroako Estatistika Institutuaren webgunearen bidez, Nafarroako estatistika ofizialaren ataria izanen baita.

11. artikulua. Helburu instrumentalak.

Hauek dira berariazko helburu instrumentalak:

a) Estatistika ofizialaren erabilera zabaldu eta sustatzea.

b) Nafarroako estatistika publikoaren arloan prestakuntza espezializaturako eta hobekuntzarako behar diren jarduerak garatzea, Nafarroako Estatistika Sistemaren inplikaturiko langileei, baita profesional eta erabiltzaileei ere, metodo, teknika eta iturri estatistikoak hobeki ezagutzeko aukera emateko.

c) Estatistikaren arloko ikerkuntza sustatzea, hala alderdi metodologikoetan, nola Nafarroako Foru Komunitatearentzat interesgarriak diren gaien aplikaturiko alderdietan, Nafarroako errealtate ekonomiko, demografiko eta soziala eta ingurumen eta lurralde egoera hobeki ezagutzen laguntzeko.

d) Nafarroako Estatistika Sistemak eskaintzen duen informazioaren normalizazioa, homogeneotasuna eta Estatuko eta Europako estatistika sistemekiko konparagarritasuna sustatzea.

e) Nafarroako informazio estatistikoaren lurralde-erreferentzialtasuna garatzea.

III. KAPITULUA **Estatistika Planaren garapena**

12. artikulua. Urteko programa.

Informazioaren berariazko helburuak Urteko Estatistika Programaren bidez garatuko dira. Programa horietan urte bakoitzean egin beharreko jarduerak zehaztuko dira.

Berariazko helburu instrumentalak berariaz onetsiko diren programen bidez garatuko dira.

13. artikulua. Eragiketa estatistiko jakin batzuk sartzea.

1. Salbuespen gisa, Urteko Estatistika Programetan sartzen ahalko dira Planean jasota ez dauden eragiketak, programa horretan sartzeko aintzat hartutako arrazoiak programan bertan azaltzen baldin badira eta eragiketek honako baldintza hauek betetzen badituzte:

a) Nafarroako Estatistika Planaren helburuetarako egokiak izatea.

b) Oinarrizko proiektu tekniko bat izatea, funtsezko alderdiak zehazten dituena, bereziki Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen 27.2.b) artikuluan jasotako zehaztapenak, hori guztia garatu beharreko estatistika lanen kaudimena bermatzeko.

c) Aplikagarriak diren zehaztapen teknikoetara doitzea.

d) Aplikatzen den metodologia dela-eta, ateratzen diren emaitzak fidagarriak eta beste estatistika batzuekin konparagarriak izatea.

e) Bidezkoa denean, aldizka eguneratzeko modukoak izatea.

f) Teknikoki posible den lurralde-banakatzerik handiena erabiltzea, hori lagungarria dela iritziz gero.

g) Emaitzen zabalkundea egiteko modua aurreikustea.

2. Estatistika lan horiek Urteko Estatistika Programetan sartzea eta egitea, betiere, aurrekontu eta antolaketa arloetako baliabideen menpe izanen da.

3. Urteko Estatistika Programetan sartzen diren estatistika lanak Nafarroako Foru Komunitateko estatistika ofizialtzat hartuko dira, eta lan estatistiko horiek egiteko eskatzen diren datuak ematea nahitaezkoa izanen da, Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 11/1997 Foru Legearen 23. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

14. artikulua. Betebeharrak.

Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen 28.1 artikuluan aurreikusitakoaren babesean egiten diren estatistika eragiketek aurreko artikuluan araututako eragiketei eskatzen zaizkien betebeharrak bete beharko dituzte.

15. artikulua. Urteko estatistika programaren onespena.

Nafarroako Gobernuak, Nafarroako Estatistika Kontseiluak aurretiko txostena eman ondoren, Urteko Estatistika Programa onetsiko du, programa horri dagokion urtearen aurreko abenduaren 31 baino lehen.

Urteko Estatistika Programa bakoitzaren indaraldia urte naturala izanen da. Hala ere, hurrengo

plana onetsi arte luzatuko da, beren izaera dela-eta jarraitutasuna behar duten lanetarako.

16. artikulua. Segimendu txostena.

Nafarroako Estatistika Institutuak Urteko Estatistika Programa bakoitzaren segimendu txostena eginen du, gero Nafarroako Gobernuak onetsi dezan, bidezkoa bada.

Era berean, plana bukatu ondoren, departamentu bakoitzak egindako estatistika lana zehazteko Nafarroako Estatistika Institutura bidaliko duen memorian oinarrituz, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Planaren ebaluaziorako proposamena eginen du, Nafarroako Gobernuak onetsi dezan, Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legearen ezarritakoarekin bat.

Nafarroako Gobernuari igorri aurretik, dokumentu horiek Nafarroako Estatistika Kontseiluari jakinaraziko zaizkio.

IV. KAPITULUA

Erakundeen arteko lankidetzak

17. artikulua. Entitate laguntzaileak.

Entitate laguntzaileetat hartuko dira Ekonomia eta Ogasun Departamentuarekin bi alderdien intereseko helburuetarako hitzarmenak izenpetzen dituztenak.

Departamentu horrek, Nafarroako Estatistika Institutuaren bidez, eta entitate laguntzaileek bi alderdien interesekoa den informazio estatistikoa emanen diote elkarri, baita estatistikak prestatzeko beharrezkoa den laguntza tekniko ere.

18. artikulua. Nafarroako Estatistika Institutuaren harremanak.

Nafarroako Estatistika Institutuak, egokia iruditzen bazaio, estatistika lanak egiten dituzten mota guztietako entitate eta erakundeetara jotzen ahal du, Nafarroako 2011-2016 Estatistika Planaren ezarritako helburuak kudeatzeko ondorioetarako bakar-bakarrik.

19. artikulua. Lankidetzak hitzarmenak.

Nafarroako Gobernuak Estatuko kasuan kasuko entitateekin lankidetzak hitzarmenak sinatzen ahalko ditu Foru Komunitatean lortutako laginak hobetzeko asmoz, banakatzetik lortutako estatistikek ordezkagarritasun handiagoa izan dezaten eta Nafarroari buruzko datuen ustiapena osoagoa izan dadin.

Xedapen gehigarri bakarra. 2011. urteko Estatistika Programaren onespena.

Foru lege honek indarra hartzen duenetik hiru hilabeteko epean, Nafarroako Gobernuak 2011. urteko Estatistika Programa onetsiko du.

Xedapen indargabetzaile bakarra. Indargabetzen diren xedapenak.

Indarrrik gabe gelditzen da Nafarroako 2007-2010 Estatistika Planari buruzko urriaren 20ko 11/2006 Foru Legea, bai eta foru lege honetan xedatutakoaren kontrakoak diren maila bereko edo apalagoko xedapen guztiak.

Azken xedapenetan lehenbizikoa. Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legeari V. titulua erantsi zaio.

Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Foru Legeari V. titulua erantsi zaio. Hona testua:

“V. TITULUA

Nafarroako populazioaren erregistroa

48. artikulua. Nafarroako Populazioaren Erregistroaren sorrera.

Nafarroako Populazioaren Erregistroa sortzen da. Erregistroan datu hauek jasoko dira: izena, abizenak, helbidea, sexua, jaioteguna eta NANaren zenbakia, edo atzerritarren kasuan, agiri horren ordezkaria. Datu horiek Nafarroako Foru Komunitateko udal guztietako biztanleen erroldetan eta hauteskunde zentsuan agertzen direnak izanen dira.

49. artikulua. Nafarroako Populazioaren Erregistroko datuak lortzea.

Nafarroako Populazioaren Erregistroko datu pertsonalak Estatistikako Institutu Nazionalak emanen ditu, Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren bigarren xedapen gehigarrian ezarritakoari jarraituz.

50. artikulua. Interesdunen eskubideak erabiltzea.

Interesdunek datuak ikusi, zuzendu eta ezabatzeko eta haien aurka jotzeko eskubidea erabiltzen ahalko dute, Nafarroako Estatistika Institutura jotuz.

51. artikulua. Nafarroako Populazioaren Erregistroaren helburua.

1. Nafarroako Populazioaren Erregistroaren helburua da Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio organoen eta lurralde honetako biztanleen arteko komunikazioa, organo horiek esleiturik dituzten eskumenak erabiltzearen ondoriozko harreman juridiko-administratiboaren esparruan.

2. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-organoei Nafarroako Populazioaren Erregistroko datuak ukitutako pertsonaren aurretiko baimena izan gabe erabiltzen ahalko dituzte, bakar-bakarrik, beren eskumenak erabiltzeko behar baldin badituzte, eta egoitza edo helbidea jakitea datu garrantzitsua denean besterik ez.

3. Nafarroako Populazioaren Erregistroko datuak Nafarroako Estatistikako Institutuari eskatuko zaizkio. Informazio hori zertarako behar den adieraziko dute eskatzaileek eta, horrekin batera, frogatu egoitza edo helbidea datu garrantzitsua dela kasu horretan.

4. Nafarroako Estatistika Institutuak ematen dituen fitxategiaren kopietan datu hauek agertuko dira bakarrik: izen-abizenak, helbidea, sexua eta jaioteguna.

5. Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-organoei Nafarroako Populazioaren Erregistroko datuak erabiltzen ahalko dituzte, orobat, Nafarroako Estatistikari buruzko ekainaren 27ko 11/1997 Legean ezarritakoaren arabera estatistika ofizialak egiteko.

52. artikulua. Konfidentzialtasuna.

Aurreko artikuluan adierazitako kasuetan izan ezik, Nafarroako Populazioaren Erregistroko datu pertsonalak konfidentzialak dira eta haiek ikusteko Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan xedatutakoari jarraikiko zaio, eta ordezkotza gisa, Herri Administrazioen Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura Erkideari buruzko azaroaren 26ko 30/1992 Legean xedatutakoari.

53. artikulua. Nafarroako Populazioaren Erregistroko datuak erabiltzea.

Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-organoei titulu honetan adierazitako bideetatik lortu duten informazioa ezin izanen da manipulatu, ez eta laga ere. Nafarroako Estatistika Institutuari igorritako eskaeran adierazitako eginkizunetarako baizik ez da erabiliko eta eskatutako xedeko lana bukatu ondoren suntsitu beharko da.

54. artikulua. Segurtasun neurriak.

Nafarroako Populazioaren Erregistroko segurtasun neurriak oinarritzeko izanen dira, Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa garatzeko Erregelamendua onetsi zuen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren VIII. tituluan ezarritakoaren arabera.

ERANSKINA

Izena: Nafarroako Populazioaren fitxategia:

a) Azalpena: fitxategi honek udaletako biztanleen erroldetan eta hauteskunde zentsuan agertzen diren datu pertsonal hauek jasotzen ditu: izena, abizenak, helbidea, sexua, jaioteguna eta NANaren zenbakia, edo atzerritarren kasuan, agiri horren ordezkotza. Datuak Estatistikako Institutu Nazionalaren fitxategietatik atera dira.

b) Helburua eta aurreikusitako erabilerak: Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-organoen eta Nafarroan egoitza duten datuetako tituluaren arteko komunikazioa, organoen eskumenen ondoriozko harreman juridiko-administratiboaren esparruan, egoitza edo helbidea jakitea datu garrantzitsua den gaietarako, Datu Pertsonalak Babesteko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren bigarren xedapen gehigarriaren 2. idatzatian xedatutakoari jarraikiz.

c) Zein pertsona edo giza-talderen datuak lortu nahi diren: Nafarroako udal guztietako erroldetan eta hauteskunde zentsuan inskribaturik dauden egoiliarak.

d) Datuen jatorria: Estatistikako Institutu Nazionala.

e) Datuak biltzeko prozedura: datuen transferentzia fitxategien bidez, Estatistikako Institutu Nazionalak aldi behin kopia eguneratuak emanaz Nafarroako Estatistika Institutuari.

f) Fitxategiaren oinarritzeko egitura eta datuen mota: udaletako biztanleen erroldetan eta hauteskunde zentsuan inskribaturik diren herritarren datuak, urtero urtarrilaren 1ean eguneratuak. Informazio hau jasoko da: izena, abizenak, helbidea, sexua, jaioteguna eta NANaren zenbakia, edo atzerritarren kasuan, agiri horren ordezkotza zenbakia.

g) Aurreikusten diren datu lagapenak eta datu eskualdaketak hirugarren herrialdeetara: Nafarroako Foru Komunitateko Administrazio-organoei, haiek eskatuz gero, beren eskumenak erabiltzeko datu horiek behar dituzten kasuetarako, eta bakar-bakarrik egoitza edo helbidea jakitea datu garrantzitsua den kasuetan, lege mailako arauetan ezartzen denari jarraikiz. Ez da nazioarteko eskualdaketarik aurreikusi.

h) Administrazio organo arduraduna: Nafarroako Estatistika Institutua.

i) Erregistroko datuak ikusi, zuzendu eta ezabatuzko eta haien aurka egiteko eskubideak fitxategiaren arduradunaren aurrean erabiltzen ahalko dira, hots, Nafarroako Estatistika Institutuan.

j) Segurtasun neurriak eta eskatzen den maila: oinarritzekoak."

Azken xedapenetan bigarrena. Erregelamenduzko garapena egiteko gaikuntza.

Nafarroako Gobernuari baimena ematen zaio foru lege honetan aurreikusitakoa garatu eta betetzeko behar diren xedapenak emateko.

Azken xedapenetan hirugarrena. Indarra hartzea.

Foru Lege honek 2011ko urtarrilaren 1ean hartuko du indarra.

IV. ESTADISTIKA PLANA — 2011-2016 ZERRENDA, DEPARTAMENTUZ DEPARTAMENTU

Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua

ZK.	IZENA
12001	ELKARTEEN ERREGISTROA
12002	LANBIDE ELKARGOEN ERREGISTROA
12003	FUNDAZIOEN ERREGISTROA
13001	ERREGISTRO OROKORRAREN JARDUERA
15001	NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
21001	FORUZAINGOAREN JARDUKETEN GAINEKO ESTADISTIKA
27001	SOS-NAFARROAREN BIDEZ TRAMITATURIKO LARRIALDIAK
27002	PREBENTZIO, SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZUZENDARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
29001	IKUSKIZUN PUBLIKOEN ETA JOSTETA JARDUEREN LOKALEN ERREGISTROA
29002	JOKO MAKINAK
29003	ZIRKULATZEKO BAIMEN OSAGARRIAK
29004	NAFARROAN HILDAKOAK ERAGIN DITUZTEN ZIRKULAZIO ISTRIPUAK
30002	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK
31002	PROZESU PSIKOTEKNIKOAK, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
32001	POLITIKA PUBLIKOAK ETA ZERBITZU PUBLIKOEN KALITATEA EBALUATZEKO ERREGISTROA
34001	HIZKUNTZAK EGIAZTATZEA, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
35001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO LANGILE PUBLIKOAK SARTZEKO HAUTAKETA DEIALDIAK
42001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO ETA HAREN ERAKUNDE AUTONOMOETAKO LANGILEEN GAINEKO ESTADISTIKA
51001	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN
52001	WWW.NAVARRA.ES NAFARROAKO ATARIKO ERABILERAREN AZTERKETA
64001	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO AUZITEGIAREN GAINEKO ESTADISTIKA

Ekonomia eta Ogasun Departamentua

ZK.	IZENA
112001	NAFARROAKO SOZIJETATE PUBLIKOEN URTEROKO TXOSTENA
112002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORRETAKO LIKIDAZIOAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
112003	EMANIKO DIRU-LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
114001	NAFARROAKO ZORRA
114002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORREN GAINEKO ESTADISTIKAK
131001	EUROPAR BATASUNEN FUNTSEN DIRU-SARRERAK NAFARROAN, 2007-2013
151002	KONTRATUEN ERREGISTRO PUBLIKOA
162001	LIBURUTEGIEN GAINEKO ESTADISTIKA
162002	LIBURUGINTZA
162003	IRAKASKUNTZA PRIBATUKO FINANTZAKETAREN ETA GASTUEN GAINEKO ESTADISTIKA
162004	UDALETAKO ERROLDAK
162005	NAFARROAKO BIZILAGUNEN ZERRENDA

- 162006 POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. UGALKORTASUN ETA JAIOTZA TASEN AZTERKETA
- 162007 POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. EZKONTZA TASAREN AZTERKETA
- 162008 POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. HERIOTZA TASAREN AZTERKETA
- 162009 MIGRAZIOEN AZTERKETA
- 162010 NAFARROAN BIZI DIREN ATZERRITARREN GAINEKO DATU ESTATISTIKOAK
- 162011 ETXEBIZITZA ALDAKETAK
- 162012 EGOERA SOZIALAREN ADIERAZLEAK
- 162013 HERRI IZENDEGIA
- 162014 NAFARROAKO KALE IZENDEGIA
- 162015 NAFARROAKO URTEKARI ESTATISTIKOA
- 162016 HAUTESKUNDEETAKO EMAITZEN GAINEKO ESTATISTIKAK
- 162017 BIZI BALDINTZEN GAINEKO INKESTA
- 162018 FAMILIEN AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA
- 162019 NAFARROAKO KONTSUMITZAILEEN EGOERA EKONOMIKOAREN GAINEKO INKESTA
- 162020 KANPOKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTATISTIKA
- 162021 EGOERA EKONOMIKOAREN ADIERAZLEAK
- 162022 NAFARROAKO HIRU HILABETEKO KONTABILITATEA
- 162023 NAFARROAKO INPUT-OUTPUT ESPARRUA
- 162024 ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO KONTUAK
- 162025 URTEKO KONTU EKONOMIKOAK
- 162026 JARDUERA EKONOMIKOAREN UNITATEEN ZERRENDA
- 162027 HIPOTEKEN GAINEKO ESTATISTIKA
- 162028 KONTSUMORAKO PREZIOEN INDIZEA (KPI)
- 162029 MERKATARITZAKO EFEKTU ORDAINGABEAK ETA ITZULIAK
- 162031 MERKATARITZA SOZIETATEAK
- 162032 ZERBITZUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
- 162033 TXIKIZKAKO ZERBITZUEN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
- 162034 TXIKIZKAKO MERKATARITZAREN INDIZEA
- 162035 ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZAREN GAINEKO INKESTA
- 162036 ERAIKUNTZAREN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
- 162037 ZERBITZUEN SEKTOREAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
- 162040 EGOERA INDUSTRIALAREN GAINEKO INKESTA
- 162041 ENPRESEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
- 162042 PRODUKTUEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
- 162043 I+G JARDUEREN GAINEKO ESTATISTIKAK
- 162044 ENPRESETAKO BERRIKUNTZA TEKNOLOGIKOAREN GAINEKO INKESTA.
- 162045 INDUSTRIA EKOIZPENAREN INDIZEA (IEI)
- 162046 INDUSTRIAKO PREZIOEN INDIZEA
- 162047 ZIENTZIAKO ETA TEKNOLOGIAKO GIZA BALIABIDEEN GAINEKO ESTATISTIKAK
- 162048 BIOTEKNOLOGIAREN ERABILERAREN GAINEKO ESTATISTIKAK
- 162051 ESTATISTIKA JUDIZIALAK. ZIGORTUAK
- 162052 ESTATISTIKA JUDIZIALAK. ADINGABEEN EPAITEGIAK
- 162053 ESTATISTIKA JUDIZIALAK. SUIZIDIOA ESPAINIAN
- 162056 INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ENPRESAK

- 162057 INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ETXEAK
- 162058 NAFARROAKO GIZARTE BABESAREN KONTUAK
- 162059 BIZTANLERIA AKTIBOAREN INKESTA (BAI)
- 162060 LAN KOSTUEN GAINEKO HIRU HILEAN BEHINGO INKESTA (LKHBI)
- 162062 LAN KOSTUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
- 162063 LANSARIEN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
- 162064 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. HOTEL ESTABLEZIMENDUAK
- 162065 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. APARTAMENTU TURISTIKOAK
- 162066 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. KANPALEKU TURISTIKOAK
- 162067 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. LANDA TURISMOKO OSTATUAK
- 162068 HOTELETAKO PREZIOEN INDIZEA (HPI)
- 162069 HOTELEN DIRU-SARREREN INDIZEA (HDSI)
- 162070 NAFARROAKO ESTADISTIKA INSTITUTUAREN WEB ZERBITZARIAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162071 UDALEN ADIERAZLEAK
- 162072 ATZERRIKO TURISTEN JOAN-ETORRIAK (FRONTUR)
- 162073 TURISTA ESPAINIARREN JOAN-ETORRIAK (FAMILITUR)
- 162074 GASTU TURISTIKOAREN GAINEKO INKESTA (EGATUR)
- 162075 KONKURTSOEN PROZEDURAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162076 IKASTETXEEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162077 OSASUN ZENTROEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162078 FINANTZA ETA ASEGURU ERAKUNDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162080 BIZTANLERIA AURREIKUSPENAK
- 162082 FAMILIEN EGITURAREN AZTERKETA
- 162083 INBERTSIO ESKARIAREN GAINEKO INKESTA
- 162084 INKESTA SOZIALA
- 162085 ESKUALDEEN ARTEKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162086 ETXEBIZITZEN PREZIOEN INDIZEA
- 162087 GENERO ADIERAZLEAK
- 162090 EZKONTZA BALIOGABETZEEN, BANANTZEEN ETA DIBORTZIOEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162091 HIRIETAKO ERRENTAMENDUEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162092 BAKE EPAITEGIEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162093 DENBORAREN ERABILERAREN GAINEKO 2009KO ETA 2010EKO INKESTA
- 162094 OINARRIZKO ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK
- 162095 ATZERRITARREN ADIERAZLEAK
- 162096 FAMILIAK ETA FAMILIA OSAERA
- 162097 BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN 2011KO ERROLDA
- 162098 ERAIKINEN ETA LOKALEN 2011KO ERROLDA
- 162099 ERAIKUNTZAREN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
- 162100 NAFARROAKO ENPRESEN ZERRENDAREN USTIAKETA ESTADISTIKOA
- 162101 UGALKORTASUNAREN GAINEKO INKESTA
- 162102 NEKAZARITZA ERROLDA
- 171001 ZERGA-BILKETAREN GAINEKO TXOSTENA
- 171002 SOZIJATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 171003 BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 171005 PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 172001 LANDA ABERASTASUNAREN IKUSPEGIA

Toki Administrazioiko Departamentua

ZK.	IZENA
215001	TOKI ENTITATEEN ZOR BIZIA
215003	AZPIEGITURA PLANEN KUDEAKETA (APK)
215004	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUEN LIKIDAZIOAK
215005	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUAK
215006	NAFARROAKO UDALERRIEN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO SISTEMETAKO EKIPAMENDUAREN INBENTARIOA
215007	TOKI ENTITATEEN ZERBITZUEN BERRIKUNTZA ETA KALITATE ARLOKO INBERTSIOAK
215008	HONDAKIN UREN ARAZKETA
215009	UDALETAKO TELEFONO BIDEZKO ARRETA (012)
215010	PARTZUERGOAREN BARNEAN HONDAKINAK KUDEATZEA, NAFARROAKO HIRI HONDAKINEN TRATAMENDURAKO

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua

ZK.	IZENA
321001	PLANEAMENDUKO INBENTARIOA
322001	ETXEBIZITZA BABESTUEN GEHIENENKO PREZIOAK-SALMENTA
322002	ETXEBIZITZA BABESTUAK EROSTEKO DIRU-LAGUNTZAK
322003	HASI ETA BUKATUTAKO ETXEBIZITZAK
322004	ZAHARBERRITUTAKO ETXEBIZITZAK
322005	ETXEBIZITZAK ZAHARBERRITZEKO DIRU-LAGUNTZAK

Hezkuntza Departamentua

ZK.	IZENA
401001	HEZKUNTZAKO GASTU PUBLIKOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
423032	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: ikastetxeak, ikastetxeen zerrenda
423033	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: matrikula
423034	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: gradudunak
423035	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: langileria
423036	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: LP/enpresetako praktikak
423037	IKASTEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK
423038	INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN GIZARTEA UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IKASTETXEETAN
431002	UNIBERTSITATEKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZEN DEIALDIEN GAINEKO ESTADISTIKA
431003	PRESTAKUNTZA ETA I+G PLANETARAKO LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
431004	UNIBERTSITATE HEDAPENERAKO JARDUEREN GAINEKO ESTADISTIKA
431006	NAFARROAKO UNIBERTSITATEEN ETA IRUÑEKO ETA TUTERAKO UHUN ZENTROEN GAINEKO ESTADISTIKA
442002	EUSKARAREN GAINEKO NAFARROAKO INKESTA SOZIOLOGIA
442003	NAFARROAKO MAPA SOZIOLOGIA
442004	HELDUENTZAKO EUSKARAREN IRAKASKUNTZA NAFARROAN
442005	EUSKARAREN EGITUREN ETA EKIPAMENDUEN GAINEKO INKESTA
442006	EUSKARARAKO AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA

Osasun Departamentua

ZK.	IZENA
511001	OSASUN ZENTRO, ZERBITZU ETA ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
511002	NAFARROAKO GILTZURRUNEKO GAIXO KRONIKOEN ERREGISTROA
511003	OSPITALEAK
511004	AURRETIAZKO BORONDATEEN ERREGISTROA
511005	ORGANOEN ETA EHUNEN TRANSPLANTEA
512003	GIB-AREN BIDEZKO INFEKZIO KASUEN ERREGISTROA
512004	ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ZERRENDA
512005	NAHITAEZ ADIERAZI BEHARREKO GAIXOTASUNAK
512006	HIES-AREN ERREGISTROA
512007	GIZA KONTSUMORAKO URAREN KALITATEA
512008	MINBIZIAREN NAFARROAKO ERREGISTROA
512009	MIOKARDIOKO INFARTU AKUTUEN ERREGISTROA
512010	GARUNEKO HODIETAKO GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
513001	ARRETA ESPEZIALIZATUAN LAGUNDURIKO GAIXO TASAREN ESKUALDEKO ERREGISTROA
513002	NAFARROAKO OSASUNAREN KONTUA
513003	HAURDUNALDIA NAHITA ETETEA
513004	ZENTZEAK, HERIOTZAREN ZERGATIKOEN ARABERA
520001	NAFARROAKO TRANSFUSIO ZENTROKO ETA ZERBITZUETAKO JARDUERAREN GAINEKO ESTADISTIKA
520002	NAFARROAKO SORTZETIKO ANOMALIEN ETA GAIXOTASUN HEREDITARIOEN ERREGISTROA
521001	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN GASTUAREN GAINEKO ESTADISTIKA
521002	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN BALIABIDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
522001	OSASUN MENTALAREN GAINEKO INFORMAZIO SISTEMA
522002	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ARRETA ESPEZIALIZATUKO JARDUERAK
522003	ATZERAPENAK OSASUN LAGUNTZA PUBLIKOAN
522004	DIAGNOSTIKOAREN ARABERAKO MULTZOAK (DAM) OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAN
523002	NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ERABILTZAILIEN DATU BASEA
523003	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN OINARRIZKO OSASUN ARRETAKO JARDUERA
523004	PRESTAZIO FARMAZEUTIKORAKO INFORMAZIO SISTEMA
523005	OSPITALEZ KANPOKO LARRIALDIETARAKO ZERBITZUAREN JARDUERA
523007	KONTSULTEN ZERGATIKOAK OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
523008	GIZA BALIABIDEAK ETA BIZTANLERIA OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
523009	HAUR ETA GAZTEEN HORTZAK ZAINTEZKO PROGRAMA (PADI)
530001	LAN BALDINTZEN ETA OSASUNAREN GAINEKO INKESTA
532001	ALDI BATERAKO EZINTASUNAREN ERREGISTROA
532002	LAN GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
532003	LAN ISTRIPUEN ERREGISTROA
532004	LAN ARRISKUEN ERREGISTROA (AMIANTOA)
532005	LAN ARRISKUEI AURREA HARTZEKO ZERBITZUEN ZERRENDA
532006	ZENTINELA GERTAKARIAK LAN OSASUNEAN
532007	EZINTASUN IRAUNKORRAREN ERREGISTROA

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentua

ZK.	IZENA
612001	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN GAINEKO OINARRIZKO ESTATISTIKA
612002	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN ZAINKETAREN KUDEAKETA
612003	NAFARROAKO ERREPIDEETAKO ZIRKULAZIOAREN KOPURUAK
612004	NAFARROAKO ERREPIDE SAREKO ISTRIPU ETA HILDAKOEN GAINEKO ESTATISTIKA
612005	ISTRIPU UGARIKO TARTEEN EGOERA NAFARROAKO ERREPIDEETAN
613001	INBERTSIOAK ETA KONTRATAZIOAK HERRI LANETAN
621001	ERREPIDEKO GARRAIOAREN SEKTOREKO ENPRESEN EGITURA
621002	ERREPIDEKO GARRAIO IBILGAILUEN PARKEA
621003	AIREKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTATISTIKA
621004	SALGAIEN ERREPIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTATISTIKA
621005	TRENBIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTATISTIKA
621006	BIDAIAIARIEN ERREPIDEKO GARRAIO ERREGULARRAREN GAINEKO ESTATISTIKA
621007	ESKUALDEKO HIRIKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTATISTIKA

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua

ZK.	IZENA
714001	NEKAZARITZAKO MAKINEN ERREGISTROA
714002	HAUSNARKARIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
714003	TXERRIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
714004	HILTEGIEN ZERRENDA
714005	BEHOR, UNTXI, HEGAZTI ETA ABARREN USTIATEGIEN ZERRENDA
714006	NEKAZARITZAKO USTIATEGIEN ERREGISTROA
714007	KALITATEKO DEITURA DUTEN PRODUKTUEN ZERRENDAK
714008	LURRAREN ERABILERA
714009	LABOREEN URTEROKO EKOIZPENAK
714010	LABOREEN URTEROKO AZALERA
714011	LABORE UZTEN KOPURUAK
714012	BEHI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714013	TXERRI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714014	ARDI ETA AHUNTZ AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714015	ABERE HILTZEEN GAINEKO INKESTA
714016	BEHI, ARDI ETA AHUNTZ ESNEAREN EKOIZPENA
714017	ARTILEAREN EKOIZPENA
714018	ABEREEN BESTE PRODUKTU BATZUEN EBALUAZIOA
714019	ABERE MERKATARITZAREN MUGIMENDUAK
714020	LURRAREN PREZIOAK
714021	LANDA ERRENTAMENDUEN KANONAK
714022	NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKTUEN ASTEROKO PREZIOAK
714023	NEKAZARI ETA ABELTZAINEK JASOTAKO PREZIOAK
714024	NEKAZARI ETA ABELTZAINEK PAGATUTAKO PREZIOAK
714025	MUNTA GUTXIKO PRODUKTUEN PREZIOAK
714026	NEKAZARITZAKO LANSARIAK
714027	NEKAZARITZAKO KONTABILITATEAREN GAINEKO INFORMAZIO SAREA

- 714028 EKOIZPEN SISTEMEN EKONOMIAREN AZTERKETA
- 714029 MARJINA GORDIN ESTANDARRAK LORTZEA: LANDAREAK ETA ANIMALIAK
- 714030 KONTU MAKROEKONOMIKOAK
- 714031 MAHASTIAREN ERREGISTROA
- 714032 METEOROLOGIA
- 714033 NEKAZARITZAREN ETA ELIKAGAIEN SEKTOREAREN ADIERAZLE EKONOMIKOAK
- 722001 NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ETA ENS-EN ERREGISTROA
- 741001 NAFARROAKO IBAIEN KONTROL BIOLOGIKORAKO SAREA
- 741002 NAFARROAKO IBAIEN NEURKETA ESTAZIOEN KONTROLERAKO SAREA
- 741003 NAFARROAKO IBAIEN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
- 741004 NAFARROAKO LUR AZPIKO UREN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
- 741005 NAFARROAKO BAINURAKO UR NATURALAK KONTROLATZEKO SAREA
- 741007 IBAIAK HOBETZEKO JARDUKETAK
- 741008 NAFARROAKO AIREAREN KALITATEA
- 741009 HONDAKINAK BIRZIKLATZEA: papera, beira, plastikoa eta metalak
- 741010 INDUSTRIAKO HONDAKINEN SORRERA
- 741011 HIRIETAKO HONDAKIN SOLIDOEN SORRERA
- 741013 BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURPENA
- 741014 ZARATAREN ERAGINPEAN DAGOEN BIZTANLERIA
- 741015 BEROTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEEN MERKATARITZA ARAUBIDEA
- 742001 NATURAREN INTERPRETAZIO ZENTROETAKO BISITARIEN KOPURUA
- 742002 IDATZIZKO KONTSULTAK EDO ESKABIDEAK, INGURUMENAREN ETA URAREN ZUZENDARITZA NAGUSIAK ERANTZUNIKOAK
- 742003 EGURRAREN MOZKETA ETA BALANTZEA
- 742004 OINARRIZKO BASO JARDUKETAK
- 742005 BASO JARDUKETEN GASTU OSOA
- 742006 EHIZA ETA ARRANTZA BAIMENAK
- 742007 EHIZARAKO ETA ARRANTZARAKO ESPEZIEAK
- 742008 NATURGUNE BABESTUAK
- 742009 ALDAKETAK LURZORUAREN ERABILERAN
- 742010 KUDEAKETA ZINEGETIKOA
- 742011 ESPEZIE INBADITZAILEAK
- 742012 TOKIKO AGENDA 21 DUTEN UDALAK
- 742013 UGALKETARAKO BASO MATERIALA
- 742014 ANTOLAMENDU PLANA DUEN BASO AZALERA
- 742015 MENDIETAKO KALTEEN JARRAIPENA
- 742016 BASOBERRITZEAK
- 742017 BASOKO SUTEAK
- 742018 ESPEZIE MEHATXATUAK (FLORA ETA FAUNA)

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua

ZK. IZENA

- 811001 BALANTZE ENERGETIKOAK
- 811003 INDUSTRIA SEKTOREKO INBERTSIORAKO LAGUNTZAK
- 812001 I+G LAGUNTZAK

- 814002 NAFARROAKO TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
- 831001 ARBITRAJEA ETA ADISKIDETZEA
- 831002 HITZARMEN KOLEKTIBOAK
- 831003 KOOPERATIBAK
- 831004 LANGUNEAK IREKITZEKO JAKINARAZPENEN ZERRENDA
- 831005 HITZARMEN KOLEKTIBOEN ZERRENDA
- 831006 LANEKO ARRISKUEI AURREA HARTZEKO SISTEMETAKO AUDITORETZA ENPRESEN ZERRENDA
- 831007 ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESEN ZERRENDA
- 831008 AMIANTOAREN ARRISKUA DUTEN ENPRESEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
- 831010 LAN ARLOKO ARAUDIA EZ BETETZEAGATIK ZEHAPENA JASO DUTEN ENPRESEN ZERRENDA
- 831011 KANPOKO PREBENTZIO ZERBITZUEN ZERRENDA
- 831012 HAUTESKUNDE SINDIKALAK
- 831013 ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESAK (ABLE)
- 831014 LANUZTEAK ETA UGAZABEN ITXIERAK
- 831015 LANBIDE ERAKUNDEAK
- 831016 ENPLEGU ERREGULAZIOA
- 831017 LAN SOZIJETATEAK
- 831018 ERAIKUNTZA ARLOKO ENPRESA BAIMENDUNEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
- 840001 LANGILEEK GEHIEN ESKATZEN DITUZTEN LANAK
- 840003 ERREGISTRATUTAKO LAN KONTRATUAK
- 840005 EKINTZAILEEN JARDUEREN INDIZEA
- 840006 GEHIEN KONTRATATZEN DIREN LANAK
- 840007 ENPRESEK GEHIEN ESKAINTZEN DITUZTEN LANAK
- 840008 ERREGISTRATUTAKO LANGABEZIA
- 840009 ENPLEGU ESKATZAILEEK JASOTZEN DITUZTEN ZERBITZUAK
- 840010 LANGILEEN ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETA

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|---|
| 912001 | GARAPENERAKO GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEAK |
| 912002 | GARAPENERAKO LAGUNTZA OFIZIALA (NAFARROAKO GOBERNUARENA) |
| 912003 | GARAPENERAKO NAZIOARTEKO LANKIDETZARAKO PROIEKTUAK, NAFARROAKO GOBERNUAK FINANTZATUAK |
| 914010 | GIZARTE ZERBITZUEN KANPOKO ZENTROETARAKO INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK |
| 915004 | HOMOLOGAZIO IRIZPIDEAK BETETZEA ARRETA ARLOEN ARABERA |
| 915005 | HOMOLOGAZIORAKO KALITATE IRIZPIDEEN BETETZE MAILAREN BILAKAERA GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN |
| 915006 | ZERBITZU GUTUNAREN BETETZE MAILA |
| 915007 | GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN EGINDAKO IKUSKAPENAK ARRETA ARLOEN ARABERA |
| 916016 | GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK |
| 916017 | GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK |
| 916018 | ENTITATEEN FUNTZIONAMENDURAKO ETA JARDUEREN SUSTAPENERAKO DIRU-LAGUNTZAK |
| 917001 | GENERO INDARKERIAREN BIKTIMA DIRENENTZAKO PRESTAZIOAK |

- 918001 GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTRO BEREKIETARAKO INBERTSIOAK
- 918025 MENDEKOTASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ERREGISTROA
- 918026 ELBARRITASUNA DUTEN PERTSONEN ERREGISTROA
- 918027 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ARLOKO GIZARTE ZERBITZUETAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 918029 HIRUGARREN ADINEKO GIZARTE EKIMENEN ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 918031 GIZARTE ZERBITZUETAKO BOLUNTARIOEN ENTITATEENTZAKO LAGUNTZAK
- 918032 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918033 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918034 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918035 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918036 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918037 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918038 MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIOAK
- 922002 FAMILIA UGARIKO TXARTELAREN ONURADUNAK
- 922003 FAMILIA UGARIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, LAUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922004 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ERDITZE BEREAN BI HAUR EDO GEHIAGO JAIOTZEAGATIK
- 922005 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, HIRUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922006 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ESZEDENTZIAGATIK
- 923001 ADINGABEEN ADOPZIOAK
- 923002 ADINGABEEN HARRERAK
- 923003 FAMILIA, GAZTERIA, KIROL ETA GIZARTE GAJETAKO DEPARTAMENTUAREN MENDEKO HAUR ESKOLAK
- 923005 ADINGABE BABESTUAK
- 923006 ZENTZATZEKO BIDEAN DAUDEN ADINGABEAK
- 924001 NAFARROAKO KONTSUMORAKO ARBITRAJE BATZORDEARI ATXIKITAKO ENPRESAK
- 924002 KONTSUMITZAILEAREN ZAKO ARRETA ETA INFORMAZIOA
- 924003 AZALA BELZTEKO ZENTROEN ERREGISTROA
- 940001 EMAKUMEEN ELKARTEEN ERROLDA
- 940002 AUKERA BERDINTASUNAREN ALDE DIHARDUTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 940003 TOKI ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO AUKERA BERDINTASUNEN PROIEKTUAK GARATZEKO
- 940004 EMAKUMEEI LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO ZERBITZUA
- 940005 GENERO INDARKERIAREN SALAKETAK
- 940006 ENPRESETAKO GENERO BERDINTASUNEN PLANAK
- 940007 "LANA ETA FAMILIAKO BIZITZA BATERATZEKO TOKIAN TOKIKO ITUNAK" PROGRAMA
- 951001 KIROL LIZENTZIA FEDERATUAK
- 951002 NAFARROAKO KIROL JOKOETAKO PARTAIDEAK
- 951003 KIROL KLUBEN ERROLDA
- 951004 PARTAIDETZA, ESKOLETAKO KIROL EKITALDIETAN
- 951007 NAFARROAKO GOBERNUAREN KIROLDEGIETAKO ERABILTZAILAK
- 951008 GIZARTE INTERESEKOTZAT JO DIREN KIROL BABESEKO KONTRATUEN KOPURUA
- 954001 NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO KIROLDEGIEN ERROLDA
- 960001 GAZTE ENTITATEEN ERROLDA

960002	NAFARROAKO GAZTEENTZAKO JARDUEREN ESKOLAKO IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURUA
960003	NAFARROAKO GOBERNUKO GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZENTRO KOORDINATZAILEAREN ERABILTZAILEAK
960004	EUROPAR BATASUNEKO GAZTERIARENTZAKO PROGRAMAKO PARTAIDE KOPURUA
960005	FORU KOMUNITATEAN GAZTEENTZAKO INSTALAZIOETAN EMANDAKO GAUAK
960006	GAZTEENTZAKO SUSTAPEN ARTISTIKOKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
960007	GAZTEENTZAKO MUGIKORTASUNEKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
960008	GAZTE TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
960009	REAJ TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
960010	NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAREN EKINTZETARAKO BEKA DUTEN PARTAIDEAK
960011	NAFARROAKO ASTIALDIKO MONITORE ETA ZUZENDARIEN ERROLDA
960012	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA ARLOKO PROFESIONALEN ERROLDA
960013	FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA DIAGNOSTIKOEN ETA PLANEN ERROLDA
960014	GAZTEEN ELKARTEETARAKO ETA TOKI ENTITATEETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
960015	GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZERBITZUEN ERROLDA

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentua

ZK. IZENA

A11001	ESTABLEZIMENDU TURISTIKOEN ZERRENDA
A12001	TURISMO BULEGOETAKO INFORMAZIO ESKAERAK
A23001	MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK
A24001	NAFARROAKO LIBURUTEGI PUBLIKOEN ZERBITZUAREN MEMORIA: datu estatistikoak

Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentua

ZK. IZENA

B02002	NAFARROAKO FORU KOMUNITATERAKO HIZKUNTZA ETA KULTURA ARTEKO BITARTEKARITZA IBILTARIRAKO PROGRAMA
B02003	ETORKIN ELKARTEEN ERROLDA
B21001	NAFARROAKO GOBERNUAREN ETA PARLAMENTUAREN ARTEKO HARREMANAK
B21002	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GOBERNUAREN ETA ARARTEKOAREN ARTEKO HARREMANAK
B22002	NAFARROAN EGOITZA DUTEN ESPAINIAKO BESTE ESKUALDE BATZUETAKO ETXEAK ETA ELKARTEAK
B22003	NAFARROAK BESTE AUTONOMIA ERKIDEGO BATZUETAN DITUEN ETXEAK ETA ZENTROAK

I. ERANSKINA
IV. ESTADISTIKA PLANA - 2011-2016

ERAGIKETA ESTADISTIKOEN ZERRENDA, DEPARTAMENTUZ DEPARTAMENTU

Lehendakaritza, Justizia eta Barne Departamentua

ZK.	IZENA
012001	ELKARTEEN ERREGISTROA
012002	LANBIDE ELKARGOEN ERREGISTROA
012003	FUNDAZIOEN ERREGISTROA
013001	ERREGISTRO OROKORRAREN JARDUERA
015001	NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
021001	FORUZAINGOAREN JARDUKETEN GAINEKO ESTADISTIKA
027001	SOS-NAFARROAREN BIDEZ TRAMITATURIKO LARRIALDIAK
027002	PREBENTZIO, SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZUZENDARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
029001	IKUSKIZUN PUBLIKOEN ETA JOSTETA JARDUEREN LOKALEN ERREGISTROA
029002	JOKO MAKINAK
029003	ZIRKULATZEKO BAIMEN OSAGARRIAK
029004	NAFARROAN HILDAKOAK ERAGIN DITUZTEN ZIRKULAZIO ISTRIPUAK
030002	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK
031002	PROZESU PSIKOTEKNIKOAK, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
032001	POLITIKA PUBLIKOAK ETA ZERBITZU PUBLIKOEN KALITATEA EBALUATZEKO ERREGISTROA
034001	HIZKUNTZAK EGIAZTATZEA, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
035001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO LANGILE PUBLIKOAK SARTZEKO HAUTAKETA DEIALDIAK
041001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO ETA HAREN ERAKUNDE AUTONOMOETAKO LANGILEEN GAINEKO ESTADISTIKA
051001	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN
052001	WWW.NAVARRA.ES NAFARROAKO ATARIKO ERABILERAREN AZTERKETA
064001	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO AUZITEGIAREN GAINEKO ESTADISTIKA

Ekonomia eta Ogasun Departamentua

ZK.	IZENA
112001	NAFARROAKO SOZINETATE PUBLIKOEN URTEROKO TXOSTENA
112002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORRETAKE LIKIDAZIOAREN GAINEKO ESTATISTIKAK
112003	EMANIKO DIRU-LAGUNTZEN GAINEKO ESTATISTIKA
114001	NAFARROAKO ZORRA
114002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORREN GAINEKO ESTATISTIKAK
131001	EUROPAR BATASUNEN FUNTSEN DIRU-SARRERAK NAFARROAN, 2007-2013
151002	KONTRATUEN ERREGISTRO PUBLIKOA
162001	LIBURUTEGIEN GAINEKO ESTATISTIKA
162002	LIBURUGINTZA
162003	IRAKASKUNTZA PRIBATUKO FINANTZAKETAREN ETA GASTUEN GAINEKO ESTATISTIKA
162004	UDALETAKO ERROLDAK
162005	NAFARROAKO BIZILAGUNEN ZERRENDA
162006	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. UGALKORTASUN ETA JAIOTZA TASEN AZTERKETA
162007	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. EZKONTZA TASAREN AZTERKETA
162008	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. HERIOTZA TASAREN AZTERKETA
162009	MIGRAZIOEN AZTERKETA
162010	NAFARROAN BIZI DIREN ATZERRITARREN GAINEKO DATU ESTATISTIKOAK
162011	ETXEBIZITZA ALDAKETAK
162012	EGOERA SOZIALAREN ADIERAZLEAK
162013	HERRI IZENDEGIA
162014	NAFARROAKO KALE IZENDEGIA
162015	NAFARROAKO URTEKARI ESTATISTIKOA
162016	HAUTESKUNDEETAKO EMAITZEN GAINEKO ESTATISTIKAK
162017	BIZI BALDINTZEN GAINEKO INKESTA
162018	FAMILIEN AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA
162019	NAFARROAKO KONTSUMITZAILEEN EGOERA EKONOMIKOAREN GAINEKO INKESTA
162020	KANPOKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTATISTIKA
162021	EGOERA EKONOMIKOAREN ADIERAZLEAK
162022	NAFARROAKO HIRU HILABETEKO KONTABILITATEA
162023	NAFARROAKO INPUT-OUTPUT ESPARRUA

- 162024 ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO KONTUAK
- 162025 URTEKO KONTU EKONOMIKOAK
- 162026 JARDUERA EKONOMIKOAREN UNITATEEN ZERRENDA
- 162027 HIPOTEKEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162028 KONTSUMORAKO PREZIOEN INDIZEA (KPI)
- 162029 MERKATARITZAKO EFEKTU ORDAINGABEAK ETA ITZULIAK
- 162031 MERKATARITZA SOZIJETATEAK
- 162032 ZERBITZUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
- 162033 TXIKIZKAKO ZERBITZUEN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
- 162034 TXIKIZKAKO MERKATARITZAREN INDIZEA
- 162035 ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZAREN GAINEKO INKESTA
- 162036 ERAIKUNTZAREN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
- 162037 ZERBITZUEN SEKTOREAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
- 162040 EGOERA INDUSTRIALAREN GAINEKO INKESTA
- 162041 ENPRESEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
- 162042 PRODUKTUEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
- 162043 I+G JARDUEREN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162044 ENPRESETAKO BERRIKUNTZA TEKNOLOGIKOAREN GAINEKO INKESTA
- 162045 INDUSTRIA EKOIZPENAREN INDIZEA (IEI)
- 162046 INDUSTRIAKO PREZIOEN INDIZEA
- 162047 ZIENTZIAKO ETA TEKNOLOGIAKO GIZA BALIABIDEEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162048 BIOTEKNOLOGIAREN ERABILERAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162051 ESTADISTIKA JUDIZIALAK. ZIGORTUAK
- 162052 ESTADISTIKA JUDIZIALAK. ADINGABEEN EPAITEGIAK
- 162053 ESTADISTIKA JUDIZIALAK. SUIZIDIOA ESPAINIAN
- 162056 INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ENPRESAK
- 162057 INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ETXEAK
- 162058 NAFARROAKO GIZARTE BABESAREN KONTUAK
- 162059 BIZTANLERIA AKTIBOAREN INKESTA (BAI)
- 162060 LAN KOSTUEN GAINEKO HIRU HILEAN BEHINGO INKESTA (LKHHBI)
- 162062 LAN KOSTUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
- 162063 LANSARIEN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
- 162064 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. HOTEL ESTABLEZIMENDUAK

- 162065 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. APARTAMENTU TURISTIKOAK
- 162066 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. KANPALEKU TURISTIKOAK
- 162067 OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. LANDA TURISMOKO OSTATUAK
- 162068 HOTELETAKO PREZIOEN INDIZEA (HPI)
- 162069 HOTELEN DIRU-SARREREN INDIZEA (HDSI)
- 162070 NAFARROAKO ESTADISTIKA INSTITUTUAREN WEB ZERBITZARIAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162071 UDALEN ADIERAZLEAK
- 162072 ATZERRIKO TURISTEN JOAN-ETORRIAK (FRONTUR)
- 162073 TURISTA ESPAINIARREN JOAN-ETORRIAK (FAMILITUR)
- 162074 GASTU TURISTIKOAREN GAINEKO INKESTA (EGATUR)
- 162075 KONKURTSOEN PROZEDURAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162076 IKASTETXEEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162077 OSASUN ZENTROEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162078 FINANTZA ETA ASEGURU ERAKUNDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162080 BIZTANLERIA AURREIKUSPENAK
- 162082 FAMILIEN EGITURAREN AZTERKETA
- 162083 INBERTSIO ESKARIAREN GAINEKO INKESTA
- 162084 INKESTA SOZIALA
- 162085 ESKUALDEEN ARTEKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 162086 ETXEBIZITZEN PREZIOEN INDIZEA
- 162087 GENERO ADIERAZLEAK
- 162090 EZKONTZA BALIOGABETZEEN, BANANTZEEN ETA DIBORTZIOEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162091 HIRIETAKO ERRENTAMENDUEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162092 BAKE EPAITEGIEN GAINEKO ESTADISTIKAK
- 162093 DENBORAREN ERABILERAREN GAINEKO 2009KO ETA 2010EKO INKESTA
- 162094 OINARRIZKO ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK
- 162095 ATZERRITARREN ADIERAZLEAK
- 162096 FAMILIAK ETA FAMILIA OSAERA
- 162097 BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN 2011KO ERROLDA
- 162098 ERAIKINEN ETA LOKALEN 2011KO ERROLDA
- 162099 ERAIKUNTZAREN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
- 162100 NAFARROAKO ENPRESEN ZERRENDAREN USTIAKETA ESTADISTIKOA
- 162101 UGALKORTASUNAREN GAINEKO INKESTA

- 162102 NEKAZARITZA ERROLDA
- 171001 ZERGA-BILKETAREN GAINEKO TXOSTENA
- 171002 SOZIJETATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 171003 BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 171005 PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
- 172001 LANDA ABERASTASUNAREN IKUSPEGIA

Toki Administrazio Departamentua

ZK. IZENA

- 215001 TOKI ENTITATEEN ZOR BIZIA
- 215003 AZPIEGITURA PLANEN KUDEAKETA (APK)
- 215004 TOKI ENTITATEEN AURREKONTUEN LIKIDAZIOAK
- 215005 TOKI ENTITATEEN AURREKONTUAK
- 215006 NAFARROAKO UDALERRIEN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO SISTEMETAKO EKIPAMENDUAREN INBENTARIOA
- 215007 TOKI ENTITATEEN ZERBITZUEN BERRIKUNTZA ETA KALITATE ARLOKO INBERTSIOAK
- 215008 HONDAKIN UREN ARAZKETA
- 215009 UDALETAKO TELEFONO BIDEZKO ARRETA (012)
- 215010 PARTZUERGOAREN BARNEAN HONDAKINAK KUDEATZEA, NAFARROAKO HIRI HONDAKINEN TRATAMENDURAKO

Lurraldearen Antolamendu eta Etxebizitza Departamentua

ZK. IZENA

- 321001 PLANEAMENDUKO INBENTARIOA
- 322001 ETXEBIZITZA BABESTUEN GEHIENEN PREZIOAK-SALMENTA
- 322002 ETXEBIZITZA BABESTUAK EROSTEKO DIRU-LAGUNTZAK
- 322003 HASI ETA BUKATUTAKO ETXEBIZITZAK
- 322004 ZAHARBERRITUTAKO ETXEBIZITZAK
- 322005 ETXEBIZITZAK ZAHARBERRITZEKO DIRU-LAGUNTZAK

Hezkuntza Departamentua

ZK. IZENA

- 401001 HEZKUNTZAKO GASTU PUBLIKOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 423032 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: ikastetxeak, ikastetxeen zerrenda

- 423033 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: matrikula
- 423034 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: gradudunak
- 423035 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: langileria
- 423036 UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: LP/enpresetako praktikak
- 423037 IKASTEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK
- 423038 INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN GIZARTEA UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IKASTETXEETAN
- 431002 UNIBERTSITATEKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZEN DEIALDIEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 431003 PRESTAKUNTZA ETA I+G PLANETARAKO LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 431004 UNIBERTSITATE HEDAPENERAKO JARDUEREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 431006 NAFARROAKO UNIBERTSITATEEN ETA IRUÑEKO ETA TUTERAKO UHUN ZENTROEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 442002 EUSKARAREN GAINEKO NAFARROAKO INKESTA SOZIOLINGUISTIKOA
- 442003 NAFARROAKO MAPA SOZIOLINGUISTIKOA
- 442004 HELDUENTZAKO EUSKARAREN IRAKASKUNTZA NAFARROAN
- 442005 EUSKARAREN EGITUREN ETA EKIPAMENDUEN GAINEKO INKESTA
- 442006 EUSKARARAKO AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA

Osasun Departamentua

ZK. IZENA

- 511001 OSASUN ZENTRO, ZERBITZU ETA ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
- 511002 NAFARROAKO GILTZURRUNEKO GAIXO KRONIKOEN ERREGISTROA
- 511003 OSPITALEAK
- 511004 AURRETIAZKO BORONDATEEN ERREGISTROA
- 511005 ORGANOEN ETA EHUNEN TRANSPLANTEA
- 512003 GIB-AREN BIDEZKO INFEKZIO KASUEN ERREGISTROA
- 512004 ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ZERRENDA
- 512005 NAHITAEZ ADIERAZI BEHARREKO GAIXOTASUNAK
- 512006 HIES-AREN ERREGISTROA
- 512007 GIZA KONTSUMORAKO URAREN KALITATEA
- 512008 MINBIZIAREN NAFARROAKO ERREGISTROA
- 512009 MIOKARDIOKO INFARTU AKUTUEN ERREGISTROA
- 512010 GARUNEKO HODIETAKO GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
- 513001 ARRETA ESPEZIALIZATUAN LAGUNDURIKO GAIXO TASAREN ESKUALDEKO ERREGISTROA

- 513002 NAFARROAKO OSASUNAREN KONTUA
- 513003 HAURDUNALDIA NAHITA ETETEA
- 513004 ZENTZEAK, HERIOTZAREN ZERGATIKOEN ARABERA
- 520001 NAFARROAKO TRANSFUSIO ZENTROKO ETA ZERBITZUETAKO JARDUERAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 521001 OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN GASTUAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 521002 OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN BALIABIDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
- 522001 OSASUN MENTALAREN GAINEKO INFORMAZIO SISTEMA
- 522002 OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ARRETA ESPEZIALIZATUKO JARDUERAK
- 522003 ATZERAPENAK OSASUN LAGUNTZA PUBLIKOAN
- 522004 DIAGNOSTIKOAREN ARABERAKO MULTZOAK (DAM) OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAN
- 522005 NAFARROAKO SORTZETIKO ANOMALIEN ETA GAIXOTASUN HEREDITARIOEN ERREGISTROA
- 523002 NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ERABILTZAILEEN DATU BASEA
- 523003 OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN OINARRIZKO OSASUN ARRETAKO JARDUERA
- 523004 PRESTAZIO FARMAZEUTIKORAKO INFORMAZIO SISTEMA
- 523005 OSPITALEZ KANPOKO LARRIALDIETARAKO ZERBITZUAREN JARDUERAK
- 523007 KONTSULTEN ZERGATIKOAK OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
- 523008 GIZA BALIABIDEAK ETA BIZTANLERIA OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
- 523009 HAUR ETA GAZTEEN HORTZAK ZAINTEKO PROGRAMA (PADI)
- 530001 LAN BALDINTZEN ETA OSASUNAREN GAINEKO INKESTA
- 532001 ALDI BATERAKO EZINTASUNAREN ERREGISTROA
- 532002 LAN GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
- 532003 LAN ISTRIPUEN ERREGISTROA
- 532004 LAN ARRISKUEN ERREGISTROA (AMANTOA)
- 532005 LAN ARRISKUEI AURREA HARTZEKO ZERBITZUEN ZERRENDA
- 532006 ZENTINELA GERTAKARIAK LAN OSASUNEAN
- 532007 EZINTASUN IRAUNKORRAREN ERREGISTROA

Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|--|
| 612001 | NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN GAINEKO OINARRIZKO ESTADISTIKA |
| 612002 | NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN ZAINKETAREN KUDEAKETA |
| 612003 | NAFARROAKO ERREPIDEETAKO ZIRKULAZIO KOPURUAK |
| 612004 | NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPIDE SAREKO ISTRIPU ETA HILDAKOEN GAINEKO ESTADISTIKA |

- 612005 ISTRIPU UGARIKO TARTEEN EGOERA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPIDEETAN
- 613001 INBERTSIOAK ETA KONTRATAZIOAK HERRI LANETAN
- 621001 ERREPIDEKO GARRAIOAREN SEKTOREKO ENPRESEN EGITURA
- 621002 ERREPIDEKO GARRAIO IBILGAILUEN PARKEA
- 621003 AIREKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 621004 SALGAIEN ERREPIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 621005 TRENBIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 621006 BIDAIARIEN ERREPIDEKO GARRAIO ERREGULARRAREN GAINEKO ESTADISTIKA
- 621007 ESKUALDEKO HIRIKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA

Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|--|
| 714001 | NEKAZARITZAKO MAKINEN ERREGISTROA |
| 714002 | HAUSNARKARIEN USTIATEGIEN ZERRENDA |
| 714003 | TXERRIEN USTIATEGIEN ZERRENDA |
| 714004 | HILTEGIEN ZERRENDA |
| 714005 | BEHOR, UNTXI, HEGAZTI ETA ABARREN USTIATEGIEN ZERRENDA |
| 714006 | NEKAZARITZAKO USTIATEGIEN ERREGISTROA |
| 714007 | KALITATEKO DEITURA DUTEN PRODUKTUEN ZERRENDAK |
| 714008 | LURRAREN ERABILERAK |
| 714009 | LABOREEN URTEROKO EKOIZPENAK |
| 714010 | LABOREEN URTEROKO AZALERAK |
| 714011 | LABORE UZTEN KOPURUAK |
| 714012 | BEHI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA |
| 714013 | TXERRI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA |
| 714014 | ARDI ETA AHUNTZ AZIENDAREN GAINEKO INKESTA |
| 714015 | ABERE HILTZEEN GAINEKO INKESTA |
| 714016 | BEHI, ARDI ETA AHUNTZ ESNEAREN EKOIZPENA |
| 714017 | ARTILEAREN EKOIZPENA |
| 714018 | ABEREEN BESTE PRODUKTU BATZUEN EBALUAZIOA |
| 714019 | ABERE MERKATARITZAREN MUGIMENDUAK |
| 714020 | LURRAREN PREZIOAK. |
| 714021 | LANDA ERRENTAMENDUEN KANONAK |

- 714022 NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKTUEN ASTEROKO PREZIOAK
- 714023 NEKAZARI ETA ABELTZAINEK JASOTAKO PREZIOAK
- 714024 NEKAZARI ETA ABELTZAINEK PAGATUTAKO PREZIOAK
- 714025 MUNTA GUTXIKO PRODUKTUEN PREZIOAK
- 714026 NEKAZARITZAKO LANSARIAK
- 714027 NEKAZARITZAKO KONTABILITATEAREN GAINKO INFORMAZIO SAREA
- 714028 EKOIZPEN SISTEMEN EKONOMIAREN AZTERKETA
- 714029 MARJINA GORDIN ESTANDARRAK LORTZEA: LANDAREAK ETA ANIMALIAK
- 714030 KONTU MAKROEKONOMIKOAK
- 714031 MAHASTIAREN ERREGISTROA
- 714032 METEOROLOGIA
- 714033 NEKAZARITZAREN ETA ELIKAGAIEN SEKTOREAREN ADIERAZLE EKONOMIKOAK
- 722001 NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ETA ENS-EN ERREGISTROA
- 741008 NAFARROAKO AIREAREN KALITATEA
- 741009 HONDAKINAK BIRZIKLATZEA: papera, beira, plastikoa eta metalak
- 741010 INDUSTRIAKO HONDAKINEN SORRERA
- 741011 HIRI HONDAKINEN SORRERA
- 741013 BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURPENEA
- 741014 ZARATAREN ERAGINPEAN DAGOEN BIZTANLERIA
- 741015 BEROTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEEN MERKATARITZA ARAUBIDEA
- 742001 NATURAREN INTERPRETAZIO ZENTROETAKO BISITARIEN KOPURUA
- 742002 IDATZIZKO KONTSULTAK EDO ESKABIDEAK, INGURUMENAREN ETA URAREN ZUZENDARITZA NAGUSIAK ERANTZUNIKOAK
- 742003 EGURRAREN MOZKETA ETA BALANTZEA
- 742004 OINARRIZKO BASO JARDUKETAK
- 742005 BASO JARDUKETEN GASTU OSOA
- 742006 EHIZA ETA ARRANTZA BAIMENAK
- 742007 EHIZARAKO ETA ARRANTZARAKO ESPEZIEAK
- 742008 NATURGUNE BABESTUAK
- 742009 ALDAKETAK LURZORUAREN ERABILERAN
- 742010 KUDEAKETA ZINEGETIKOA
- 742011 ESPEZIE INBADITZAILEAK
- 742012 TOKIKO AGENDA 21 DUTEN UDALAK

- 742013 UGALKETARAKO BASO MATERIALA
- 742014 ANTOLAMENDU PLANA DUEN BASO AZALERA
- 742015 MENDIETAKO KALTEEN JARRAIPENA
- 742016 BASOBERRITZEAK
- 742017 BASOKO SUTEAK
- 742018 ESPEZIE MEHATXATUAK (FLORA ETA FAUNA)
- 743001 NAFARROAKO IBAIEN KONTROL BIOLOGIKORAKO SAREA
- 743002 NAFARROAKO IBAIEN NEURKETA ESTAZIOEN KONTROLERAKO SAREA
- 743003 NAFARROAKO IBAIEN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
- 743004 NAFARROAKO LUR AZPIKO UREN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
- 743005 NAFARROAKO BAINURAKO UR NATURALAK KONTROLATZEKO SAREA
- 743006 IBAIAK HOBETZEKO JARDUKETAK

Berrikuntza, Enpresa eta Enplegu Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|--|
| 811001 | BALANTZE ENERGETIKOAK |
| 811003 | INBERTSIORAKO LAGUNTZAK |
| 812001 | I+G LAGUNTZAK |
| 814002 | NAFARROAKO TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA |
| 831001 | ARBITRAJEAREN ETA ADISKIDETZEAREN ADISKIDETZEAK |
| 831002 | HITZARMEN KOLEKTIBOAK |
| 831003 | KOOPERATIBAK |
| 831004 | LANGUNEAK IREKITZEKO JAKINARAZPENEN ZERRENDA |
| 831005 | HITZARMEN KOLEKTIBOEN ZERRENDA |
| 831006 | LANEKO ARRISKUEI AURREA HARTZEKO SISTEMETAKO AUDITORETZA ENPRESEN ZERRENDA |
| 831007 | ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESEN ZERRENDA |
| 831008 | AMIANTOAREN ARRISKUA DUTEN ENPRESEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA |
| 831010 | LAN ARLOKO ARAUDIA EZ BETETZEAGATIK ZEHAPENA JASO DUTEN ENPRESEN ZERRENDA |
| 831011 | KANPOKO PREBENTZIO ZERBITZUEN ZERRENDA |
| 831012 | HAUTESKUNDE SINDIKALAK |
| 831013 | ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESAK (ABLE) |
| 831014 | LANUZTEAK ETA UGAZABEN ITXIERAK |

- 831015 LANBIDE ERAKUNDEAK
- 831016 ENPLEGU ERREGULAZIOA
- 831017 LAN SOZIJETATEAK
- 831018 ERAIKUNTZAREN SEKTOREAN EGIAZTATUTA DAUDEN ENPRESEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
- 840001 LANGILEEK GEHIEN ESKATZEN DITUZTEN LANAK
- 840003 ERREGISTRATUTAKO LAN KONTRATUAK
- 840005 EKINTZAILEEN JARDUEREN INDIZEA
- 840006 GEHIEN KONTRATATZEN DIREN LANAK
- 840008 ERREGISTRATUTAKO LANGABEZIA
- 840009 ENPLEGU ESKATZAILEEK JASOTZEN DITUZTEN ZERBITZUAK
- 840010 LANGILEEN ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETA
- 840011 ENPLEGUA SUSTATZEKO LAGUNTZAK

Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaietako Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|---|
| 912001 | GARAPENERAKO GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEAK |
| 912002 | GARAPENERAKO LAGUNTZA OFIZIALA (NAFARROAKO GOBERNUARENA) |
| 912003 | GARAPENERAKO NAZIOARTEKO LANKIDETZARAKO PROIEKTUAK, NAFARROAKO GOBERNUAK FINANTZATUAK |
| 914010 | GIZARTE ZERBITZUEN KANPOKO ZENTROETARAKO INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK |
| 915004 | HOMOLOGAZIO IRIZPIDEAK BETETZEA ARRETA ARLOEN ARABERA |
| 915005 | HOMOLOGAZIORAKO KALITATE IRIZPIDEEN BETETZE MAILAREN BILAKAERA GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN |
| 915006 | ZERBITZU GUTUNAREN BETETZE MAILA |
| 915007 | GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN EGINDAKO IKUSKAPENAK, ARRETA ARLOEN ARABERA |
| 916016 | GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK |
| 916017 | GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK |
| 916018 | ENTITATEEN FUNTZIONAMENDURAKO ETA JARDUEREN SUSTAPENERAKO DIRU-LAGUNTZAK |
| 917001 | GENERO INDARKERIAREN BIKTIMA DIRENENTZAKO PRESTAZIOAK |
| 918001 | GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTRO BEREKIETARAKO INBERTSIOAK |
| 918025 | MENDEKOTASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ERREGISTROA |
| 918026 | ELBARRITASUNA DUTEN PERTSONEN ERREGISTROA |
| 918027 | EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ARLOKO GIZARTE ZERBITZUETAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK |

- 918029 HIRUGARREN ADINEKO GIZARTE EKIMENEN ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 918031 GIZARTE ZERBITZUETAKO BOLUNTARIOEN ENTITATEENTZAKO LAGUNTZAK
- 918032 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918033 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918034 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918035 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918036 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918037 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918038 MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIOAK
- 922002 FAMILIA UGARIKO TXARTELAREN ONURADUNAK
- 922003 FAMILIA UGARIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, LAUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922004 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ERDITZE BEREAN BI HAUR EDO GEHIAGO JAIOTZEAGATIK
- 922005 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, HIRUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922006 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ESZEDENTZIAGATIK
- 923001 ADINGABEEN ADOPZIOAK
- 923002 ADINGABEEN HARRERAK
- 923003 FAMILIA, GAZTERIA, KIROL ETA GIZARTE GAJETAKO DEPARTAMENUAREN MENDEKO HAUR ESKOLAK
- 923005 ADINGABE BABESTUAK
- 923006 ZENTZATZEKO BIDEAN DAUDEN ADINGABEAK
- 924001 NAFARROAKO KONTSUMORAKO ARBITRAJE BATZORDEARI ATXIKITAKO ENPRESAK
- 924002 KONTSUMITZAILEAREN ZAKO ARRETA ETA INFORMAZIOA
- 924003 AZALA BELZTEKO ZENTROEN ERREGISTROA
- 940001 EMAKUMEEN ELKARTEEN ERROLDA
- 940002 AUKERA BERDINTASUNAREN ALDE DIHARDUTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 940003 TOKI ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO AUKERA BERDINTASUNEN PROIEKTUAK GARATZEKO
- 940004 EMAKUMEEI LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO ZERBITZUA
- 940005 GENERO INDARKERIAREN SALAKETAK
- 940006 ENPRESETAKO GENERO BERDINTASUNEN PLANAK
- 940007 "LANA ETA FAMILIAKO BIZITZA BATERATZEKO TOKIAN TOKIKO ITUNAK" PROGRAMA
- 951001 KIROL LIZENTZIA FEDERATUAK
- 951002 NAFARROAKO KIROL JOKOETAKO PARTAIDEAK

- 951003 KIROL KLUBEN ERROLDA
- 951004 PARTAIDETZA, ESKOLETAKO KIROL EKITALDIETAN
- 951007 NAFARROAKO GOBERNUAREN KIROLDEGIETAKO ERABILTZAILEAK
- 951008 GIZARTE INTERESEKOTZAT JO DIREN KIROL BABESEKO KONTRATUEN KOPURUA
- 954001 NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO KIROLDEGIEN ERROLDA
- 960001 GAZTE ENTITATEEN ERROLDA
- 960002 NAFARROAKO GAZTEENTZAKO JARDUEREN ESKOLAKO IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURUA
- 960003 NAFARROAKO GOBERNUKO GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZENTRO KOORDINATZAILEAREN ERABILTZAILEAK
- 960004 EUOPAR BATASUNeko GAZTERIARENTZAKO PROGRAMAKO PARTAIDE KOPURUA
- 960005 FORU KOMUNITATEAN GAZTEENTZAKO INSTALAZIOETAN EMANDAKO GAUAK
- 960006 GAZTEENTZAKO SUSTAPEN ARTISTIKOKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
- 960007 GAZTEENTZAKO MUGIKORTASUNeko JARDUERETAKO PARTAIDEAK
- 960008 GAZTE TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
- 960009 REAJ TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
- 960010 NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAREN EKINTZETARAKO BEKA DUTEN PARTAIDEAK
- 960011 NAFARROAKO ASTIALDIKO MONITORE ETA ZUZENDARIEN ERROLDA
- 960012 NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA ARLOKO PROFESIONALEN ERROLDA
- 960013 FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA DIAGNOSTIKOEN ETA PLANEN ERROLDA
- 960014 GAZTEEN ELKARTEETARAKO ETA TOKI ENTITATEETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 960015 GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZERBITZUEN ERROLDA

Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismo Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|--|
| A11001 | ESTABLEZIMENDU TURISTIKOEN ZERRENDA |
| A12001 | TURISMO BULEGOETAKO INFORMAZIO ESKAERAK |
| A23001 | MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK |
| A24001 | NAFARROAKO LIBURUTEGI PUBLIKOEN ZERBITZUAREN MEMORIA: DATU ESTATISTIKOAK |

Erakundeekiko Harremanetarako eta Gobernuaren Eledunaren Departamentua

- | ZK. | IZENA |
|------------|--|
| B02002 | NAFARROAKO FORU KOMUNITATERAKO HIZKUNTZA ETA KULTURA ARTEKO BITARTEKARITZA IBILTARIRAKO PROGRAMA |
| B02003 | ETORKIN ELKARTEEN ERROLDA |
| B21001 | NAFARROAKO GOBERNUAREN ETA PARLAMENTUAREN ARTEKO HARREMANAK |

- B21002 NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GOBERNUAREN ETA ARARTEKOAREN ARTEKO HARREMANAK
- B22002 NAFARROAN EGOITZA DUTEN ESPAINIAKO BESTE ESKUALDE BATZUETAKO ETXEAK ETA ELKARTEAK
- B22003 NAFARROAK BESTE AUTONOMIA ERKIDEGO BATZUETAN DITUEN ETXEAK ETA ZENTROAK

II. ERANSKINA**IV. ESTADISTIKA PLANA — 2011-2016
ERAGIKETA ESTADISTIKOAK, GAIEZ GAI****Nekazaritza eta Abeltzaintza****ZK. IZENA**

162102	NEKAZARITZA ERROLDA
714001	NEKAZARITZAKO MAKINEN ERREGISTROA
714002	HAUSNARKARIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
714003	TXERRIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
714004	HILTEGIEN ZERRENDA
714005	BEHOR, UNTXI, HEGAZTI ETA ABARREN USTIATEGIEN ZERRENDA
714006	NEKAZARITZAKO USTIATEGIEN ERREGISTROA
714008	LURRAREN ERABILERAK
714009	LABOREEN URTEROKO EKOIZPENAK
714010	LABOREEN URTEROKO AZALERAK
714011	LABORE UZTEN KOPURUAK
714012	BEHI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714013	TXERRI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714014	ARDI ETA AHUNTZ AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
714015	ABERE HILTZEEN GAINEKO INKESTA
714016	BEHI, ARDI ETA AHUNTZ ESNEAREN EKOIZPENA
714017	ARTILEAREN EKOIZPENA
714018	ABEREEN BESTE PRODUKTU BATZUEN EBALUAZIOA
714019	ABERE MERKATARITZAREN MUGIMENDUAK
714020	LURRAREN PREZIOAK
714021	LANDA ERRENTAMENDUEN KANONAK
714022	NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINZAKO PRODUKTUEN ASTEROKO PREZIOAK
714023	NEKAZARI ETA ABELTZAINEK JASOTAKO PREZIOAK
714024	NEKAZARI ETA ABELTZAINEK PAGATUTAKO PREZIOAK
714025	MUNTA GUTXIKO PRODUKTUEN PREZIOAK
714026	NEKAZARITZAKO LANSARIAK
714027	NEKAZARITZAKO KONTABILITATEAREN GAINEKO INFORMAZIO SAREA
714028	EKOIZPEN SISTEMEN EKONOMIAREN AZTERKETA
714029	MARJINA GORDIN ESTANDARRAK LORTZEA: LANDAREAK ETA ANIMALIAK
714030	KONTU MAKROEKONOMIKOAK

Industria eta Energia**ZK. IZENA**

162040	EGOERA INDUSTRIALAREN GAINEKO INKESTA
162041	ENPRESEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
162042	PRODUKTUEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
162045	INDUSTRIA EKOIZPENAREN INDIZEA (IEI)
162046	INDUSTRIAKO PREZIOEN INDIZEA
512004	ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ZERRENDA
714007	KALITATEKO DEITURA DUTEN PRODUKTUEN ZERRENDAK
722001	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ETA ENS-EN ERREGISTROA
811001	BALANTZE ENERGETIKOAK
811003	INBERTSIORAKO LAGUNTZAK

Eraikuntza eta Etxebizitza**ZK. IZENA**

162035	ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZAREN GAINEKO INKESTA
162036	ERAIKUNTZAREN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
162086	ETXEBIZITZEN PREZIOEN INDIZEA
162091	HIRIETAKO ERRENTAMENDUEN GAINEKO ESTADISTIKAK
162098	ERAIKINEN ETA LOKALEN 2011KO ERROLDA
162099	ERAIKUNTZAREN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
321001	PLANEAMENDUKO INBENTARIOA
322001	ETXEBIZITZA BABESTUEN GEHIENEN PREZIOAK-SALMENTA
322002	ETXEBIZITZA BABESTUAK EROSTEKO DIRU-LAGUNTZAK
322003	HASI ETA BUKATUTAKO ETXEBIZITZAK
322004	ZAHARBERRITUTAKO ETXEBIZITZAK
322005	ETXEBIZITZAK ZAHARBERRITZEKO DIRU-LAGUNTZAK
612001	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN GAINEKO OINARRIZKO ESTADISTIKA
612002	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN ZAINKETAREN KUDEAKETA
613001	INBERTSIOAK ETA KONTRATAZIOAK HERRI LANETAN
831018	ERAIKUNTZAREN ARLOKO ENPRESA BAIMENDUEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA

Merkataritza eta Garraioa**ZK. IZENA**

162020	KANPOKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
162034	TXIKIZKAKO MERKATARITZAREN INDIZEA
612003	NAFARROAKO ERREPIDEETAKO ZIRKULAZIOAREN KOPURUAK
621001	ERREPIDEKO GARRAIOAREN SEKTOREKO ENPRESEN EGITURA
621002	ERREPIDEKO GARRAIO IBILGAILUEN PARKEA
621003	AIREKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
621004	SALGAIEN ERREPIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
621005	TRENBIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
621006	BIDAIARIEN ERREPIDEKO GARRAIO ERREGULARRAREN GAINEKO ESTADISTIKA
621007	ESKUALDEKO HIRIKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA

Ostalaritza eta Turismoa**ZK. IZENA**

162064	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. HOTEL ESTABLEZIMENDUAK
162065	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. APARTAMENTU TURISTIKOAK
162066	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. KANPALEKU TURISTIKOAK
162067	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. LANDA TURISMOKO OSTATUAK
162068	HOTELETAKO PREZIOEN INDIZEA (HPI)
162069	HOTELEN DIRU-SARREREN INDIZEA (HDSI)
162072	ATZERRIKO TURISTEN JOAN-ETORRIAK (FRONTUR)
162073	TURISTA ESPAINIARRREN JOAN-ETORRIAK (FAMILITUR)
162074	GASTU TURISTIKOAREN GAINEKO INKESTA (EGATUR)
A11001	ESTABLEZIMENDU TURISTIKOEN ZERRENDA
A12001	TURISMO BULEGOETAKO INFORMAZIO ESKAERAK

Hezkuntza, Kultura eta Kirola**ZK. IZENA**

29002	JOKO MAKINAK
162001	LIBURUTEGIEN GAINeko ESTADISTIKA
162002	LIBURUGINTZA
162003	IRAKASKUNTZA PRIBATUKO FINANTZAKETAREN ETA GASTUEN GAINeko ESTADISTIKA
162076	IKASTETXEEN FINANTZAKETAREN GAINeko ESTADISTIKA
401001	HEZKUNTZAKO GASTU PUBLIKOAREN GAINeko ESTADISTIKA
423032	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: ikastetxeak, ikastetxeen zerrenda
423033	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: MATRIKULA
423034	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: GRADUDUNAK
423035	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: LANGILERIA
423036	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: LP/ENPRESETAKO PRAKTIKAK
423037	IKASTEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK
423038	INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN GIZARTEA UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IKASTETXEETAN
431002	UNIBERTSITATEKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZEN DEIALDIEN GAINeko ESTADISTIKA
431004	UNIBERTSITATE HEDAPENERAKO JARDUEREN GAINeko ESTADISTIKA
431006	NAFARROAKO UNIBERTSITATEEN ETA IRUÑEKO ETA TUTERAKO UHUN ZENTROEN GAINeko ESTADISTIKA
442002	EUSKARAREN GAINeko NAFARROAKO INKESTA SOZIOLOGIA
442003	NAFARROAKO MAPA SOZIOLOGIA
442004	EUSKARA HELDUEI IRAKASTE NAFARROAN
442005	EUSKARAREN EGITUREN ETA EKIPAMENDUEN GAINeko INKESTA
442006	EUSKARARAKO AURREKONTUEN GAINeko INKESTA
951001	KIROL LIZENTZIA FEDERATUAK
951002	NAFARROAKO KIROL JOKOETAKO PARTAIDEAK
951003	KIROL KLUBEN ERROLDA
951004	PARTAIDETZA, ESKOLETAKO KIROL EKITALDIETAN
951007	NAFARROAKO GOBERNUAREN KIROLDEGIETAKO ERABILTZAILAK
951008	GIZARTE INTERESEKOTZAT JO DIREN KIROL BABESEKO KONTRATUEN KOPURUA
954001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO KIROLDEGIEN ERROLDA
960001	GAZTE ENTITATEEN ERROLDA
960002	NAFARROAKO GAZTEENTZAKO JARDUEREN ESKOLAKO IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURUA
960003	NAFARROAKO GOBERNUKO GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZENTRO KOORDINATZAILAREN ERABILTZAILAK
960004	EUROPAR BATASUNEKO GAZTERIAREN GAZTEENTZAKO PROGRAMAKO PARTAIDE KOPURUA
960005	FORU KOMUNITATEAN GAZTEENTZAKO INSTALAZIOETAN EMANDAKO GAUAK
960006	GAZTEENTZAKO SUSTAPEN ARTISTIKOKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
960007	GAZTEENTZAKO MUGIKORTASUNEKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
960008	GAZTE TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
960009	REAJ TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
960010	NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAREN EKINTZETARAKO BEKA DUTEN PARTAIDEAK
960011	NAFARROAKO ASTIALDIKO MONITORE ETA ZUZENDARIEN ERROLDA
960012	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA ARLOKO PROFESIONALEN ERROLDA
960013	FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA DIAGNOSTIKOEN ETA PLANEN ERROLDA
960014	GAZTEEN ELKARTEETARAKO ETA TOKI ENTITATEETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
960015	GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZERBITZUEN ERROLDA
A23001	MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK
A24001	NAFARROAKO LIBURUTEGI PUBLIKOEN ZERBITZUAREN MEMORIA: datu estatistikoak
B02002	NAFARROAKO FORU KOMUNITATERAKO HIZKUNTZA ETA KULTURA ARTEKO BITARTEKARITZA IBILTARIRAKO PROGRAMA

Ikerketa eta Garapen teknologikoa**ZK. IZENA**

51001	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN
162043	I+G JARDUEREN GAINEKO ESTATISTIKAK
162044	ENPRESETAKO BERRIKUNTZA TEKNOLOGIKOAREN GAINEKO INKESTA
162047	ZIENTZIAKO ETA TEKNOLOGIAKO GIZA BALIABIDEEN GAINEKO ESTATISTIKAK
162048	BIOTEKNOLOGIAREN ERABILERAREN GAINEKO ESTATISTIKAK
431003	PRESTAKUNTZA ETA I+G PLANETARAKO LAGUNTZEN GAINEKO ESTATISTIKA
812001	I+G LAGUNTZAK

Osasuna**ZK. IZENA**

162077	OSASUN ZENTROEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTATISTIKA
511001	OSASUN ZENTRO, ZERBITZU ETA ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
511002	NAFARROAKO GILTZURRUNEKO GAIXO KRONIKOEN ERREGISTROA
511003	OSPITALEAK
511004	AURRETIAZKO BORONDATEEN ERREGISTROA
511005	ORGANOEN ETA EHUNEN TRANSPLANTEA
512003	GIB-AREN BIDEZKO INFEKZIO KASUEN ERREGISTROA
512005	NAHITAEZ ADIERAZI BEHARREKO GAIXOTASUNAK
512006	HIES-AREN ERREGISTROA
512008	MINBIZIAREN NAFARROAKO ERREGISTROA
512009	MIOKARDIOKO INFARTU AKUTUEN ERREGISTROA
512010	GARUNEKO HODIETAKO GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
513001	ARRETA ESPEZIALIZATUAN LAGUNDURIKO GAIXO TASAREN ESKUALDEKO ERREGISTROA
513002	NAFARROAKO OSASUNAREN KONTUA
513003	HAURDUNALDIA NAHITA ETETEA
513004	ZENTZEAK, HERIOTZAREN ZERGATIKOEN ARABERA
520001	NAFARROAKO TRANSFUSIO ZENTROKO ETA ZERBITZUETAKO JARDUERAREN GAINEKO ESTATISTIKA
521001	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN GASTUAREN GAINEKO ESTATISTIKA
521002	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN BALIABIDEEN GAINEKO ESTATISTIKA
522001	OSASUN MENTALAREN GAINEKO INFORMAZIO SISTEMA
522002	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ARRETA ESPEZIALIZATUKO JARDUERAK
522003	ATZERAPENAK OSASUN LAGUNTZA PUBLIKOAN
522004	DIAGNOSTIKOAREN ARABERAKO MULTZOAK (DAM) OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAN
522005	NAFARROAKO SORTZETIKO ANOMALIEN ETA GAIXOTASUN HEREDITARIOEN ERREGISTROA
523002	NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ERABILTZAILIEN DATU BASEA
523003	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN OINARRIZKO OSASUN ARRETAKO JARDUERA
523004	PRESTAZIO FARMAZEUTIKORAKO INFORMAZIO SISTEMA
523005	OSPITALEZ KANPOKO LARRIALDIETARAKO ZERBITZUAREN JARDUERAK
523007	KONTSULTEN ZERGATIKOAK OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
523008	GIZA BALIABIDEAK ETA BIZTANLERIA OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
523009	HAUR ETA GAZTEEN HORTZAK ZAINTEZKO PROGRAMA (PADI)
530001	LAN BALDINTZEN ETA OSASUNAREN GAINEKO INKESTA
532001	ALDI BATERAKO EZINTASUNAREN ERREGISTROA
532002	LAN GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
532003	LAN ISTRIPUEN ERREGISTROA
532004	LAN ARRISKUEN ERREGISTROA (AMANTOA)
532005	LAN ARRISKUEI AURREA HARTZEKO ZERBITZUEN ZERRENDA
532006	ZENTINELA GERTAKARIAK LAN OSASUNEAN
532007	EZINTASUN IRAUNKORAREN ERREGISTROA

Gizarte babesa eta Gizarte zerbitzuak**ZK. IZENA**

- 162058 NAFARROAKO GIZARTE BABESAREN KONTUAK
- 912001 GARAPENERAKO GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEAK
- 912002 GARAPENERAKO LAGUNTZA OFIZIALA (NAFARROAKO GOBERNUARENA)
- 912003 GARAPENERAKO NAZIOARTEKO LANKIDETZARAKO PROIEKTUAK, NAFARROAKO GOBERNUAK FINANTZATUAK
- 914010 GIZARTE ZERBITZUEN KANPOKO ZENTROETARAKO INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 915004 HOMOLOGAZIO IRIZPIDEAK BETETZEA ARRETA ARLOEN ARABERA
- 915005 HOMOLOGAZIOKO KALITATE IRIZPIDEEN BETETZE MAILAREN BILAKAERA GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN
- 915006 ZERBITZU GUTUNAREN BETETZE MAILA
- 915007 GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN EGINDAKO IKUSKAPENAK, ARRETA ARLOEN ARABERA
- 916016 GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 916017 GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 916018 ENTITATEEN FUNTZIONAMENDURAKO ETA JARDUEREN SUSTAPENERAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 917001 GENERO INDARKERIAREN BIKTIMA DIRENENTZAKO PRESTAZIOAK
- 918001 GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTRO BEREKIETARAKO INBERTSIOAK
- 918025 MENDEKOTASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ERREGISTROA
- 918026 ELBARRITASUNA DUTEN PERTSONEN ERREGISTROA
- 918027 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ARLOKO GIZARTE ZERBITZUETAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 918029 HIRUGARREN ADINEKO GIZARTE EKIMENEKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 918031 GIZARTE ZERBITZUETAKO BOLUNTARIOEN ENTITATEENTZAKO LAGUNTZAK
- 918032 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918033 PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918034 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918035 EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918036 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
- 918037 GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
- 918038 MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIOAK
- 922002 FAMILIA UGARIKO TXARTELAREN ONURADUNAK
- 922003 FAMILIA UGARIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, LAUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922004 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ERDITZE BEREAN BI HAUR EDO GEHIAGO JAIOTZEAGATIK
- 922005 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, HIRUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
- 922006 FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ESZEDENTZIAGATIK
- 923001 ADINGABEEN ADOPZIOAK
- 923002 ADINGABEEN HARRERAK
- 923003 FAMILIA, GAZTERIA, KIROL ETA GIZARTE GAJETAKO DEPARTAMENTUAREN MENDEKO HAUR ESKOLAK
- 923005 ADINGABE BABESTUAK
- 923006 ZENTZATZEKO BIDEAN DAUDEN ADINGABEAK
- 940001 EMAKUMEEN ELKARTEEN ERROLDA
- 940002 AUKERA BERDINTASUNAREN ALDE DIHARDUTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
- 940003 TOKI ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO AUKERA BERDINTASUNEKO PROIEKTUAK GARATZEKO
- 940004 EMAKUMEEI LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO ZERBITZUA
- 940005 GENERO INDARKERIAREN SALAKETAK
- 940006 ENPRESETAKO GENERO BERDINTASUNEKO PLANAK
- 940007 "LANA ETA FAMILIAKO BIZITZA BATERATZEKO TOKIAN TOKIKO ITUNAK" PROGRAMA

Segurtasuna eta Justizia

ZK.	IZENA
21001	FORUZAINGOAREN JARDUKETEN GAINEKO ESTADISTIKA
27001	SOS-NAFARROAREN BIDEZ TRAMITATURIKO LARRIALDIAK
27002	PREBENTZIO, SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZUZENDARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
29003	ZIRKULATZEKO BAIMEN OSAGARRIAK
29004	NAFARROAN HILDAKOAK ERAGIN DITUZTEN ZIRKULAZIO ISTRIPUAK
162051	ESTADISTIKA JUDIZIALAK. ZIGORTUAK
162052	ESTADISTIKA JUDIZIALAK. ADINGABEEN EPAITEGIAK
162053	ESTADISTIKA JUDIZIALAK. SUIZIDIOA ESPAINIAN
162090	EZKONTZA BALIOGABETZEEN, BANANTZEEN ETA DIBORTZIOEN GAINEKO ESTADISTIKAK
162092	BAKE EPAITEGIEN GAINEKO ESTADISTIKAK
612004	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPIDE SAREKO ISTRIPU ETA HILDAKOEN GAINEKO ESTADISTIKA
612005	ISTRIPU UGARIKO TARTEEN EGOERA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPIDEETAN

Demografia eta Biztanleria

ZK.	IZENA
162004	UDALETAKO ERROLDAK
162005	NAFARROAKO BIZILAGUNEN ZERRENDA
162006	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTADISTIKA. UGALKORTASUN ETA JAIOTZA TASEN AZTERKETA
162007	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTADISTIKA. EZKONTZA TASAREN AZTERKETA
162008	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTADISTIKA. HERIOTZA TASAREN AZTERKETA
162009	MIGRAZIOEN AZTERKETA
162010	NAFARROAN BIZI DIREN ATZERRITARREN GAINEKO DATU ESTADISTIKOAK
162011	ETXEBIZITZA ALDAKETAK
162013	HERRI IZENDEGIA
162014	NAFARROAKO KALE IZENDEGIA
162080	BIZTANLERIA AURREIKUSPENAK
162082	FAMILIEN EGITURAREN AZTERKETA
162087	GENERO ADIERAZLEAK
162094	OINARRIZKO ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK
162095	ATZERRITARREN ADIERAZLEAK
162096	FAMILIAK ETA FAMILIA OSAERA
162097	BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN 2011KO ERROLDA
162101	UGALKORTASUNAREN GAINEKO INKESTA

Lana, Diru-sarrerak eta Lansari kostuak

ZK.	IZENA
162059	BIZTANLERIA AKTIBOAREN INKESTA (BAI)
162060	LAN KOSTUEN GAINEKO HIRU HILEAN BEHINGO INKESTA (LKHABI)
162062	LAN KOSTUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
162063	LANSARIEN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
831001	ARBITRAJEAREN ETA ADISKIDETZEAREN ADISKIDETZEAK
831002	HITZARMEN KOLEKTIBOAK
831003	KOOPERATIBAK
831004	LANGUNEAK IREKITZEKO JAKINARAZPENEN ZERRENDA
831005	HITZARMEN KOLEKTIBOEN ZERRENDA
831006	LANEKO ARRISKUEI AURREA HARTZEKO SISTEMETAKO AUDITORETZA ENPRESEN ZERRENDA

831007	ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESEN ZERRENDA
831008	AMIANTOAREN ARRISKUA DUTEN ENPRESEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
831010	LAN ARLOKO ARAUDIA EZ BETETZEAGATIK ZEHAPENA JASO DUTEN ENPRESEN ZERRENDA
831011	KANPOKO PREBENTZIO ZERBITZUEN ZERRENDA
831012	HAUTESKUNDE SINDIKALAK
831013	ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESAK (ABLE)
831014	LANUZTEAK ETA UGAZABEN ITXIERAK
831015	LANBIDE ERAKUNDEAK
831016	ENPLEGU ERREGULAZIOA
831017	LAN SOZIJETATEAK
840001	LANGILEEK GEHIEN ESKATZEN DITUZTEN LANAK
840003	ERREGISTRATUTAKO LAN KONTRATUAK
840005	EKINTZAILEEN JARDUEREN INDIZEA
840006	GEHIEN KONTRATATZEN DIREN LANAK
840008	ERREGISTRATUTAKO LANGABEZIA
840009	ENPLEGU ESKATZAILEEK JASOTZEN DITUZTEN ZERBITZUAK
840010	LANGILEEN ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETA
840011	ENPLEGUA SUSTATZEKO LAGUNTZAK

Bizi Maila, Kalitatea eta Baldintzak

ZK. IZENA

52001	WWW.NAVARRA.ES NAFARROAKO ATARIKO ERABILERAREN AZTERKETA
162012	EGOERA SOZIALAREN ADIERAZLEAK
162017	BIZI BALDINTZEN GAINEKO INKESTA
162018	FAMILIEN AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA
162019	NAFARROAKO KONTSUMITZAILEEN EGOERA EKONOMIKOAREN GAINEKO INKESTA
162028	KONTSUMORAKO PREZIOEN INDIZEA (KPI)
162056	INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ENPRESAK
162057	INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINEKO INKESTA. NAFARROAKO ETXEAK
162070	NAFARROAKO ESTADISTIKA INSTITUTUAREN WEB ZERBITZARIAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
162084	INKESTA SOZIALA
162093	DENBORAREN ERABILERAREN GAINEKO 2009KO ETA 2010EKO INKESTA
924001	NAFARROAKO KONTSUMORAKO ARBITRAJE BATZORDEARI ATXIKITAKO ENPRESAK
924002	KONTSUMITZAILEARENTZAKO ARRETA ETA INFORMAZIOA
924003	AZALA BELZTEKO ZENTROEN ERREGISTROA

Ingurumena

ZK. IZENA

512007	GIZA KONTSUMORAKO URAREN KALITATEA
714032	METEOROLOGIA
741008	NAFARROAKO AIREAREN KALITATEA
741009	HONDAKINAK BIRZIKLATZEA: papera, beira, plastikoa eta metalak
741010	INDUSTRIAKO HONDAKINEN SORRERA
741011	HIRI HONDAKINEN SORRERA
741013	BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURPENA
741014	ZARATAREN ERAGINPEAN DAGOEN BIZTANLERIA
741015	BEROTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEEN MERKATARITZA ARAUBIDEA
742001	NATURAREN INTERPRETAZIO ZENTROETAKO BISITARIEN KOPURUA
742002	IDATZIZKO KONTSULTAK EDO ESKABIDEAK, INGURUMENAREN ETA URAREN ZUZENDARITZA NAGUSIAK ERANTZUNIKOAK

742003	EGURRAREN MOZKETA ETA BALANTZEA
742004	OINARRIZKO BASO JARDUKETAK
742005	BASO JARDUKETEN GASTU OSOA
742006	EHIZA ETA ARRANTZA BAIMENAK
742007	EHIZARAKO ETA ARRANTZARAKO ESPEZIEAK
742008	NATURGUNE BABESTUAK
742009	ALDAKETAK LURZORUAREN ERABILERAN
742010	KUDEAKETA ZINEGETIKOA
742011	ESPEZIE INBADITZAILEAK
742013	UGALKETARAKO BASO MATERIALA
742014	ANTOLAMENDU PLANA DUEN BASO AZALERA
742015	MENDIETAKO KALTEEN JARRAIPENA
742016	BASOBERRITZEAK
742017	BASOKO SUTEAK
742018	ESPEZIE MEHATXATUAK (FLORA ETA FAUNA)
743001	NAFARROAKO IBAIEN KONTROL BIOLOGIKORAKO SAREA
743002	NAFARROAKO IBAIEN NEURKETA ESTAZIOEN KONTROLERAKO SAREA
743003	NAFARROAKO IBAIEN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
743004	NAFARROAKO LUR AZPIKO UREN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
743005	NAFARROAKO BAINURAKO UR NATURALAK KONTROLATZEKO SAREA
743006	IBAIK HOBETZEKO JARDUKETAK

Estatistika ekonomikoak

ZK.	IZENA
131001	EUROPAR BATASUNEN FUNTSEN DIRU-SARRERAK NAFARROAN, 2007-2013
162021	EGOERA EKONOMIKOAREN ADIERAZLEAK
162022	NAFARROAKO HIRU HILABETEKO KONTABILITATEA
162023	NAFARROAKO INPUT-OUTPUT ESPARRUA
162024	ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO KONTUAK
162025	URTEKO KONTU EKONOMIKOAK
162026	JARDUERA EKONOMIKOAREN UNITATEEN ZERRENDA
162027	HIPOTEKEN GAINEKO ESTADISTIKA
162029	MERKATARITZAKO EFEKTU ORDAINGABEAK ETA ITZULIAK
162031	MERKATARITZA SOZIJETATEAK
162032	ZERBITZUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
162033	TXIKIZKAKO ZERBITZUEN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
162037	ZERBITZUEN SEKTOREAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
162075	KONKURTSOEN PROZEDURAREN GAINEKO ESTADISTIKA
162078	FINANTZA ETA ASEGURU ERAKUNDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
162083	INBERTSIO ESKARIAREN GAINEKO INKESTA
162085	ESKUALDEEN ARTEKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
162100	NAFARROAKO ENPRESEN ZERRENDAREN USTIAKETA ESTADISTIKOA
714031	MAHASTIAREN ERREGISTROA
714033	NEKAZARITZAREN ETA ELIKAGAIEN SEKTOREAREN ADIERAZLE EKONOMIKOAK
814002	NAFARROAKO TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA

Administrazio publikoak, Jarduera politikoa eta Elkarteak**ZK. IZENA**

12001	ELKARTEEN ERREGISTROA
12002	LANBIDE ELKARGOEN ERREGISTROA
12003	FUNDAZIOEN ERREGISTROA
13001	ERREGISTRO OROKORRAREN JARDUERA
15001	NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
29001	IKUSKIZUN PUBLIKOEN ETA JOSTETA JARDUEREN LOKALEN ERREGISTROA
30002	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK
31002	PROZESU PSIKOTEKNIKOAK, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
32001	POLITIKA PUBLIKOAK ETA ZERBITZU PUBLIKOEN KALITATEA EBALUATZEKO ERREGISTROA
34001	HIZKUNTZAK EGIAZTATZEA, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRERA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
35001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO LANGILE PUBLIKOAK SARTZEKO HAUTAKETA DEIALDIK
41001	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO ETA HAREN ERAKUNDE AUTONOMOETAKO LANGILEEN GAINEKO ESTADISTIKA
64001	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO AUZITEGIAREN GAINEKO ESTADISTIKA
112001	NAFARROAKO SOZIALTATE PUBLIKOEN URTEROKO TXOSTENA
112002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORRETAKO LIKIDAZIOAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
112003	EMANIKO DIRU-LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
114001	NAFARROAKO ZORRA
114002	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORREN GAINEKO ESTADISTIKAK
151002	KONTRATUEN ERREGISTRO PUBLIKOA
162015	NAFARROAKO URTEKARI ESTADISTIKOA
162016	HAUTESKUNDEETAKO EMAITZEN GAINEKO ESTADISTIKAK
162071	UDALEN ADIERAZLEAK
171001	ZERGA-BILKETAREN GAINEKO TXOSTENA
171002	SOZIALTATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
171003	BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
171005	PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTADISTIKAK
172001	LANDA ABERASTASUNAREN IKUSPEGIA
215001	TOKI ENTITATEEN ZOR BIZIA
215003	AZPIEGITURA PLANEN KUDEAKETA (APK)
215004	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUEN LIKIDAZIOAK
215005	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUAK
215006	NAFARROAKO UDALERRIEN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO SISTEMETAKO EKIPAMENDUAREN INBENTARIOA
215007	TOKI ENTITATEEN ZERBITZUEN BERRIKUNTZA ETA KALITATE ARLOKO INBERTSIOAK
215008	HONDAKIN UREN ARAZKETA
215009	UDALETAKO TELEFONO BIDEZKO ARRETA (012)
215010	PARTZUERGOAREN BARNEAN HONDAKINAK KUDEATZEA, NAFARROAKO HIRI HONDAKINEN TRATAMENDURAKO
742012	TOKIKO AGENDA 21 DUTEN UDALAK
B02003	ETORKIN ELKARTEEN ERROLDA
B21001	NAFARROAKO GOBERNUAREN ETA PARLAMENTUAREN ARTEKO HARREMANAK
B21002	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GOBERNUAREN ETA ARARTEKOAREN ARTEKO HARREMANAK
B22002	NAFARROAN EGOITZA DUTEN ESPAINIAKO BESTE ESKUALDE BATZUETAKO ETXEAK ETA ELKARTEAK
B22003	NAFARROAK BESTE AUTONOMIA ERKIDEGO BATZUETAN DITUEN ETXEAK ETA ZENTROAK

III. ERANSKINA**IV. ESTADISTIKA PLANA — 2011-2016****ERAGIKETA ESTADISTIKO BAKOITZAREN LABURPEN FITXA**

Eragiketaren kodea	012001
Izena	ELKARTEEN ERREGISTROA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Legegintza eta Koordinazio Zerbitzua
Helburuak	Elkarteen Erregistroa inskribatu eta mantentzea.
Aldagaiak	Izena, helbidea, jarduketa esparrua, helburuak, antolaketa funtzionamendua, araubide ekonomikoa.
Eragiketaren kodea	012002
Izena	LANBIDE ELKARGOEN ERREGISTROA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Legegintza eta Koordinazio Zerbitzua
Helburuak	Zerranda mantentzea eta Lanbide Elkargoak inskribatzea.
Aldagaiak	Izena, helbidea, estatutuak, eraketa datuak, bat-egitea, xurgapena, desegitea, izenaren aldaketa.
Eragiketaren kodea	012003
Izena	FUNDAZIOEN ERREGISTROA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Legegintza eta Koordinazio Zerbitzua
Helburuak	Fundazioen Erregistroa inskribatu eta mantentzea.
Aldagaiak	Izena, helbidea, jarduketa esparrua, helburuak.
Eragiketaren kodea	013001
Izena	ERREGISTRO OROKORRAREN JARDUERA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Gobernuaren Idazkaritza Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuaren Erregistro Orokorraren jardueraren berri ematea.
Aldagaiak	Aurkeztutako agiriak: kopuru osoa, ordezkaturiko erregistroen eta hartzaileen arabera (erregistro datuak eta jarraipena).
Eragiketaren kodea	015001
Izena	NAFARROAKO ALDIZKARI OFIZIALAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Nafarroako Aldizkari Ofizialaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Aldizkari Ofizialaren jardueraren berri ematea.
Aldagaiak	Argitaraturiko aldizkari ofizialen kopurua, argitaraturiko orrien kopurua, argitaraturiko iragarkien kopurua, NAOren web zerbitzuaren erregistraturiko erabiltzaileen kopurua eta bertsio elektronikoko BAOren kontsulten kopurua.
Eragiketaren kodea	021001
Izena	FORUZAINGOAREN JARDUKETEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Foruzaingo Zerbitzua
Helburuak	Foruzaingoaren jarduerari buruzko datuak eskuratu eta hedatzea, unitate organikoen zein Nafarroako Foruzaingoaren Lurralde Komisariak ematen dituzten zerbitzu publikoei dagokienez.
Aldagaiak	Trafiko arloko jarduera prebentiboak eta aringarriak: alkoholemia kontrolak, zirkulazio istripuak, argiketak, salaketak, kirol lehiaketak, ingurumen kontrolak.
Eragiketaren kodea	027001
Izena	SOS-NAFARROAREN BIDEZ TRAMITATURIKO LARRIALDIAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Nafarroako Larrialdietako Agentzia erakunde autonomoa
Helburuak	Larrialdien jarduera maila ezagutzea. Istripuak ezagutzea.
Aldagaiak	Erantzuniko larrialdietako deiak, denbora eta jatorria kontuan hartuta <ul style="list-style-type: none"> • Kudeaturiko gertakariak edo kontuak, motaren arabera • Erabilitako baliabideak
Eragiketaren kodea	027002
Izena	PREBENTZIO, SU-ITZALTZE ETA SALBAMENDU ZUZENDARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Nafarroako Larrialdietako Agentzia erakunde autonomoa
Helburuak	Partzuergoak egiten dituen jarduketari buruz eta haien eragin sozialari buruz ahalik eta datu gehien eskuratzeta eta, horren ondorioz, eskaintzea.
Aldagaiak	Laguntza teknikoak, osasun lekualdaketak, salbatzeak, suteak, esku-hartzerik gabeko irteerak.

Eragiketaren kodea	029001
Izena	IKUSKIZUN PUBLIKOEN ETA JOSTETA JARDUEREN LOKALEN ERREGISTROA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Segurtasun Politikak Garatzeko Zerbitzua
Helburuak	Ikuskizun Publikoen eta Josteta Jardueren Lokalen Erregistroa mantentzea.
Aldagaiak	Lokal mota, kokapena, edukiera, lizentziak, titulartasuna
Eragiketaren kodea	029002
Izena	JOKO MAKINAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Segurtasun Politikak Garatzeko Zerbitzua
Helburuak	Joko makinen inbentarioa
Aldagaiak	Baimenduriko makinen kop., makina instalatuta duten lokalen kop., makinaren batez besteko diru-bilketa
Eragiketaren kodea	029003
Izena	ZIRKULATZEKO BAIMEN OSAGARRIAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Segurtasun Politikak Garatzeko Zerbitzua
Helburuak	Masa eta neurri estandarrak baino handiagoak dituzten ibilgailuen zirkulazioa kontrolatzea.
Aldagaiak	Garraio motak, baimenaren aldia eta baimenen kopurua.
Eragiketaren kodea	029004
Izena	NAFARROAN HILDAKOAK ERAGIN DITUZTEN ZIRKULAZIO ISTRIPUAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Segurtasun Politikak Garatzeko Zerbitzua
Helburuak	Zirkulazioaren ondoriozko heriotza tasa, ukitutako biztanleria eta tartean sartu diren ibilgailu motak kontrolatzea.
Aldagaiak	Adinak, ibilgailu motak, egunak eta hilak, sexua eta nazionalitatea.
Eragiketaren kodea	030002
Izena	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEENTZAKO PRESTAKUNTZA JARDUERAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroako Administrazio Publikoetako langileentzako prestakuntza jardueren berri ematea.
Aldagaiak	Prestakuntza arloak, ikastaroak, ikastaroaren iraupena, sexua [eragiketa estatistiko honen xede diren biztanleentzat (Nafarroako Administrazio Publikoetako langileak)].
Eragiketaren kodea	031002
Izena	PROZESU PSIKOTEKNIKOAK, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRE- RA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Prestakuntza Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Administrazio Publikoetako langileentzako hautaketa, igoera eta lekualdaketa jardueren berri ematea, alde psikoteknikoei dagokienez.
Aldagaiak	Administrazio eskatzailea, prozesu mota, sexua [eragiketa estatistiko honen xede diren biztanleentzat (Nafarroako Administrazio Publikoetako langileak)].
Eragiketaren kodea	032001
Izena	POLITIKA PUBLIKOAK ETA ZERBITZU PUBLIKOEN KALITATEA EBALUATZEKO ERREGISTROA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Politika eta Zerbitzu Publikoen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Politika Publikoak eta Zerbitzu Publikoen Kalitatea Ebaluatzeako Erregistroko inskripzioen berri ematea.
Aldagaiak	Unitate ebaluatua, ebaluazioaren izenburua, ebaluazioaren urtea, ebaluazioaren unea, eragilea, eginkizuna eta edukia.
Eragiketaren kodea	034001
Izena	HIZKUNTZAK EGIAZTATZEA, NAFARROAKO ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO LANGILEEN SARRE- RA, IGOERA ETA LEKUALDAKETETARAKO DEIALDIETAN
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Euskara eta Hizkuntza Komunitarioen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Administrazio Publikoetako langileentzako hautaketa, igoera eta lekualdaketarako deialdieta-ko hizkuntzen egiaztapenaren berri ematea.
Aldagaiak	Administrazio eskatzailea, prozesu mota, ebaluatu beharreko pertsonen kopurua, hizkuntza ebaluatua, sexua [eragiketa estatistiko honen xede diren biztanleentzat (Nafarroako Administrazio Publikoetako langileak)].

Eragiketaren kodea	035001
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO LANGILE PUBLIKOAK SARTZEKO HAUTAKETA DEIALDIAK
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Sarrerarako Hautapenaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko Administraziooko langile publikoak sartzeko deialdien berri ematea.
Aldagaiak	Deialdien kopurua mailaka, eskaintako lanpostuen kopurua, inskribaturiko pertsonen kopurua, ezgaitasuna dutenentzako txandetan inskribaturiko pertsonen kopurua, barne igoera eta igoera librea.
Eragiketaren kodea	041001
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ADMINISTRAZIOKO ETA HAREN ERAKUNDE AUTONOMOETAKO LANGILEEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Langileriaren Gastuaren Kontrolaren eta Nominen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko eta haren erakunde autonomoetako plantillako langileen zein beste langileen datuen berri ematea.
Aldagaiak	Betetako lanpostuen ezaugarriak, lanpostu hutsak, buruzagitzak.
Eragiketaren kodea	051001
Izena	ADMINISTRAZIO ELEKTRONIKOA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEAN
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Antolaketa eta Modernizazio Zerbitzua
Helburuak	Administrazio elektronikoa adierazle komunak ezarri eta eskuratzea autonomia guztietarako. Administrazio elektronikoa Nafarroako Foru Komunitateko egoera ezagutzea eta gainerako autonomiekin erkatzea.
Aldagaiak	Administrazio elektronikoa buruzko Europako adierazle nagusien aldean Nafarroak duen egoera ezagutzea. Online zerbitzuak
Eragiketaren kodea	052001
Izena	WWW.NAVARRA.ES NAFARROAKO ATARIKO ERABILERAREN AZTERKETA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Informazio Sistema Korporatiboen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako atariko sarrerak aztertzea, urteen eta hilen arabera.
Aldagaiak	Ikusitako orriak, bisiten kopurua, bisitarien kopurua, bistaratzen batez beste emandako denbora...
Eragiketaren kodea	064001
Izena	NAFARROAKO ADMINISTRAZIO AUZITEGIAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Lehendakaritza, Justizia eta Barnea
Unitatea	Nafarroako Administrazio Auzitegia
Helburuak	Nafarroako Administrazio Auzitegiaren jarduerari buruzko informazioa ematea.
Aldagaiak	- sartutako errekurtsoen kopurua - sartutako errekurtsoen gaiak - ebazitako errekurtsoen kopurua
Eragiketaren kodea	112001
Izena	NAFARROAKO SOZIALTATE PUBLIKOEN URTEROKO TXOSTENA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Kontu-hartze Orokorren Zerbitzua
Helburuak	Enpresa publikoen finantza kontuak egitea, laburpenen bidez.
Aldagaiak	Balantzea osatzen duten kontuen eta enpresa publikoen eta ondare eta ekonomia emaitzari buruzko kontuaren datuak.
Eragiketaren kodea	112002
Izena	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORRETAKO LIKIDAZIOAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Kontu-hartze Orokorren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuaren aurrekontuetako likidazioari dagozkion diru-sarreraren eta gastuen zenbatekoak aurkeztea, aurrekontuaren exekuzioaren faseetan.
Aldagaiak	Aurrekontuaren exekuzioaren ondorioz aitortzen diren obligazioak eta likidatzen diren eskubideak.
Eragiketaren kodea	112003
Izena	EMANIKO DIRU-LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Kontu-hartze Orokorren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuaren diru-laguntzak emateko jardura erakustea.
Aldagaiak	Emaniko diru-laguntzen kopurua. Emaniko diru-laguntzen zenbatekoa.

Eragiketaren kodea	114001
Izena	NAFARROAKO ZORRA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Aurrekontuen eta Finantza Politikaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Zorraren datu nagusiak aurkeztea, urte bakoitzeko abenduaren 31n.
Aldagaiak	Zenbatekoa, eurotan: jaulkipenak, amortizazioak, interesak eta zor biziko saldoa.
Eragiketaren kodea	114002
Izena	NAFARROAKO AURREKONTU OROKORREN GAINEN ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Aurrekontuen eta Finantza Politikaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuko departamentuei eta erakunde autonomoei dagozkien diru-sarreraren eta gastuen zenbatekoak aurkeztea.
Aldagaiak	Nafarroako Gobernuko departamentuei, erakunde autonomoei, erakunde publikoei eta sozietate eta fundazio publikoei dagozkien diru-sarreraren eta gastuen zenbatekoak aurkeztea.
Eragiketaren kodea	131001
Izena	EUOPAR BATASUNEN FUNTSEN DIRU-SARRERAK NAFARROAN, 2007-2013
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Europako Ekintzaren Zerbitzua
Helburuak	Eragiketaren funtsezko helburua Europar Batasuneko funtsek (EGEF eta EGIF nagusiki) emandako laguntzari buruzko informazioa ezagutaraztea da, EGEF eta EGIF programa eragileei esker Nafarroako Foru Komunitateak Europako Batzordetik jaso dituen diru-sarrerei buruzko datuen bidez. Horrela, informazioaren hartzailerek Nafarroak Europako eskualde politikaren funtzionamenduari esker urtero Bruselatik jasotzen dituen erkidegoko baliabideen kopuruaren berri izatea nahi da.
Aldagaiak	- Funtse mota (EGEF edo EGIF) - Programa eragilea (EGEF edo EGIF)
Eragiketaren kodea	151002
Izena	KONTRATUEN ERREGISTRO PUBLIKOA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Ondare Zerbitzua
Helburuak	Asmoa da Erregistroak Kontratu Publikoei buruzko ekainaren 9ko 6/2006 Foru Legearen mende dauden entitateek egin dituzten kontratuen eta kontratu horiek betetzeak dakartzan gorabeheren berri ematea ahalbidetzea.
Aldagaiak	Eredua, urtea, departamentua edo erakunde autonomoa, kontratuaren xedea, aurrekontua, tramitazioa, esleipen sistema, esleipenaren prezioa, esleipen eguna, urterokoen araberako banaketa, kontratista eta kontratua egin den eguna.
Eragiketaren kodea	162001
Izena	LIBURUTEGIEN GAINEN ESTADISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako liburutegien jardura eta ekipamenduak ezagutzea.
Aldagaiak	Kontsultak, maileguak, material berriak, gastuak, funts bibliografikoak, ekipamendua.
Eragiketaren kodea	162002
Izena	LIBURUGINTZA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Aldizkakoak ez diren eta inprimatu, argitaratu eta jendearen eskura jarri diren argitalpenen kopuruari eta ezaugarriei buruzko informazioa.
Aldagaiak	Gaia, tirada, prezioa, hizkuntza, argitaraldia, orrialdeen kopurua.
Eragiketaren kodea	162003
Izena	IRAKASKUNTZA PRIBATUKO FINANTZAKETAREN ETA GASTUEN GAINEN ESTADISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Irakaskuntza pribatuko adarraren balio erantsi gordina, mailen araberako kostuak eta ikastetxeen azterlan soziologikoa eskuratzea.
Aldagaiak	Gastuak eta finantzaketa, irakaskuntza mailen eta laguntza zerbitzuen kostua, ikastetxeen egitura eta jardura, langileria eta ikasleak.

Eragiketaren kodea	162004
Izena	UDALETAKO ERROLDAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako biztanleriari buruzko aldizkako informazioa eskuratzeko eta okupaturiko etxebizitzaren zerrendak eguneratzea.
Aldagaiak	Adina, sexua, jaioterria, bizilekua.
Eragiketaren kodea	162005
Izena	NAFARROAKO BIZILAGUNEN ZERRENDA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako bizilagunen zerrenda eguneratuta izatea.
Aldagaiak	Kokapena, jarduerarekiko erlazioa, ikasketa maila.
Eragiketaren kodea	162006
Izena	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. UGALKORTASUN ETA JAIOTZA TASEN AZTERKETA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Ugalkortasunaren adierazleak kalkulatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Adinaren arabera ugalkortasun tasak (jaiotzak, amaren adinaren eta belaunaldiaren arabera; eta emakumezkoen populazioak, adinaren arabera), amatasunaren batez besteko adina; lehenbiziko umearen batez besteko adina; jaiotzen proportzioa, tartearen arabera.
Eragiketaren kodea	162007
Izena	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. EZKONTZA TASAREN AZTERKETA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Ezkontza tasaren adierazleak kalkulatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Ezkontza tasak, lehenbiziko ezkontzaren batez besteko adina; ezkontzaren batez besteko adina.
Eragiketaren kodea	162008
Izena	POPULAZIOAREN MUGIMENDU NATURALEN GAINEKO ESTATISTIKA. HERIOTZA TASAREN AZTERKETA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Heriotza tasaren adierazleak kalkulatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Heriotza tasak.
Eragiketaren kodea	162009
Izena	MIGRAZIOEN AZTERKETA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Migrazio fluxuen bilakaera aztertzea, bai sexuaren eta adinaren arabera, bai autonomia erkidegoaren eta probintziaren arabera, epe laburrerako bilakaera balioesteko asmoz, hainbat iturritatik datozen emaitzak kontuan hartuta laburpenak eta azterketak eginez.
Aldagaiak	Migrazioak, bai sexuaren eta adinaren arabera, bai jatorriaren eta destinoaren arabera.
Eragiketaren kodea	162010
Izena	NAFARROAN BIZI DIREN ATZERRITARREN GAINEKO DATU ESTATISTIKOAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroan legez bizi diren atzerritarren taldea egin eta sailkatzea.
Aldagaiak	Biztanleria, sexuaren, adinaren eta nazionalitatearen arabera.
Eragiketaren kodea	162011
Izena	ETXEBIZITZA ALDAKETAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako udalerrien arteko migrazioak eta jatorria beste autonomia erkidego batzuetan eta atzerrian dutenak aztertzea.
Aldagaiak	Migrazioa: biztanleriaren etxebizitza aldaketak, adinaren eta sexuaren arabera.

Eragiketaren kodea	162012
Izena	EGOERA SOZIALAREN ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Biztanleriaren ongizatea eta hori baldintzatzen duten faktoreak zehatz neurtzea, eta denboran, gizarte taldeen artean eta lurraldeen artean erkatzea, hainbat iturritatik datozen emaitzak kontuan hartuta laburpenak eta azterketak eginez.
Aldagaiak	Biztanleria, familia, hezkuntza, lana, zientzia eta teknologia, banaketa eta kontsumoa, gizarte babes, osasuna, etxebizitza, ingurumena, kultura, gizarte aukerak eta gizarteratzea.
Eragiketaren kodea	162013
Izena	HERRI IZENDEGIA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako udalerrien, kontzejuen eta gainerako populazioguneeen zerrenda mantendu eta eguneratzea.
Aldagaiak	Entitatea, kategoria, azalera, Iruñarekiko distantzia, altuera eta biztanleria.
Eragiketaren kodea	162014
Izena	NAFARROAKO KALE IZENDEGIA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako udalerrietako, kontzejuetako eta gainerako populazioguneetako kaleen zerrenda mantendu eta eguneratzea.
Aldagaiak	Kalea, barrutia, sekzioa, entitatea eta udalerria.
Eragiketaren kodea	162015
Izena	NAFARROAKO URTEKARI ESTATISTIKOA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroari buruzko esparru guztien gaineko estatistikak biltzea.
Aldagaiak	Datu demografikoak, ekonomikoak eta sozialak, besteak beste, biltzea.
Eragiketaren kodea	162016
Izena	HAUTESKUNDEETAKO EMAITZEN GAINEKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hauteskunde deialdietako emaitzak hedatzea
Aldagaiak	Botoak udalerrien, sekzioen, alderdien eta abarren arabera.
Eragiketaren kodea	162017
Izena	BIZI BALDINTZEN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Biztanleriaren bizi baldintzak aztertzea. Adierazle sozialen gero eta eskaera handiagoari erantzutea.
Aldagaiak	Familien osaera, osasun ohiturak, mugikortasuna, familia harremanak, etxebizitza, ingurumena.
Eragiketaren kodea	162018
Izena	FAMILIEN AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Familien gastuen eta diru-sarrerren bilakaera. Gastuen eta diru-sarrerren egitura eta banaketa.
Aldagaiak	Familien kontsumo gastuak, dirutan emandakoak, ondasunen eta zerbitzuen arabera. Familien diru-sarrerak.
Eragiketaren kodea	162019
Izena	NAFARROAKO KONTSUMITZAILEEN EGOERA EKONOMIKOAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Kontsumitzaileek Nafarroako ekonomiaren egoerari eta aukerei buruz duten iritzia ezagutzea.
Aldagaiak	Konfiantza indizea, sentimendu indizea, erosteko unea.
Eragiketaren kodea	162020
Izena	KANPOKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroa jatorria eta destinoa duten esportazioak eta inportazioak ezagutzea.
Aldagaiak	Esportazioak eta inportazioak, herrialdeen eta produktuen arabera.

Eragiketaren kodea	162021
Izena	EGOERA EKONOMIKOAREN ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako ekonomiak sektore ezberdinetan duen bilakaera behatzeko aukera ematen duten adierazleen multzoa izatea.
Aldagaiak	Jardueraren, lanaren, kontsumoaren eta abarren adierazleak, egoeraren araberrakoak.
Eragiketaren kodea	162022
Izena	NAFARROAKO HIRU HILABETEKO KONTABILITATEA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Agregatu makroekonomiko nagusiak ezagutzea (hiru hilean behin).
Aldagaiak	BPGd; balio erantsi gordina, sektoreen arabera; eskaeraren agregatuak; soldatapekoen ordainsaria; lana.
Eragiketaren kodea	162023
Izena	NAFARROAKO INPUT-OUTPUT ESPARRUA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Agregatu makroekonomiko nagusiak eta jarduera adarren egitura eta erlazioak ezagutzea, eskaintzaren, eskariaren eta errenten ikuspuntutik. Jatorri taulak, destino taulak eta taula simetrikoak egitea.
Aldagaiak	BEGd; BPGd; SGd; SO; azken kontsumoko gastua; esportazioak; inportazioak; inbertsioa. Aldagai horiek sektoreka banantzea eta aldagai bakoitzaren osagaiak bereiztea.
Eragiketaren kodea	162024
Izena	ADMINISTRAZIO PUBLIKOETAKO KONTUAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroan jarduten duten Administrazio Publikoen agregatu makroekonomikoak ezagutzea.
Aldagaiak	Balio erantsia, ekoizpena, errenta, finantzaketa ahalmena edo beharra.
Eragiketaren kodea	162025
Izena	URTEKO KONTU EKONOMIKOAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Agregatu makroekonomiko nagusiak ezagutzea, eskaintzaren, eskariaren eta errenten ikuspuntutik.
Aldagaiak	Balio erantsi gordina; barneko produktu gordina; soberakin gordina; langileria gastuak; kontsumoa; inportazioak; inbertsioa. Aldagai horiek sektoreka banantzea eta aldagai bakoitzaren osagaiak bereiztea.
Eragiketaren kodea	162026
Izena	JARDUERA EKONOMIKOAREN UNITATEEN ZERRENDA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Enpresen eta establezimenduen zerrendak eguneratuta izatea.
Aldagaiak	Izena, kokapena, egoera, jarduera, lana...
Eragiketaren kodea	162027
Izena	HIPOTEKEN GAINENKO ESTADISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hipoteken eraketari, kitapenari eta aldaketari buruzko informazioa eskuratzea, denboran izan duten bilakera aztertzea.
Aldagaiak	Landa finken eta hiri finken gaineko hipoteken kopurua.
Eragiketaren kodea	162028
Izena	KONTSUMORAKO PREZIOEN INDIZEA (KPI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako kontsumorako prezioen aldaketei buruzko hileko informazioa.
Aldagaiak	Prezioen aldaketak, produktu multzoen arabera.
Eragiketaren kodea	162029
Izena	MERKATARITZAKO EFEKTU ORDAINGABEAK ETA ITZULIAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Finantza entitateek bezeroei kendu dizkieten merkataritzako efektu ordaingabeen eta itzulien kopuruari eta zenbatekoari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Finantza entitateek ordaindu ez dituzten edo itzuli dituzten merkataritzako efektuen kopurua eta zenbatekoa, zenbatekoen tartean arabera, banan-banan aipatuta.

Eragiketaren kodea	162031
Izena	MERKATARITZA SOZIJETATEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Sozietate itxiei eta deseginei eta sozietateen aldatetei buruzko hileko eta urteko informazioa.
Aldagaiak	Sozietate eratu, deseginen eta kapitala aldatzen dutenen kopurua eta kapital soziala.
Eragiketaren kodea	162032
Izena	ZERBITZUEN GAINEKO URTEROKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Merkataritzaren, turismoaren, garraioen eta beste zerbitzu batzuen sektorearen egitura eta jardura ezau-garri nagusiak ikertzea.
Aldagaiak	Langileria, negozioen zifra, ustiapeneko diru-sarrerak eta gastuak, kontsumoak, langileria gastuak, zergak eta inbertsioak.
Eragiketaren kodea	162033
Izena	TXIKIZKAKO ZERBITZUEN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Zerbitzuen sektorearen hainbat jardueraren (merkataritza, enpresetarako zerbitzuak eta ostalaritza) egoera ezagutzeko.
Aldagaiak	Jardura, eskaria, prezioak, inbertsioak.
Eragiketaren kodea	162034
Izena	TXIKIZKAKO MERKATARITZAREN INDIZEA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Txikizkako merkataritzaren bilakaera eta jardura ezagutzeko: enpresa txikiak eta handiak.
Aldagaiak	Fakturazioa, lana.
Eragiketaren kodea	162035
Izena	ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Eraikuntzaren sektorearen jardura eta eraikinen ezaugarriak ezagutzeko, udal lizentziak emateko orduan.
Aldagaiak	Etxebizitzaren kopurua, eraikinen kopurua, etxebizitzaren ezaugarriak.
Eragiketaren kodea	162036
Izena	ERAIKUNTZAREN EGITURAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Eraikuntzaren sektorearen Nafarroako egitura ezagutzeko.
Aldagaiak	Negozio zifra, langileria, langileria gastuak, kontsumoak, erabilitako materialak.
Eragiketaren kodea	162037
Izena	ZERBITZUEN SEKTOREAREN JARDUERAREN ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Zerbitzuen sektorearen ekoizpen adierazlea eskuratzea.
Aldagaiak	Fakturazioa, langileria.
Eragiketaren kodea	162040
Izena	EGOERA INDUSTRIALAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Industriaren sektorearen egoera eta etorkizuneko bilakaera berehala ezagutzeko, enpresaburuaren iritzien bidez.
Aldagaiak	Ekoizpen maila, eskabide zorroaren maila, ekoizpenaren joera, ekoizteko ahalmenaren erabilera.
Eragiketaren kodea	162041
Izena	ENPRESEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Industriaren sektore ezberdinen egitura eta jardura ezau-garri nagusiak ezagutzeko.
Aldagaiak	Langileria, negozioen zifra, ustiapeneko bestelako diru-sarrerak, ustiapeneko gastuak, inbertsioa, kontsumoak, langileria gastuak, zergak.

Eragiketaren kodea	162042
Izena	PRODUKTUEN GAINEKO INKESTA INDUSTRIALA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Produktu nagusiak ezagutzea, jarduera adarren arabera. Lehen mailako eta bigarren mailako ekoizpenak identifikatzea.
Aldagaiak	Ekoizpena, jarduera adarren eta produktuen arabera; unitate fisikoak, diru balioa.
Eragiketaren kodea	162043
Izena	I+G JARDUEREN GAINEKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hurrengo sektoreetan I+G jardueretarako erabiltzen diren giza baliabideak eta finantza baliabideak neurtzea: enpresak, administrazio publikoa, irabazi-asmorik gabeko erakunde pribatuak eta goi mailako irakas-kuntza.
Aldagaiak	I+G egiten duten enpresak; I+G jardueretan lan egiten duten langileak; I+G-ko gastuak, jakintza arloen arabera; helburu sozioekonomikoa; produktuen multzoak; jarduera adarrak, banan-banan aipatuta.
Eragiketaren kodea	162044
Izena	ENPRESETAKO BERRIKUNTZA TEKNOLOGIKOAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Enpresetako jarduera berritzaileak, berrikuntzaren emaitzak eta haien eragina ezagutzea.
Aldagaiak	Jarduera berritzaileetako gastuak, berrikuntzak, produktu berrien ondoriozko salmenten eta esportazioen portzentajea.
Eragiketaren kodea	162045
Izena	INDUSTRIA EKOIZPENAREN INDIZEA (IEI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Industriak Nafarroan izan duen bilakaera kuantifikatzen duen adierazlea eskuratzea.
Aldagaiak	Ekoizpena, sektoreen arabera.
Eragiketaren kodea	162046
Izena	INDUSTRIAKO PREZIOEN INDIZEA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Industriako produktuen prezioen bilakaera (aldaketa) ezagutzea.
Aldagaiak	Prezioen indizea, industria adarren arabera.
Eragiketaren kodea	162047
Izena	ZIENTZIAKO ETA TEKNOLOGIAKO GIZA BALIABIDEEN GAINEKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Zientziaren eta teknologiaren arloetan dauden giza baliabideen azterketa garatzea.
Aldagaiak	Ezaugarri pertsonalak, hezkuntza ibilbidea, lan egoera, lan egoera ulertzeko modua, mugikortasuna, produktibitatea eta errendimendua.
Eragiketaren kodea	162048
Izena	BIOTEKNOLOGIAREN ERABILERAREN GAINEKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Bioteknologiaren esparruan gauzatu diren ikerketa jarduerak antzeman eta neurtzea, motari zein erabilitako baliabideei dagokienez, eta jarduera horien eragina aztertzea.
Aldagaiak	Sorturiko produktuak, langileria, gastuak, inbertsioak, diru-sarrerak.
Eragiketaren kodea	162051
Izena	ESTATISTIKA JUDIZIALAK. ZIGORTUAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Zigor arloko epaitegietan eta probintzia auzitegietan zigortzen direnei buruzko informazioa.
Aldagaiak	Gaizkilearen datuak, jarduketan iraupena, delituaren datuak, partaidetza maila.
Eragiketaren kodea	162052
Izena	ESTATISTIKA JUDIZIALAK. ADINGABEEN EPAITEGIAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Adingabeen epaitegien jardueraren laburpena eta zigortuei buruzko informazioa.

Aldagaiak	Auzitegiaren mende jarritako adingabeak; adingabeen epaitegien zentzatzeko ahalmena; egindako arau-haustea; hartutako neurria; familiako aurrekariak.
Eragiketaren kodea	162053
Izena	ESTADÍSTICA JUDICIAL. SUICIDIO EN ESPAÑA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Egondako suizidioak ezagutzea, instrukzioko epaitegien bidez.
Aldagaiak	Lekua, eguna, arrazoia, nor bere burua hiltzeko modua.
Eragiketaren kodea	162056
Izena	INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINeko INKESTA. NAFARROAKO ENPRESAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako gizartean teknologia berriak zein neurritan ezarri diren ezagutzea.
Aldagaiak	Ordenagailuak, Internetarako sarbidea, programa informatikoen erabilera, telefonoen erabilera eta abar Nafarroako enpresetan.
Eragiketaren kodea	162057
Izena	INFORMAZIOAREN GIZARTEAREN GAINeko INKESTA. NAFARROAKO ETXEA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako gizartean teknologia berriak zein neurritan ezarri diren ezagutzea.
Aldagaiak	Ordenagailuak, Internetarako sarbidea, programa informatikoen erabilera, telefonoen erabilera eta abar Nafarroako etxeetan.
Eragiketaren kodea	162058
Izena	NAFARROAKO GIZARTE BABESAREN KONTUAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Gizarte babesaren gastua ezagutzea, eginkizunen eta gastua egiten duten erakundeen arabera.
Aldagaiak	Gastu soziala, eginkizunen (gaixotasuna eta osasun arreta, baliaezintasuna, zahartasuna, bizirik dirautenak, familia eta seme-alabak, langabezia, etxebizitza, aurretik adierazitako arloetako bat ez denak sortutako gizarte bazterkeria) eta erakundeen arabera.
Eragiketaren kodea	162059
Izena	BIZTANLERIA AKTIBOAREN INKESTA (BAI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Lanerako indarrari eta biztanleria ez-aktiboari buruzko emaitzak eskuratzea.
Aldagaiak	Jarduerarekiko erlazioa, adinaren, sexuaren eta sektore ekonomikoaren arabera.
Eragiketaren kodea	162060
Izena	LAN KOSTUEN GAINeko HIRU HILEAN BEHINGO INKESTA (LKHBI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Lan kostuaren epe laburrerako bilakaera eta haren osagai garrantzitsuenak aztertzea, lansariei arreta berezia eskainita.
Aldagaiak	Soldata eta lansariak, kotizazio sozialak, lan egindako orduak.
Eragiketaren kodea	162062
Izena	LAN KOSTUEN GAINeko URTEROKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Lan kostuaren epe laburrerako bilakaera eta haren osagai garrantzitsuenak aztertzea, lansariei arreta berezia eskainita.
Aldagaiak	Soldata eta lansariak, kotizazio sozialak, lan egindako orduak.
Eragiketaren kodea	162063
Izena	LANSARIEN EGITURAREN GAINeko INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Lansarien egitura eta haien osagai garrantzitsuenak aztertzea.
Aldagaiak	Soldata eta lansariak, kotizazio sozialak, lan egindako orduak.

Eragiketaren kodea	162064
Izena	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. HOTEL ESTABLEZIMENDUAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Turismo establezimenduetan (hotelak) ostatu hartzen duten bidaiarien eta emandako gauen kopurua eskuratzea.
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, batez besteko egonaldiak, establezimenduaren kategoria, ostatuaren edukiera, kokapena, okupatzeko aukerak, okupatze maila.
Eragiketaren kodea	162065
Izena	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. APARTAMENTU TURISTIKOAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Turismo establezimenduetan (apartamentuak) ostatu hartzen duten bidaiarien eta emandako gauen kopurua eskuratzea.
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, batez besteko egonaldiak, establezimenduaren kategoria, ostatuaren edukiera, kokapena, okupatzeko aukerak, okupatze maila.
Eragiketaren kodea	162066
Izena	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. KANPALEKU TURISTIKOAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Turismo establezimenduetan (kanpalekuak) ostatu hartzen duten bidaiarien eta emandako gauen kopurua eskuratzea.
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, batez besteko egonaldiak, establezimenduaren kategoria, ostatuaren edukiera, kokapena, okupatzeko aukerak, okupatze maila.
Eragiketaren kodea	162067
Izena	OSTATU TURISTIKOEN BETETZE MAILAREN GAINEKO INKESTA. LANDA TURISMOKO OSTATUAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Turismo establezimenduetan (landa etxeak) ostatu hartzen duten bidaiarien eta emandako gauen kopurua eskuratzea.
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, batez besteko egonaldiak, establezimenduaren kategoria, ostatuaren edukiera, kokapena, okupatzeko aukerak, okupatze maila.
Eragiketaren kodea	162068
Izena	HOTELETAKO PREZIOEN INDIZEA (HPI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hoteletako prezioen bilakaeraren hileko jarraipena.
Aldagaiak	Prezioak, azterketa, laburpena eta bilduma turistikoak.
Eragiketaren kodea	162069
Izena	HOTELEN DIRU-SARREREN INDIZEA (HDSI)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hotelen diru-sarreraren bilakaeraren hileko jarraipena.
Aldagaiak	Prezioak, azterketa, laburpena eta bilduma turistikoak. \$ \$
Eragiketaren kodea	162070
Izena	NAFARROAKO ESTADISTIKA INSTITUTUAREN WEB ZERBITZARIAREN GAINEKO ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako Estatistika Institutuaren Interneteko webgunearen bisitarien bilakaera behatzea eta, hori kontuan hartuta, beharrezko hobekuntzak gehitzea.
Aldagaiak	Ikusitako orriak, bisiten kopurua, jatorriko herrialdea, bisitaturiko artxiboak.
Eragiketaren kodea	162071
Izena	UDALEN ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Udal esparrurako informazio estatistikoa eskaintzea, besteen aldean udalerrri bakoitzak duen posizio erlatiboa ezagutzea ahalbidetzen duena.
Aldagaiak	Biztanleria taldeak, biztanleriaren egituraren adierazleak, jaiotza tasa, heriotza tasa, ezkontza tasa eta abar.

Eragiketaren kodea	162072
Izena	ATZERRIKO TURISTEN JOAN-ETORRIAK (FRONTUR)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Atzerriko bisitarien (turistak eta txangozaleak) Nafarroarako sartzeko fluxuak kuantifikatu eta bereiztea.
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, jatorriko herrialdea, garraio mota, bidaiari mota eta sartzeko bideak.
Eragiketaren kodea	162073
Izena	TURISTA ESPANIARREN JOAN-ETORRIAK (FAMILITUR)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Bidaiein oinarriko ezaugarriak buruzko informazioa eskaintzea, hala nola destino nagusia, ostatu mota, garraioa, gauen kopurua...
Aldagaiak	Bidaiariak, gauak, destinoa, bidaia mota, bidaiaren arrazoia, garraio mota, ostatu nagusia, bidaiaren batez besteko gastua.
Eragiketaren kodea	162074
Izena	GASTU TURISTIKOAREN GAINEKO INKESTA (EGATUR)
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Turismoaren gastuaren balio erantsia eta atzerriko bisitarien Nafarroan zuzenean egindako batez besteko gastua eskuratzea.
Aldagaiak	Bidaiarien gastua, jatorriko herrialdearen araberako gastua, garraio motaren araberako gastua, bidaiari motaren araberako gastua eta sartzeko bideen araberako gastua.
Eragiketaren kodea	162075
Izena	KONKURTSOEN PROZEDURAREN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Enpresen ordainketa etendurei eta porrot aitortzei buruzko hileko eta urteko informazioa.
Aldagaiak	Ukituriko enpresak, enpresaren aktiboa eta pasiboa, porrot mota, etenduraren arrazoia.
Eragiketaren kodea	162076
Izena	IKASTETXEEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Irakaskuntza ez-arautuari buruzko informazio estatistikoa eskuratzea.
Aldagaiak	Ikasleak, gastuak, diru-sarrerak, inbertsioak.
Eragiketaren kodea	162077
Izena	OSASUN ZENTROEN FINANTZAKETAREN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Osasun establezimendu pribatuen finantzaketari buruzko informazio estatistikoa eskuratzea.
Aldagaiak	Gastuak, diru-sarrerak, inbertsioak.
Eragiketaren kodea	162078
Izena	FINANTZA ETA ASEGURU ERAKUNDEEN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako finantza eta aseguru erakundeei buruzko informazio estatistikoa eskuratzea.
Aldagaiak	Gastuak, diru-sarrerak, inbertsioak.
Eragiketaren kodea	162080
Izena	BIZTANLERIA AURREIKUSPENAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Biztanleriari buruzko balioespenak ezartzea, erroldaren, biztanleria errolden eta jaiotza eta heriotza tasen emaitzak, besteak beste, oinarri hartuta.
Aldagaiak	Biztanleria, sexuaren eta adinaren arabera.
Eragiketaren kodea	162082
Izena	FAMILIEN EGITURAREN AZTERKETA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako familien egituraren aldaketak aztertzea. Familia osatzeko formak.
Aldagaiak	Biztanleria, familia motaren arabera. Kideen batez besteko kopurua, familia bakoitzeko.

Eragiketaren kodea	162083
Izena	INBERTSIO ESKARIAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Enpresen inbertsioaren bilakaerari buruzko hiru hilean behingo informazioa eskuratzea, jarduera adarren arabera.
Aldagaiak	Aktibo materialetako inbertsioa, aktibo immaterialetako inbertsioa.
Eragiketaren kodea	162084
Izena	INKESTA SOZIALA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Familien ohiturak, kontsumo ildoak eta jarduerak ikertzea, ingurumenari dagokionez.
Aldagaiak	Ura, energia, hondakinak, etxebizitzako ekipamendua, ingurumen kontzientzia, garraioa eta mugikortasuna.
Eragiketaren kodea	162085
Izena	ESKUALDEEN ARTEKO MERKATARITZAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Etengabeko ikerketa ildoak abiaraztea, eskualdeen arteko merkataritzaren eta Espainiako ekonomiaren hazkunderarekiko, lurralde kohesioarekiko eta lehiakortasunarekiko erlazioaren esparruan.
Aldagaiak	Unitate fisikoetako eta diru unitateetako ondasun fluxuak, autonomia erkidegoen artean. Jatorria eta destinoa, 16 adar eta 4 garraio bide kontuan hartuta.
Eragiketaren kodea	162086
Izena	ETXEBIZITZEN PREZIOEN INDIZEA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Prezio librea duten etxebizitza berriak zein bigarren eskukoak salerosteko prezioen bilakaera neurtzea denboran.
Aldagaiak	- 2007. urtea oinarri hartuta sortutako indizeak. - Hiru hileko aldaketaren tasak, urtekoak zein urteko unera artekoak. - Hiru hileko ondorioak (etxebizitza berriak eta bigarren eskukoak), eta - Urteko unera arteko ondorioak, unera artekoak (etxebizitza berriak eta bigarren eskukoak).
Eragiketaren kodea	162087
Izena	GENERO ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Bizitzaren, prestakuntzaren, lanaren, osasunaren eta abarren esparruetan dauden genero ezberdintasunak behatzeko aukera ematen duten adierazleen multzoa izatea.
Aldagaiak	Demografiaren, jardueraren, lanaren, hezkuntzaren, osasunaren, kontsumoaren eta abarren adierazleak.
Eragiketaren kodea	162090
Izena	EZKONTZA BALIOGABETZEEN, BANANTZEEN ETA DIBORTZIOEN GAINEKO ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Ezkontza deuseztatzeko prozesuak aztertzea, gaia arautzen duen legediaren arabera.
Aldagaiak	Ezkontza baliogabetzeen, banantzeen eta dibortzioen kopurua eta ukitutako pertsonen ezaugarriak.
Eragiketaren kodea	162091
Izena	HIRIETAKO ERRENTAMENDUEN GAINEKO ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Etxebizitza errentamenduan izatean dauden auzien kopurua ezagutzea. Auziaren xedea eta lehen auzialdiko eta instrukzioko epaitegiek emandako epaien gaineko erabakia ikertzea.
Aldagaiak	Auzien arrazoiak eta epaien gaineko erabakiak.
Eragiketaren kodea	162092
Izena	BAKE EPAITEGIEN GAINEKO ESTADISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Bake epaitegien zibileko eta zigor eremuko jarduera judizialari buruzko informazioa ezagutzea.
Aldagaiak	Bake epaitegi-tako zibileko eta zigor arloko gaien mugimenduak eta haien ebazpenak.

Eragiketaren kodea	162093
Izena	DENBORAREN ERABILERAREN GAINEKO 2009KO ETA 2010EKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Hurrengo eremuetako jarduerak ezagutzea: ondasunen ekoizpena eta zerbitzuak, etxeko familia erantzukizunen banaketa, kultura eta aisia jardueretako partaidetza eta talde sozial berezien denboraren erabilera.
Aldagaiak	Garaturiko jarduerak, erabilitako denbora, sexua, adina, egoera (jarduera ekonomikoa kontuan hartuta).
Eragiketaren kodea	162094
Izena	OINARRIZKO ADIERAZLE DEMOGRAFIKOAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Biztanleria, ugalkortasun, ezkontza tasa eta heriotza tasen egitura duten oinarrizko adierazle demografikoak eskaintzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, nazionalitatea, jaioterrria.
Eragiketaren kodea	162095
Izena	ATZERRITARREN ADIERAZLEAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Atzerritarrak %13 inguru dira Nafarroako biztanleriaren barnean eta haien jaiotza tasa %21ekoa da. Eragiketa honen helburua atzerritarren taldeari eta atzerrian jaio direnei buruzko berriazko adierazle demografiko nagusiak eskaintzea da. Biztanleria, ugalkortasun, ezkontza tasa, heriotza tasa, jarduera ekonomiko eta abarren egitura duten adierazleak.
Aldagaiak	Sexua, adina, nazionalitatea, ugalkortasunaren intentsitatearen adierazleak eta egutegia, jaiotza tasen intentsitatearen adierazleak eta egutegia, egoera (jarduera ekonomikoa kontuan hartuta) eta abar.
Eragiketaren kodea	162096
Izena	FAMILIAK ETA FAMILIA OSAERA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Familia formen ezaugarriak aztertzea, gero eta maizago agertzen direnak azpimarratuta, adibidez: berri osatzen diren familiak, kide atzerritarren bat duten familiak, ezkontzak ez diren loturak eta abar. Familia osara bakoitzaren berezitasunetik beharizan ezberdinak ondoriozta daitezke. Hori dela eta, interesgarria da familia egitura mota bakoitzaren azterlan zehaztua egitea.
Aldagaiak	Kideen kopurua, egitura, ahaidetasun harremana, adinak, jarduera ekonomikoarekiko erlazioa, etxebizitza.
Eragiketaren kodea	162097
Izena	BIZTANLERIAREN ETA ETXEBIZITZEN 2011KO ERROLDA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako biztanleriari eta okupaturiko etxebizitzetako buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Adina, sexua, jaioterrria, bizilekua, ikasketak, lana, etab.
Eragiketaren kodea	162098
Izena	ERAIKINEN ETA LOKALEN 2011KO ERROLDA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako eraikinei eta lokalei buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Antzinatasuna, zerbitzuak, jarduera, azalera.
Eragiketaren kodea	162099
Izena	ERAIKUNTZAREN EGOERAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Eraikuntzaren sektorearen bilakaera kualitatiboki ezagutzea, hiru hilean behin.
Aldagaiak	Jarduera, lana, joera.
Eragiketaren kodea	162100
Izena	NAFARROAKO ENPRESEN ZERRENDAREN USTIAKETA ESTATISTIKOA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroan dauden enpresen eta lokalen kopuruaren egiturazko datuak ematea eta enpresen denbora bilakaerari buruzko datuak eskaintzea.
Aldagaiak	Izaera juridikoa, jarduera adarra, soldatapekoen mailak.

Eragiketaren kodea	162101
Izena	UGALKORTASUNAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nafarroako ugalkortasunari buruzko datuak eskuratzea.
Aldagaiak	Emakumeen ugalkortasuna. Adina, egoera zibila, lanbidea, bizilekua, seme-alaben kopurua. Laginketa.
Eragiketaren kodea	162102
Izena	NEKAZARITZA ERROLDA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Nafarroako Estatistika Institutua
Helburuak	Nekazaritza egiturari buruzko informazioa eskuratzea, nekazaritzako ustiategien zerrendarako oinarria izatea eta Europar Batasunak ezarritako lege araudia betetzea.
Aldagaiak	Ustiategiak, ustiategiaren azalera osoa, luraren aprobetxamendua, edukitza, laborantzak, abeltzaintza, makinak eta ustiategiko lana. Ustiategiaren tamaina. Banan-banan aipatzea.
Eragiketaren kodea	171001
Izena	ZERGA-BILKETAREN GAINEKO TXOSTENA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Tributuen Kontrolerako Zuzendaritza
Helburuak	Nafarroako zerga-bilketaren bilakaera aurkeztea.
Aldagaiak	Urteko zerga-bilketa likidoa.
Eragiketaren kodea	171002
Izena	SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Tributuen Kontrolerako Zuzendaritza
Helburuak	Sozietateen gaineko zergaren aitopenen kopuruaren bilakaera aurkeztea, baita zergaren alde nagusien zenbatekoa ere.
Aldagaiak	Aitopenen kop., zerga ereduaren arabera. Aitopenen kop., zerga ordainketako araubideen arabera. Aitopenen kop., forma juridikoen arabera. Aitopenen kop. eta zenbatekoa. Nafarroako araudia. Alde nagusiak.
Eragiketaren kodea	171003
Izena	BALIO ERANTSIAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Tributuen Kontrolerako Zuzendaritza
Helburuak	Balio erantsiaren gaineko zergaren aitopenen egileen kopuruaren bilakaera aurkeztea, baita zergaren alde nagusiak ere.
Aldagaiak	Aitopenen egileen kop., araubideen arabera, aurkezturiko aitopenen kontuan hartuta. Aitopenen egileen kop., aurkezpenaldiaren arabera, aurkezturiko aitopenen kontuan hartuta. Aitopenen egileen kop. eta aldiko kuotaren zenbatekoa. Sorrarazitako BEZaren eta jasandako BEZaren kuoten zenbatekoa.
Eragiketaren kodea	171005
Izena	PERTSONA FISIKOEN ERRENTAREN GAINEKO ZERGARI BURUZKO ESTATISTIKAK
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Tributuen Kontrolerako Zuzendaritza
Helburuak	Pertsona fisikoen gaineko zergaren aitopenen eta aitopenen egileen kopuruaren bilakaera aurkeztea, baita zergaren alde nagusien zenbatekoa ere.
Aldagaiak	Aitopenen egileen kop. Aitopenen kop. Aldekoak eta kontrakoak. Zerga zorraren zenbatekoa. Aitopenen kop. Aurkezpena. Aitopenen kop. Zerga ordainketako modalitatea. Aitopenen finkatua. Zenbatekoa (milioi eurotan). Oinarriaren murrizketen xehetasuna. Zenbatekoa eta aitopenen egileen kop. Kuotaren murrizketen xehetasuna. Zenbatekoa eta aitopenen kop. Errentaren jatorri funtzionala. Etekin garbien portzentajea. Errentaren jatorri funtzionala. Osagai nagusia. Aitopenen egileen kop. Errentaren jatorri funtzionala. Osagai nagusia. Etekin garbia. Likidazio oinarriaren tarreak. Aitopenen kop. Oinarria eta kuota.

Eragiketaren kodea	172001
Izena	LANDA ABERASTASUNAREN IKUSPEGIA
Departamentua	Ekonomia eta Ogasuna
Unitatea	Zergadunentzako Arretaren eta Zerbitzuen Zuzendaritza
Helburuak	Landa Aberastasunaren Erregistroko urteko datu adierazgarrien aurkeztea.
Aldagaiak	Titularren kopurua. Ondasunen eta azalaren kopurua eta balioa.
Eragiketaren kodea	215001
Izena	TOKI ENTITATEEN ZOR BIZIA
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Toki entitateen ekonomia eta finantza egoera aztertzea.
Aldagaiak	Administrazio publikoekin eta finantza entitateekin izandako zor bizia: zenbatekoak, urterokoak, zor horien batez besteko mugaegunak eta batez besteko interesak, toki entitate bakoitzaren kontuei buruzko espedienteetan adierazten direnak. Tauletako bat biztanleria tarteen arabera bananduta dago.
Eragiketaren kodea	215003
Izena	AZPIEGITURA PLANEN KUDEAKETA (APK)
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Departamentuaren barneko azterlanak. Aurrekontuaren kudeaketarako euskarria. Beste erakunde batzuei informazioa ematea.
Aldagaiak	Eginiko inbertsioak, zenbateko teknikoak eta diru-laguntzaren eta azpiegitura planen zenbatekoa. Azpiegitura planen obra motaren arabera sailkapena.
Eragiketaren kodea	215004
Izena	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUEN LIKIDAZIOAK
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Toki Entitateen ekonomia eta finantza egoera aztertzea.
Aldagaiak	Diru-sarreraren eta gastuen likidazioa, baimenduriko kobrantzak eta ordainketak eta kobratzeke edo ordainitzeke dauden eskubideak eta obligazioak, aurrekontuen egituraren kapitulu ekonomikoaren mailan eta kode funtzionalen mailan sailkatutakoak. Tauletako bi biztanleria tarteen arabera bananduta daude.
Eragiketaren kodea	215005
Izena	TOKI ENTITATEEN AURREKONTUAK
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Toki Entitateen ekonomia eta finantza egoera aztertzea.
Aldagaiak	Diru-sarreraren eta gastuen hasierako aurrekontuak, aurrekontuen egituraren kapitulu ekonomikoaren mailan eta kode funtzionalen mailan sailkatutakoak.
Eragiketaren kodea	215006
Izena	NAFARROAKO UDALERRIEN INFORMAZIO ETA KOMUNIKAZIO SISTEMETAKO EKIPAMENDUAREN INBENTARIOA
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako udalerrien teknologiko eta informazio sistemetako inbentarioa sortzea.
Aldagaiak	Ekipamendua (ofimatikoa, telefonikoa, komunikazioak eta web sistemak), ekipoen kopurua eta lotutako entitateen kopurua.
Eragiketaren kodea	215007
Izena	TOKI ENTITATEEN ZERBITZUEN BERRIKUNTZA ETA KALITATE ARLOKO INBERTSIOAK
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Tokiko zerbitzu publikoak berrikuntzaren eta kalitatearen esparruetatik hobetzeko ekintzak identifikatzea.
Aldagaiak	Toki Administrazio Departamentuaren laguntzarekin eta haren laguntzarik gabe egin diren inbertsio errealaik eta proiektuen kopurua, arloen eta jarduketa esparruen arabera.
Eragiketaren kodea	215008
Izena	HONDAKIN UREN ARAZKETA
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Ibaietara isuri baino lehen hondakin uren arazketa biologikoa duten biztanleri zerbitzua ematea.
Aldagaiak	Ur araztuaren emariak, zerbitzua jasotzen duen biztanleria.

Eragiketaren kodea	215009
Izena	UDALETAKO TELEFONO BIDEZKO ARRETA (012)
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Urtean egiten diren kontaktuen (deiak, SMS mezuak, etab.) kopurua ezagutzea. Era berean, udal zerbitzuak eskaintzeko herritarrentzako telefono bidezko arretako zerbitzuaren gaineko gogobetetasuna ezagutzea, inkestaren bidez.
Aldagaiak	Sartzen diren deien kopurua. Batez besteko denborak, erabilera tipologiaren arabera. Egindako SMS mezuen kopurua. Toki entitateen arabeko bereizketa. Informazioaren organo kudeatzaileen arabeko bereizketa. Kudeaketa adierazleak, erabilera tipologiaren arabera.
Eragiketaren kodea	215010
Izena	PARTZUERGOAREN BARNEAN HONDAKINAK KUDEATZEA, NAFARROAKO HIRI HONDAKINEN TRATAMENDURAKO
Departamentua	Toki Administrazioa
Unitatea	Kalitate eta Modernizaziorako Zerbitzua
Helburuak	Hondakinen Partzuergoak kudeatzen dituen hondakinak kuantifikatzea.
Aldagaiak	Hondakinen Partzuergoa osatzen duten mankomunitateek kontainer berdearen bidez kudeatzen dituzten tonak. Hondakinen tratamendu zentroetan (Góngora, El Culebrete eta Carcar) kudeatzen diren tonak.
Eragiketaren kodea	321001
Izena	PLANEAMENDUKO INBENTARIOA
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Lurraldearen Antolamendua eta Hirigintza Zerbitzua
Helburuak	Hirigintzako araudia.
Aldagaiak	Udalerrriak, kontzejuak eta udaleko plan mota.
Eragiketaren kodea	322001
Izena	ETXEBIZITZA BABESTUEN GEHIENEN PREZIOAK-SALMENTA
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Etxebizitza Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako etxebizitza babestuen prezioa ezartzea.
Aldagaiak	Modulu haztatua, modulu haztatu gabea eta koefizienteak.
Eragiketaren kodea	322002
Izena	ETXEBIZITZA BABESTUAK EROSTEN DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Etxebizitza Zerbitzua
Helburuak	Etxebizitza babestuak erosten Nafarroako Gobernuak ordaintzen dituen diru-laguntzak ezartzea.
Aldagaiak	Babes araubidea, etxebizitzaren kopurua eta diruz lagunduko zenbatekoa.
Eragiketaren kodea	322003
Izena	HASI ETA BUKATUTAKO ETXEBIZITZAK
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Etxebizitza Zerbitzua
Helburuak	Hasi eta bukatu diren etxebizitzaren kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Babes araubidea eta babes araubide bakoitzean hasi eta bukatu diren etxebizitzaren kopurua.
Eragiketaren kodea	322004
Izena	ZAHARBERRITUTAKO ETXEBIZITZAK
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Etxebizitza Zerbitzua
Helburuak	Zaharberritu diren etxebizitzaren kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Zaharberritu diren etxebizitzaren kopurua.
Eragiketaren kodea	322005
Izena	ETXEBIZITZAK ZAHARBERRITZEKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Lurraldearen Antolamendua eta Etxebizitza
Unitatea	Etxebizitza Zerbitzua
Helburuak	Etxebizitzak zaharberritzeko Nafarroako Gobernuak ordaintzen dituen diru-laguntzak ezartzea.
Aldagaiak	Babes araubidea, etxebizitzaren kopurua eta diruz lagunduko zenbatekoa.

Eragiketaren kodea	401001
Izena	HEZKUNTZAKO GASTU PUBLIKOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Hezkuntzako Idazkaritza Tekniko Nagusia
Helburuak	Nafarroako Gobernuoko departamentuetan egin den hezkuntzako gastu publikoaren gaineko estatistika egitea, beste autonomia erkidego batzuetako kontseilaritzek/departamentuek egiten dituzten estatistikekin erka daitekeena.
Aldagaiak	Ikasketa mailak: Haur Hezkuntza/Lehen Hezkuntza, Bigarren Hezkuntza eta LH, Araubide Bereziko Irakaskuntza, Hezkuntza Berezia, Helduen Hezkuntza, Zerbitzu osagarriak, Osabidezko Hezkuntza, Unibertsitateko Hezkuntza, Jarduera osagarriak. Gastua, kapitulu ekonomikoen arabera.
Eragiketaren kodea	423032
Izena	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: ikastetxeak, ikastetxeen zerrenda
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Ikastetxeak, irakaskuntza motaren arabera: unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako zentroyen sailkapena eskuratzea, irakaskuntza motaren arabera. Unitateak, irakaskuntza motaren arabera: unitateen kopurua ezagutzea, irakaskuntza motaren arabera. Itunduriko unitateak: itunduriko unitateen kopurua ezagutzea, irakaskuntza motaren arabera. Ikastetxeen zerrenda: unibertsitateaz kanpoko irakaskuntzako ikastetxeen zerrenda ezagutzea. Ikastetxeek eskaintzen dituzten zerbitzu osagarriak: ikastetxeek eskaintzen dituzten zerbitzu osagarriak ezagutzea.
Aldagaiak	Ikastetxeak, irakaskuntza motaren arabera: irakaskuntza, titulartasuna. Unitateak, irakaskuntza motaren arabera: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, titulartasuna. Itunduriko unitateak: irakaskuntza, ikasturtea. Ikastetxeen zerrenda: ikastetxe mota, titulartasuna. Ikastetxeek eskaintzen dituzten zerbitzu osagarriak: ikastetxe mota, titulartasuna, ikastetxea, zerbitzu osagarria.
Eragiketaren kodea	423033
Izena	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: matrikula
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Matrikulaturiko ikasleak: matrikulaturiko ikasleak ezagutzea, irakaskuntzaren arabera. Matrikulaturiko ikasleak, atzerriko hizkuntzaren arabera: irakaskuntza bakoitzean atzerriko hizkuntzan matrikulaturiko ikasleak ezagutzea. Erljio ikasleak: irakaskuntza bakoitzean erlijioa eginda matrikulaturiko ikasleak ezagutzea. Ikasle errepikatzaileak: irakaskuntza bakoitzean dauden ikasle errepikatzaileak ezagutzea. Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak: irakaskuntza bakoitzean hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak ezagutzea. Hezkuntzako konpentsazioa behar duten ikasleak: irakaskuntza bakoitzean hezkuntzako konpentsazioa behar duten ikasleak ezagutzea. Atzerriko ikasleak: irakaskuntza bakoitzean dauden atzerriko ikasleak ezagutzea. Ikasle sartu berriak: zenbait irakaskuntzatan ikasleak nola sartu diren jakitea. Zerbitzu osagarriak darabiltzaten ikasleak: irakaskuntza bakoitzean zerbitzu osagarriak darabiltzaten ikasleak ezagutzea.
Aldagaiak	Matrikulaturiko ikasleak: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, sexua, adina, titulartasuna, hizkuntza erdua, herria eta ikastetxea. Matrikulaturiko ikasleak, atzerriko hizkuntzaren arabera: irakaskuntza, ikasturtea, titulartasuna, hizkuntzaren ordena. Erljio ikasleak: irakaskuntza, titulartasuna. Ikasle errepikatzaileak: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, titulartasuna, sexua. Hezkuntza premia bereziak dituzten ikasleak: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, titulartasuna, sexua, ezgaitasun mota. Hezkuntzako konpentsazioa behar duten ikasleak: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, titulartasuna, sexua, Espainiako nazionalitatea (bai/ez). Atzerriko ikasleak: irakaskuntza, titulartasuna, sexua, nazionalitatea. Ikasle sartu berriak: irakaskuntza, titulartasuna, sexua. Zerbitzu osagarriak darabiltzaten ikasleak: irakaskuntza, titulartasuna, zerbitzu osagarriaren mota.
Eragiketaren kodea	423034
Izena	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: gradudunak
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Ebaluazioaren emaitzak: ebaluazioaren emaitzak ezagutzea, irakaskuntzaren arabera.
Aldagaiak	Ebaluazioaren emaitzak: irakaskuntza, ikasturtea, espezialitatea, sexua, titulartasuna.

Eragiketaren kodea	423035
Izena	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: langileria
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Ikastetxeetako langileak: ikastetxeetan lan egiten duten langileak ezagutzea. Irakasleak, kidego eta kategoriaren arabera: irakasleak ezagutzea, kidego eta kategoriaren arabera. Irakasleak, irakasgaien arabera: irakasleak ezagutzea, irakasgaien arabera.
Aldagaiak	Ikastetxeetako langileak: titulartasuna, ikastetxe mota, kidegoa, sexua. Irakasleak, kidego eta kategoriaren arabera: titulartasuna, ikastetxe mota, kidegoa, sexua, adina. Irakasleak, irakasgaien arabera: titulartasuna, ikastetxe mota, irakasgaia, sexua.
Eragiketaren kodea	423036
Izena	UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IRAKASKUNTZAK: LP/enpresetako praktikak
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	LP/enpresetako praktikak egin zituzten ikasleak: LP/enpresetako praktikak egin zituzten ikasleak ezagutzea. LP/praktiketan parte hartzen duten langileak: LP/praktiketan parte hartzen duten langileak ezagutzea. Hitzarmenen kopurua: hitzarmenen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	LP/enpresetako praktikak egin zituzten ikasleak: sexua, titulartasuna. LP/praktiketan parte hartzen duten langileak: jarduera. Hitzarmenen kopurua: hitzarmen mota. Elkarlanean ari diren enpresa edo entitateen kopurua: LP/enpresetako praktiken orduen kopurua.
Eragiketaren kodea	423037
Izena	IKASTEKO BEKAK ETA LAGUNTZAK
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Ikasle bekadunak: ikasle bekadunak ezagutzea, irakaskuntzaren arabera. Beken kop.: administrazio honek ematen dituen beken kopurua ezagutzea. Emandako zenbatekoa: administrazio honek beketarako ematen duen zenbatekoa ezagutzea.
Aldagaiak	Ikasle bekadunak: irakaskuntza, sexua, beka mota. Beken kop.: irakaskuntza, beka mota. Emandako zenbatekoa: irakaskuntza, beka mota, sexua.
Eragiketaren kodea	423038
Izena	INFORMAZIOAREN ETA KOMUNIKAZIOAREN GIZARTEA UNIBERTSITATEAZ KANPOKO IKASTETXE-ETAN
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Prestakuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren Zerbitzua
Helburuak	Interneterako konexioak: Internetera konektatuta dauden ikastetxeen kopurua eta konexio mota ezagutzea. Ikastetxean Intranet egotea: Intranet duten ikastetxeen kopurua ezagutzea. Ordenagailuen kopurua: ikastetxeetan dauden ordenagailuen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Interneterako konexioak: ikastetxe mota, titulartasuna, konexio mota. Ikastetxean Intranet egotea: ikastetxe mota, titulartasuna. Ordenagailuen zerranda: ikastetxe mota, titulartasuna, ordenagailuaren lehentasunezko erabilera.
Eragiketaren kodea	431002
Izena	UNIBERTSITATEKO IKASLEENTZAKO LAGUNTZEN DEIALDIEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Unibertsitateko Irakaskuntza, Hedapen eta Ikerketa Zerbitzua
Helburuak	Mugikortasun nazionalerako, nazioarteko mugikortasunerako eta garraiorako deialdiei dagokienez, Nafarroakoak diren edo Nafarroan bizi diren unibertsitateko ikasleei ematen zaizkien laguntzen zenbatekoak eta banaketa ezagutzea.
Aldagaiak	Izena, deiturak, sexua, helbidea, nazionalitatea edo jaioterria, matrikularen xede den titulazioa, egonaldiaren iraupena, laguntzaren zenbatekoa, destinoko unibertsitatea.
Eragiketaren kodea	431003
Izena	PRESTAKUNTZA ETA I+G PLANETARAKO LAGUNTZEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Unibertsitateko Irakaskuntza, Hedapen eta Ikerketa Zerbitzua
Helburuak	Deialdiaren programen laguntzen zenbatekoa, onuradunak, jakintza arloen araberrako banaketa, ikastetxeak eta bilakaera ezagutu eta aztertzea.
Aldagaiak	Zenbatekoa, iraupena, jakintza arloak, atxikitako zentroak, ikertzaileen sexua eta abar.

Eragiketaren kodea	431004
Izena	UNIBERTSITATE HEDAPENERAKO JARDUEREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Unibertsitateko Irakaskuntza, Hedapen eta Ikerketa Zerbitzua
Helburuak	Unibertsitate hedapenari lotutako jardueren berri ematea.
Aldagaiak	Gaiak, antolaketa, jardueraren arduradunak, aurrekontua, diru-laguntzak, datak, iraupena, gaurkotasuna, interes orokorra...
Eragiketaren kodea	431006
Izena	NAFARROAKO UNIBERTSITATEEN ETA IRUÑEKO ETA TUTERAKO UHUN ZENTROEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Unibertsitateko Irakaskuntza, Hedapen eta Ikerketa Zerbitzua
Helburuak	Goi mailako irakaskuntzaren, unibertsitateen eta UHUN zentroyen gaineko estatistika egin eta hedatzea.
Aldagaiak	Titulazioak, irakasleak, matrikulaturiko ikasleak, sexua, nazionalitatea edo jaioterria eta beste batzuk.
Eragiketaren kodea	442002
Izena	EUSKARAREN GAINEKO NAFARROAKO INKESTA SOZIOLOGIKOA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Euskararen gaineko Aholkularitza eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	- Euskararen jakintzari eta erabilerari dagokionez nafarrek duten hizkuntza gaitasunari buruzko informazioa ematea, zein esparrutan erabiltzen den eta zein taldek erabiltzen duten azpimarratuta. - Hizkuntza horri dagokionez dituzten iritziak eta jarrerak aztertzea. - Herri/eskualde zehatz batzuetako errealitate soziolinguistikoa zehatzago ezagutzea.
Aldagaiak	- 15 urte edo gehiagoko biztanleen hizkuntza gaitasuna, sexuaren, adinaren, jaioterriaren eta bizilekuaren eta ikasketen mailaren arabera. - Euskararen transmisioa eta erabilera, adinaren aldagaia kontuan hartuta: familia, hurbileko ingurunea, esparru publikoa... - Euskarari buruzko jarrerak. - Euskarazko komunikabideen eta teknologia berrien kontsumoa. - Kulturaren kontsumoa (irakurketa, antzerkia, zinema...).
Eragiketaren kodea	442003
Izena	NAFARROAKO MAPA SOZIOLOGIKOA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Euskararen gaineko Aholkularitza eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	- Nafarroako 2011ko egoera soziolinguistikoa eta 1986tik aurrerako bilakaeraren deskribzioa egitea. - Lan tresna sortzea, euskararen Nafarroako biziraupenaren aldeko gizarte eta erakunde esku-hartzea erakusten duten egoera eta joera orokorrak ezagutzeko aukera ematen duena. Berriazko helburuak: Hizkuntzen estatusen eta dinamikan adierazgarriak diren esparruei buruzko informazioa eskaintzea modu sektorialean. Esparru ezberdinetako adituen edo profesionalen berriazko informazio beharizanak betetzea.
Aldagaiak	Euskaraz jakitea: Ez-Bai-Kostatzen zaio. Mintzamina Irakurmena Idazmena. Lehen hizkuntza (3 urte bitartean). Euskara Gaztelania Biak Beste bat. Etxean hitz egiteko gehien erabiltzen den hizkuntza: Euskara Gaztelania Biak Beste bat. DATU GUZTIAK SEXUAREN, ADINAREN, JAIOTERRIAREN, BIZILEKUAREN, HIZKUNTZA EREMUAREN ETA IKASKETA MAILAREN ARABERA BEREIZIKO DIRA.
Eragiketaren kodea	442004
Izena	HELDUENTZAKO EUSKARAREN IRAKASKUNTZA NAFARROAN
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Euskararen gaineko Aholkularitza eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	- Nafarroan euskara ikasten duten helduen hizkuntza gaitasunari buruzko informazioa ematea. - Haien iritziak eta jarrerak aztertzea, helduen artean hizkuntza ikastea sustatzen dutenak.
Aldagaiak	- Ikasleak: adina, sexua, jaioterria, bizilekua, ikasketak, lanbidea, egindako mailak (gai/ez gai), hasierako maila eta amaiera.
Eragiketaren kodea	442005
Izena	EUSKARAREN EGITUREN ETA EKIPAMENDUEN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Euskararen gaineko Aholkularitza eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	- Euskararen egituren eta ekipamenduen kopuruari buruzko informazioa ematea. - Ikastetxeak, hizkuntza ereduaren arabera: A, B eta D. - Helduei euskara irakasteko zentroak. - Euskarazko komunikabideak edo euskaraz komunikatzen dutenak. - Emanaldietan euskara darabilten antzerki taldeak, txotxongilo taldeak... - Helburuen artean euskararen sustapena duten kultura elkarten kopurua. - Zine aretoak eta antzokiak, euskarazko obrak proiektatu edo antzezten dituztenak.

Aldagaiak	- Egituren eta ekipamenduen kopurua. - Kokapena. - Horietan esku hartzen duten pertsonen kopurua. - Jardueraren hasiera eguna. - Urteko emanaldien kopurua. - Emanaldietara doazen pertsonen kopurua.
Eragiketaren kodea	442006
Izena	EUSKARARAKO AURREKONTUEN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Hezkuntza
Unitatea	Euskararen gaineko Aholkularitza eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	- Administrazio publikoek euskararen aldeko jardueretan inbertitzen dituzten zenbatekoei buruzko informazioa ematea: - Gastua, Nafarroako Gobernuko departamentuen arabera. - Gastua, toki entitateen arabera. - Estatuko Administrazioaren Nafarroako gastua. - Bestelako gastuak.
Aldagaiak	- Aurrekontuak, Nafarroako Gobernuko departamentuen arabera. - Toki entitateen aurrekontua. - Estatuko Administrazioaren Nafarroako aurrekontuak. - Bestelako aurrekontuak. - Gastua biztanleko. - Gastua, kapituluen arabera.
Eragiketaren kodea	511001
Izena	OSASUN ZENTRO, ZERBITZU ETA ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Laguntzaren Zerbitzua
Helburuak	Baimenduriko osasun zentroyen, zerbitzuen eta establezimenduen kopurua ezagutu eta eguneratzea.
Aldagaiak	Baimenduriko osasun zentroyen, zerbitzuen eta establezimenduen kopurua eta motak.
Eragiketaren kodea	511002
Izena	NAFARROAKO GILTZURRUNEKO GAIXO KRONIKOEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Laguntzaren Zerbitzua
Helburuak	Gertakaria, prebalentzia eta heriotza tasa bildu eta aztertzea. Arrisku taldeak identifikatzea. Informazio epidemiologikoa hedatzea.
Aldagaiak	Gaixotasunaren arrazoia, diagnostikoaren data, laguntza modalitatea: adina, sexua, bizilekuaren udalerrria.
Eragiketaren kodea	511003
Izena	OSPITALEAK
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Laguntzaren Zerbitzua
Helburuak	Egituraren eta laguntza eta irakaskuntza jardueraren berri ematea eta ospitaleetako datu ekonomikoak ematea.
Aldagaiak	Ospitaleetako azpiegitura, giza baliabideak eta laguntza eta ekonomia jarduera.
Eragiketaren kodea	511004
Izena	AURRETIAZKO BORONDATEEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Laguntzaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako aurretiazko borondateen dokumentuen kopurua ezagutu eta eguneratzea.
Aldagaiak	Sexua eta adina.
Eragiketaren kodea	511005
Izena	ORGANOEN ETA EHUNEN TRANSPLANTEA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Laguntzaren Zerbitzua
Helburuak	Organoen eta ehunen transplanteen Nafarroako kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Transplantaturiko organoen kopurua: giltzurruna, gibela, bihotza. Transplantaturiko ehunen kopurua: kornea, hezurra, mintz amniotikoa, balbulak, segmentu baskularrak.
Eragiketaren kodea	512003
Izena	GIB-AREN BIDEZKO INFEKZIO KASUEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	GIBaren (giza immunoeskasiaren birusa) infekzioak kontrolatzeko balio duen informazioa ematea.

Aldagaiak	Sexua, adina, diagnostikoaren urtea, kutsapenaren kategoria, diagnostikoa eman duen ospitalea, bizilekuaren udalerrria, CD4, karga birala, B hepatitisaren birusak eragindako infekzioa, C hepatitisaren birusak eragindako infekzioa, heriotzaren urtea eta arrazoia, tratamendua eman duen ospitalea, HIESaren data.
Eragiketaren kodea	512004
Izena	ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ZERRENDA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Foru Komunitatean baimena behar duten industriren eta elikagaien baimenen eta inskripzioen erregistroa. - Elikagaien industriren eta elikadura segurtasun orokorraren ikuskapena erraztea.
Aldagaiak	Baimendu eta erregistraturiko elikadura enpresak eta industriak. - Baimendu eta erregistraturiko ur mineral naturalak eta botilaratuak. - Baimendu eta erregistraturiko bestelako elikadura produktuak.
Eragiketaren kodea	512005
Izena	NAHITAEZ ADIERAZI BEHARREKO GAIXOTASUNAK
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Biztanleen artean kutsatzen ahal diren gaixotasunak kontrolatzeko balio duen informazioa ematea.
Aldagaiak	ABG guztietarako: gaixotasuna, diagnostikoaren astea eta urtea, bizilekuaren udalerrria, diagnostikoa eman duen medikua. Gaixotasun nominaletarako: gaixotasuna, diagnostikoaren astea eta urtea, bizilekuaren udalerrria, diagnostikoa eman duen medikua, adina eta sexua.
Eragiketaren kodea	512006
Izena	HIES-AREN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	GIBaren (giza immunoeskasiaren birusa) infekzioak kontrolatzeko balio duen informazioa ematea.
Aldagaiak	Sexua, adina, diagnostikoaren urtea, kutsapenaren kategoria, GIBaren infekzioaren diagnostikoaren urtea eta ospitalea, B hepatitisaren birusak eragindako infekzioa, C hepatitisaren birusak eragindako infekzioa, HIESaren gaixotasun adierazgarriak, heriotzaren urtea eta tratamendua eman duen ospitalea.
Eragiketaren kodea	512007
Izena	GIZA KONTSUMORAKO URAREN KALITATEA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Foru Komunitatean giza kontsumorako uraren kalitateari buruzko informazio eta kontrol sistema izatea. - Foru Komunitatean giza kontsumorako uraren kalitate baldintzak betetzeari buruzko ikuskapena onartzea.
Aldagaiak	Herria. - Hornidura eremua. - Esparru erkidetua. - Parametroak ezarritako gehieneko balioetara egokitzea.
Eragiketaren kodea	512008
Izena	MINBIZIAREN NAFARROAKO ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Minbiziak Nafarroan duen eragina eta aldagai epidemiologiko nagusien araberako banaketa ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, bizilekuaren udalerrria, diagnostikoaren urtea, tumorearen kokapena, kode morfologikoa, bizi egoera.
Eragiketaren kodea	512009
Izena	MIOKARDIOKO INFARTU AKUTUEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Aldagai epidemiologiko nagusien ondoriozko miokardioko infartuaren eraginaren joerak eta heriotza tasa balioestea Nafarroan bizi diren biztanleen artean. Pronostikoa eta gertaerei emandako osasun arretaren ezaugarriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, bizilekuaren udalerrria, diagnostikoaren urtea, ospitaleko altaren kodea, prozedura diagnostikoak, prozedura terapeutikoak, tratamendu farmakologikoak, heriotzaren arrazoia.
Eragiketaren kodea	512010
Izena	GARUNEKO HODIETAKO GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasun Publikoaren Zerbitzua
Helburuak	Aldagai epidemiologiko nagusien ondoriozko garuneko hodietako gaixotasunen eraginaren joerak eta heri-

	otza tasa balioestea Nafarroan bizi diren biztanleen artean. Pronostikoa eta emandako osasun arretaren ezaugarriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, bizilekuaren udalerrria, diagnostikoaren urtea, ospitaleko altaren kodea, prozedura diagnostikoak, prozedura terapeutikoak, tratamendu farmakologikoak, heriotzaren arrazoa.
Eragiketaren kodea	513001
Izena	ARRETA ESPEZIALIZATUAN LAGUNDURIKO GAIXO TASAREN ESKUALDEKO ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasunaren Irakaskuntza, Ikerketa eta Garapen Zerbitzua
Helburuak	Biztanleen ospitaleratzearen arrazoiak ezagutzea, baita Nafarroan dauden ospitaleen jarduketa ildoak ere.
Aldagaiak	Pertsonaren identifikazioa: identifikazio pertsonaleko kodea, posta kodea, jaioteguna, sexua. Lagunduriko prozesuaren datuak: ospitaleratzearen eta altaren egunak, ospitaleratzearen eta altaren zirkunstantziak, emandako diagnostikoak eta egindako prozedurak. Alta ematen duen ospitalearen identifikazioa.
Eragiketaren kodea	513002
Izena	NAFARROAKO OSASUNAREN KONTUA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasunaren Irakaskuntza, Ikerketa eta Garapen Zerbitzua
Helburuak	Erakunde publikoek eta pribatuek sorturiko osasun gastuaren agregatua, haren denbora bilakaera eta haren sailkapen funtzionala, ekonomikoa eta eragile finantzatzailearen arabera ezagutzea.
Aldagaiak	"Nafarroako Osasunaren 2008-2009ko Kontua" oinarri hartuta zenbatzea. Osasun gastu publikoa (erreal) eta osasun gastu pribatua; osasun gastu osoa, eginkizunak eta eragile finantzatzaileen arabera; Osasun Departamentuaren gastu erreal, zentroen eta kapitulu ekonomikoen arabera; osasun gastu publikoa eta osoa, BPGd-ren portzentajea.
Eragiketaren kodea	513003
Izena	HAURDUNALDIA NAHITA ETETEA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasunaren Irakaskuntza, Ikerketa eta Garapen Zerbitzua
Helburuak	Haurdunaldiaren borondatezko etendurak egiteko dauden ezaugarri soziodemografikoei eta osasun baldintzei buruzko informazioa eta Nafarroan bizi diren eta etendura egiten duten emakumeen ezaugarriak.
Aldagaiak	Arrazoiak, haurdunaldiaren astea, erabilitako metodoa, osasun zentro mota, aurreko seme-alaben eta abortuen kopurua.
Eragiketaren kodea	513004
Izena	ZENTZEAK, HERIOTZAREN ZERGATIKOEN ARABERA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Osasunaren Irakaskuntza, Ikerketa eta Garapen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan bizi diren biztanleak zergatik hiltzen diren ezagutzea.
Aldagaiak	Adin tarteak, sexua, heriotzaren oinarrizko arrazoa eta arrazoi multzokatuak.
Eragiketaren kodea	520001
Izena	NAFARROAKO TRANSFUSIO ZENTROKO ETA ZERBITZUETAKO JARDUERAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Kudeaketaren Zuzendaritza (Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzua)
Helburuak	Zentroaren jarduera osoaren berri ematea urtero Osasun eta Kontsumo Ministerioari, hark argitara dezan.
Aldagaiak	Zentroaren jarduera, arloen arabera: ateratzea (ateratuko unitateak —lortzeko metodoen arabera—, emaleak: berriak, errepikatzaileak, noizbehinkakoak, ohikoak, baztertutakoak). Prozesaketa (unitate zatikatuak, baztertuak), banaketa (osagaiak komunitatearen barnean edo beste autonomia erkidego batzuei hornitzea, iraungiriko unitateak). LABORATEGIA (azterturiko laginak eta emariak). AUTOTRANSFUSIO PROGRAMARI LOTUTAKO JARDUERA.
Eragiketaren kodea	521001
Izena	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN GASTUAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Administrazio eta Antolaketa Zuzendaritza
Helburuak	Zentro bakoitzeko diru-sarreraren eta gastuen aurrekontuaren exekuzio mailaren jarraipena.
Aldagaiak	Hasierako balioak: finkatuak eta egindakoak. Programenak, proiektuenak eta diru-sarreraren eta gastuen ildoak.
Eragiketaren kodea	521002
Izena	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN BALIABIDEEN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Administrazio eta Antolaketa Zuzendaritza
Helburuak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko giza baliabideei eta baliabide materialei buruzko informazioa.
Aldagaiak	Langile finkoak eta aldi baterakoak; estamentu profesionalak; absentismoa; enpleguaren eskaintza publikoaren egoera; instalazioak: zentroak, oheak, lokalak, ebakuntza gelak; ekipamendu bereziak: teknologiak.

Eragiketaren kodea	522001
Izena	OSASUN MENTALAREN GAINEKO INFORMAZIO SISTEMA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza
Helburuak	Nafarroako Adimen Osasunaren Sarean garatzen den jardueraren epidemiologia eta laguntza informazioa eskuratzea. Programak: lehenbaitzako arreta (gaixo larriak), haur eta gazteentzako, droga-mendekotasunak eta gainerako diagnostikoak.
Aldagaiak	Osasun egoera eta faktore baldintzatzaileak. Diagnostikoa, adina eta generoa. Eragin, prebalentzia eta maiztasun administratiboak.
Eragiketaren kodea	522002
Izena	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ARRETA ESPEZIALIZATUKO JARDUERAK
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza
Helburuak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Arreta Espezializatuaren esparruan garatzen den laguntza jarduera ezagutzea eta horren berri ematea.
Aldagaiak	Oheak, ospitaleratzeak, egonaldiak, altak, ebakuntza kirurgikoak, lehenbiziko kontsultak, ondoz ondoko kontsultak, proba osagarriak, larrialdiak...
Eragiketaren kodea	522003
Izena	ATZERAPENAK OSASUN LAGUNTZA PUBLIKOAN
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza
Helburuak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Arreta Espezializatuaren esparruan zenbait osasun zerbitzu eskuratzeko itxaron zerrendan dauden herritarren kopurua eta itxaronaldiak ezagutzea eta horien berri ematea.
Aldagaiak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren Arreta Espezializatuaren esparruan ebakuntza kirurgikoak, lehenbiziko kontsulta eta proba osagarriak egiteko itxaron zerrendan dauden herritarren kopurua eta itxaronaldiak.
Eragiketaren kodea	522004
Izena	DIAGNOSTIKOAREN ARABERAKO MULTZOAK (DAM) OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAN
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza
Helburuak	Ospitale publikoetako ospitale ekoizpenaren berri ematea, hori DAMetan (Diagnostikoaren araberako multzoak) adierazita dagoela.
Aldagaiak	Ospitaleko altak, sexua, batez besteko adina, DAMaren pisu erlatiboa, batez besteko egonaldia.
Eragiketaren kodea	522005
Izena	NAFARROAKO SORTZETIKO ANOMALIEN ETA GAIXOTASUN HEREDITARIOEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laguntza Espezializatuko Zuzendaritza
Helburuak	Sortzetiko anomaliak agertzeko maiztasuna ezagututa, biztanleen osasun egoeraren zainketa epidemiologikoari eta jaiotze aurreko etapetan hori prebenitzeko jarduketan ebaluazioari laguntzea.
Aldagaiak	Kasu bakoitzaren identifikazioa, gaixoaren identifikazio pertsonaleko kodea, jaioteguna, sexua, posta kodea, istorio klinikoaren zenbakia. Jaioberriaren eta amaren osasunari buruzko datuak: aurrekariak, diagnostikoak, proba osagarrien emaitzak.
Eragiketaren kodea	523002
Izena	NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN ERABILTZAILIEN DATU BASEA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren erabiltzaileak identifikatzea. Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuaren erabiltzaile guztien datu pertsonalak, lan arlokoak, helbideari lotutakoak eta esleituriko medikuari buruzkoak identifikatzea.
Aldagaiak	Jaioteguna, sexua, probintzia, nazionalitatea, titulartasuna, kolektiboa, kide duen entitate laguntzailea, afiliazio edo inskripzioaren zenbakia, erabiltzaile mota, laguntza taldea, esleituriko medikua, kontsulta zentroa.
Eragiketaren kodea	523003
Izena	OSASUNBIDEA-NAFARROAKO OSASUN ZERBITZUAREN OINARRIZKO OSASUN ARRETAKO JARDUERA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Nafarroako Oinarrizko Osasun Laguntzako zentroetako medikuek eta erizainek garatzen duten laguntza jarduera ezagutzea.
Aldagaiak	Kontsulta mota, profesional mota, arretarako lekua, osasun eremua, oinarrizko eremua, adina, sexua.

Eragiketaren kodea	523004
Izena	PRESTAZIO FARMAZEUTIKORAKO INFORMAZIO SISTEMA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuak gaixo ibiltariengatik finantzatzeko dituen sendagaien eta osasun produktuen gaineko erabilera ezagutzea.
Aldagaiak	Talde terapeutikoa, gastua, errezetak.
Eragiketaren kodea	523005
Izena	OSPITALEZ KANPOKO LARRIALDIETARAKO ZERBITZUAREN JARDUERAK
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Iruñeko OKLZ Tuterako eta Lizarrako OKLZ Iruñerriko OKLZ Tuterako eta Lizarrako OKLZ EAGak (Etengabeko Arretako Guneak) LKZ (Larrialdiak Koordinatzeko Zentroa) Osasun arloko garraioa
Aldagaiak	Gaixoak Adina/Sexua Arreta eskaintzeko ordutegia Bisitak, profesional motaren, egiteko lekuaren eta itun motaren arabera.
Eragiketaren kodea	523007
Izena	KONTSULTEN ZERGATIKOAK OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Oinarrizko Osasun Laguntzako kontsulten arrazoiei buruzko informazio kualitatiboa eskuratzea.
Aldagaiak	Kontsultaren arrazoiak: osasun arazoak eta biztanleek Oinarrizko Osasun Laguntzako laguntza zerbitzuetara jotzeko dituzten bestelako arrazoiak. Arreta jasotzen duten biztanleen ezaugarri demografikoak: adina, sexua.
Eragiketaren kodea	523008
Izena	GIZA BALIABIDEAK ETA BIZTANLERIA OINARRIZKO OSASUN ARRETAN
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	Biztanleria zaintzeko erabilgarri dauden giza baliabideen berri ematea. Profesional mota ezberdinen ratioen berri ematea, biztanleria oinarri hartuta.
Aldagaiak	Profesional motak Pertsonak
Eragiketaren kodea	523009
Izena	HAUR ETA GAZTEEN HORTZAK ZAINTEKO PROGRAMA (PADI)
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Oinarrizko Osasun Laguntzako Zuzendaritza
Helburuak	PADIk sorturiko jarduera aztertzea.
Aldagaiak	Helburuko biztanleria: jaioteguna, sexua. Dentistak: sektore publikoa / sektore pribatua Arreta jasotzen duen biztanleria: prozedurak.
Eragiketaren kodea	530001
Izena	LAN BALDINTZEN ETA OSASUNAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Nafarroako Lan Osasunaren Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Langileek duten osasun egoera ezagutzea. Pertsona okupatuaren osasunari eragiten dioten lan inguruneak faktoreak balioestea. Maizen agertzen diren lan arriskuak bereiztea.
Aldagaiak	Enpresen baliabideak eta prebentzio jarduerak, lan arriskuko faktoreen eraginpean egoteko maila, osasun egoeraren aldagaiak eta etxeko lan kargaren aldagaiak.
Eragiketaren kodea	532001
Izena	ALDI BATERAKO EZINTASUNAREN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Aldi baterako ezintasunaren ondoriozko gaixo tasen eta heriotza tasen adierazleak ezagutzea.
Aldagaiak	Aldi baterako ezintasunaren arrazoiak (diagnostikoak), baje hileko eragina, baje prebalentzia, prozesuen batez besteko iraupena, eta batez besteko iraupena, aseguruaren, adinaren, sexuaren eta jardueraren arabera.

Eragiketaren kodea	532002
Izena	LAN GAIXOTASUNEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Lanetik ondorioztatzen diren osasun arazoan (Gizarte Segurantzaren sisteman lanbide gaixotasunak zehaztu bezala) gaineko informazio sistema mantentzea, kontrol eta prebentzio programak ezartzeko oinarria izanen dena.
Aldagaiak	Lanbide gaixotasunaren mota, gaixotasunaren maila, enpresa, langileak garatzen duen lana, enpresaren jarduera.
Eragiketaren kodea	532003
Izena	LAN ISTRIPUEN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Lanetik ondorioztatzen diren osasun arazoan (Gizarte Segurantzaren sisteman lan istripuak zehaztu bezala) gaineko informazio sistema mantentzea, kontrol eta prebentzio programak ezartzeko oinarria izanen dena.
Aldagaiak	Istrupuaren lekua, lesioaren deskripzioa, gorputzaren atala, lesioaren maila, enpresaren jarduera ekonomiko, istripuaren deskripzioa, eragilea, forma.
Eragiketaren kodea	532004
Izena	LAN ARRISKUEN ERREGISTROA (AMIANTOA)
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Amiantoaren eraginpean egotetik ondorioztatutako kalteak zaintzea, asaldurak goiz detektatuz eta osasuna prebenitzeko programen bidez.
Aldagaiak	Amiantoaren aldaera, amianto zuntzen inguruneko kontzentrazioa, enpresaren jarduera, pleura eta biriketako lesioak.
Eragiketaren kodea	532005
Izena	LAN ARRISKUEI AURREA HARTZEKO ZERBITZUEN ZERRENDA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Prebentzio zerbitzuen zerrenda mantentzea, osasun jarduerak zein Lan Osasuneko Osasun Informazioaren Sistemarekiko lankidetzakoak kontrolatzeko zereginak gauzatzea ahalbidetzen duena.
Aldagaiak	Izena, zerbitzua jasotzen duten enpresak, enpresen jarduera ekonomikoak, lan arriskuak, Osasunaren Zainketaren jarduerak.
Eragiketaren kodea	532006
Izena	ZENTINELA GERTAKARIAK LAN OSASUNEAN
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Osasun sisteman zaintzen den eta lanbidekotzat hartzen ez den laneko gaixo tasak ezagutzea.
Aldagaiak	Patologiak, enpresa, enpresaren jarduera ekonomikoa, lanpostua, osasun zentroa, diagnostikoa eman duen medikua.
Eragiketaren kodea	532007
Izena	EZINTASUN IRAUNKORRAREN ERREGISTROA
Departamentua	Osasuna
Unitatea	Laneko Osasun eta Ikerketarako Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako langileen ezintasun iraunkorraren ondoriozko gaixo tasen eta heriotza tasen adierazleak ezagutzeta.
Aldagaiak	Ezintasun iraunkorraren arrazoiak (diagnostikoak), ezintasun iraunkorraren maila.
Eragiketaren kodea	612001
Izena	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN GAINEKO OINARRIZKO ESTADISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Zainketa Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan dagoen errepide sare osoko bide motari, jatorriari, amaierari, luzerari eta bestelako ezaugarriei buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Bide mota, hura barne hartzen duen sarea, bidearen jatorria, bidearen luzera, kontserbazio zentroa, bestelako aldagaiak.
Eragiketaren kodea	612002
Izena	NAFARROAKO ERREPIDE SAREAREN ZAINKETAREN KUDEAKETA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Zainketa Zerbitzua

Helburuak	Nafarroako errepede sarearen kontserbazioaren eta ustiafetaren kudeaketa identifikatzen duten parametroak ezartzea.
Aldagaiak	Nafarroako errepede sarea kontserbatzeko urteko inbertsioa; esleipen hartzailea, kudeaturiko kontratuen iraupena eta zenbatekoa; obra unitateak, kontserbazio unitateen arabera.
Eragiketaren kodea	612003
Izena	NAFARROAKO ERREPEDEETAKO ZIRKULAZIOAREN KOPURUAK
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Zainketa Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko errepede sarearen zirkulazio datuak, neurketak eta zirkulazioaren denbora banaketa eskuratzea.
Aldagaiak	Nafarroako Foru Komunitateko errepede sareetan dagoen zirkulazioaren batez besteko intentsitatea eguneko.
Eragiketaren kodea	612004
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPEDE SAREKO ISTRIPU ETA HILDAKOEN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Zainketa Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko errepede sarean urtean dauden istripuen eta hildakoen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Istripuen kopurua, errepede sarearen arabera; hildakoen kopurua, errepede sarearen arabera.
Eragiketaren kodea	612005
Izena	ISTRIPU UGARIKO TARTEEN EGOERA NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO ERREPEDEETAN
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Zainketa Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko errepede sarearen arriskugarritasun egoera urtero ezagutzea, istripu ugari-ko tartekak eta arriskutsuak izan daitezkeen beste batzuk identifikatuz.
Aldagaiak	Istripuak, arriskugarritasunaren indizea, zirkulazioaren intentsitatea.
Eragiketaren kodea	613001
Izena	INBERTSIOAK ETA KONTRATAZIOAK HERRI LANETAN
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Proiektu, Trenbide eta Lan Hidraulikoen Zerbitzua
Helburuak	Obren eta laguntzen kontratazioa, kontratu mota, kontratuen kopurua, kontratazio publikoaren zenbatekoa, obren desbiderapena eta abar ezagutzea.
Aldagaiak	Eskaintzaren zenbatekoa, esleipenaren zenbatekoa, esleipenaren batez besteko baja, kontratu mota eta obraren desbiderapena.
Eragiketaren kodea	621001
Izena	ERREPEDEKO GARRAIOAREN SEKTOREKO ENPRESEN EGITURA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Errepideko garraioaren sektoreko enpresen egituraren berri ematea.
Aldagaiak	Enpresa motaren zk.: publikoa edo pribatua. Garraio motaren zk.: bidaiariak edo salgaiak. Enpresaren tamainaren zk., ibilgailuen kopuruari dagokionez.
Eragiketaren kodea	621002
Izena	ERREPEDEKO GARRAIO IBILGAILUEN PARKEA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Garraio ibilgailuen parkearen bilakaera eta sailkapena ezagutzea.
Aldagaiak	Ibilgailuen kopurua, sektorearen arabera: publikoa eta pribatua - Ibilgailuen kopurua, objektuaren arabera: bidaiariak, salgaiak, mistoak eta hiletakoak. - Ibilgailuen kopurua, zerbitzuaren arabera: arrunta edo pribatua. - Ibilgailuen kopurua, esparru motaren eta edukieraren arabera.
Eragiketaren kodea	621003
Izena	AIREKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTATISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Salgaien eta bidaiarien Nafarroako aireko zirkulazioari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Hegazkinen sarrerak eta irteerak, bidaiariak eta salgaiak, hegaldi arruntak edo ez arruntak, barneko desti- noa edo hirien artekoa.

Eragiketaren kodea	621004
Izena	SALGAIEN ERREPIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Salgaien garraioaren Nafarroako fluxuei buruzko informazioa eta estatuko datuekin erkatzea.
Aldagaiak	Eragiketak, garraiatutako salgaiak eta tonak kilometroko, Nafarroa jatorria eta destinoa dutenak, eskualde barneko garraioa, eskualde artekoa eta nazioartekoa.
Eragiketaren kodea	621005
Izena	TRENBIDEKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Salgaien eta bidaiarien Nafarroako trenbideko zirkulazioari buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Eskualdeko trenetan eta ibilbide luzeko trenetan mugituriako biztanleen kopurua. Mugituriako salgaien tonak.
Eragiketaren kodea	621006
Izena	BIDAIARIEN ERREPIDEKO GARRAIO ERREGULARRAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako errepedeetako bidaiarien autobus linea arruntan zirkulazioari buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Mugituriako bidaiarien kopurua. Ibilitako kilometroak. Diru-bilketa. Bidaiak.
Eragiketaren kodea	621007
Izena	ESKUALDEKO HIRIKO GARRAIOAREN GAINEKO ESTADISTIKA
Departamentua	Herri Lanak, Garraioak eta Komunikazioak
Unitatea	Garraioen Plangintza eta Araubide Juridikoaren Zerbitzua
Helburuak	Iruñerriko hiriko garraioari buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Mugituriako bidaiarien kopurua. Ibilitako kilometroak. Diru-bilketa. Ibilgailuak.
Eragiketaren kodea	714001
Izena	NEKAZARITZAKO MAKINEN ERREGISTROA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako ustiategietan dauden nekazaritzako makinak ezagutzeko.
Aldagaiak	Nekazaritzako makina nagusiak egotea.
Eragiketaren kodea	714002
Izena	HAUSNARKARIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Titularraren eta ustiategiaren identifikazio datuak dituen zerrenda; espeziearen abelburuak (behiak, ardiak eta ahuntzak), adinen arabera bereiziak; behien, ardiaren eta ahuntzen gaineko inkestetarako laginketa esparrua eskuratzea.
Aldagaiak	Titularraren datuak; ustiategiaren datuak; espeziearen abelburuak, adinen arabera bereiziak.
Eragiketaren kodea	714003
Izena	TXERRIEN USTIATEGIEN ZERRENDA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Ustiategien zerrenda mantentzea, txerri azientaren gaineko inkestetarako laginketa esparrua eskuratzea.
Aldagaiak	Titularraren datuak; ustiategiaren datuak; espeziearen abelburuak, adinen arabera bereiziak.
Eragiketaren kodea	714004
Izena	HILTEGIEN ZERRENDA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Hiltegien zerrenda mantentzea.
Aldagaiak	Aziendak jateko hil eta prestatzeko urteko gaitasuna, azientak jateko hil eta prestatzeko lerroak, instalazioaren azalera, hotz ganberak, zatiketa gelak.

Eragiketaren kodea	714005
Izena	BEHOR, UNTXI, HEGAZTI ETA ABARREN USTIATEGIEN ZERRENDA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Ustiategiaren zerrenda mantentzea.
Aldagaiak	Titularraren datuak, ustiategiaren datuak, espezie bakoitzaren abelburuak.
Eragiketaren kodea	714006
Izena	NEKAZARITZAKO USTIATEGIEN ERREGISTROA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako ustiategiaren egitura ezagutaraztea.
Aldagaiak	Titularraren datuak eta ustiategiaren datuak.
Eragiketaren kodea	714007
Izena	KALITATEKO DEITURA DUTEN PRODUKTUEN ZERRENDAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako kalitateko deitura guztiak eta haien egoeraren eta bilakaeraren adierazleren bat biltzen dituen zerrenda eskuratzea.
Aldagaiak	Jarduera, ekoizpena.
Eragiketaren kodea	714008
Izena	LURRAREN ERABILERA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako luraren erabileren kokapena eta hedadura ezagutzea. Lurraren erabileren aldaketak antzema- tea. Nafarroako luraren erabileren denboran izan duten bilakaera aztertzea.
Aldagaiak	Erabileraren kodea, lehorreko sailak/sail ureztatuak, baso masen estaldura eta garapen egoera.
Eragiketaren kodea	714009
Izena	LABOREEN URTEROKO EKOIZPENAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako ekoizpenak ezagutzea, azalaren aldagaien eta etekin unitarioen bidez.
Aldagaiak	Lehorreko sailtako eta sail ureztatuak labore bakoitzaren ekoizpenak eta etekinak (kasu bakoitzeko aldaera kontuan hartuta).
Eragiketaren kodea	714010
Izena	LABOREEN URTEROKO AZALERA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Laboreek (lehorreko sailtakoak eta sail ureztatuak) okupatzen dituzten urteroko azalera ezagutzea.
Aldagaiak	Laboreen azalera eta aldaerak, hala denean, jarduera nagusia, bigarren mailakoa edo elkartua bereizita.
Eragiketaren kodea	714011
Izena	LABORE UZTEN KOPURUAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Mahatsaren eta tomatearen uzten aurreikuspenak aurretik ezagutzea.
Aldagaiak	Azalera eta etekinak, hektareako.
Eragiketaren kodea	714012
Izena	BEHI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Abelburuak eskuratzea, adinen arabera. Erreferentziako egunak ekainaren 1a eta abenduaren 1a izanen dira.
Aldagaiak	Abelburuak, espeziaren eta adinaren arabera.
Eragiketaren kodea	714013
Izena	TXERRI AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Abelburuak eskuratzea, adinen arabera.
Aldagaiak	Abelburuak, espeziaren (gizentzkoa eta ekoizpena) eta adinaren arabera.

Eragiketaren kodea	714014
Izena	ARDI ETA AHUNTZ AZIENDAREN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Abelburuak eskuratzea, espezieen eta adinen arabera.
Aldagaiak	Abelburuak, espeziaren eta adinaren arabera.
Eragiketaren kodea	714015
Izena	ABERE HILTZEEN GAINEKO INKESTA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Komunitateko hiltegi-tako hileko abere hiltzei buruzko datuak eskuratzea, MAPAren inkestaren laginketa nazionalari gehitzeko Espainia osoko datuak eskuratzeko asmoz.
Aldagaiak	Goitik behera zabalduko abereen kopurua, espeziearen eta animalia motaren arabera; goitik behera zabalduko abere bakoitzaren batez besteko pisua; abere hiltze osoak, espeziearen eta animalia motaren arabera.
Eragiketaren kodea	714016
Izena	BEHI, ARDI ETA AHUNTZ ESNEAREN EKOIZPENA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Behi, ardi eta ahuntz esnearen ekoizpena balioestea, etekin unitarioak eta destinoak.
Aldagaiak	Behiak, ardiak eta ahuntzak.
Eragiketaren kodea	714017
Izena	ARTILEAREN EKOIZPENA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Artilearen ekoizpena ebaluatzea.
Aldagaiak	Ilea mutildu zaien abelburuak eta artilearen ekoizpena.
Eragiketaren kodea	714018
Izena	ABEREEN BESTE PRODUKTU BATZUEN EBALUAZIOA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Hegaztien arrautzen, eztiaren, zeromaren, simaurraren eta abereen lanaren ekoizpena ezagutzea.
Aldagaiak	Oilo errulea, erlauntzak, ezti, zeroma, abereen erroldak, pisu bizia eta transformazio koefizienteak.
Eragiketaren kodea	714019
Izena	ABERE MERKATARITZAREN MUGIMENDUAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan beste autonomia erkidegoetarako, Nafarroarako eta Europar Batasunerako ekoizten diren azien- da bizien gaineko erosketak ezagutzea, espezie ezberdinei (hegaztiak eta untxiak barne) dagokienez. Beste autonomia erkidego batzuetan ekoizten diren azienda bizien jatorria ezagutzea, espezie ezberdinei (hegaztiak eta untxiak barne) dagokienez (inputak). Nafarroako ekoizpenaren saldoa ezagutzea, esportazioen eta inportazioen arteko kenduraren bidez.
Aldagaiak	Aziendak (behiak, ardiak, ahuntzak, txerriak, zaldiak, hegaztiak eta untxiak) garraiatzeko nahitaezko osasun gidien bidez osasun kontrolaren mende dauden animalia biziak.
Eragiketaren kodea	714020
Izena	LURRAREN PREZIOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako lurren prezioen gainean urteko adierazleak ezartzea.
Aldagaiak	Lurren prezioak, nekazaritzaren aldetik ustiatzeko.
Eragiketaren kodea	714021
Izena	LANDA ERRENTAMENDUEN KANONAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritza erabilera duten lur mota ezberdinen errentamenduaren kanona eskuratzea.
Aldagaiak	Nekazaritza erabilera duten lurren errentamenduaren prezioa.
Eragiketaren kodea	714022
Izena	NEKAZARITZAKO ETA ABELTZAINTZAKO PRODUKTUEN ASTEROKO PREZIOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua

Helburuak	Nekazaritzako eta abeltzaintzako produktuen merkatuko batez besteko prezioei buruzko informazioa.
Aldagaiak	Nekazaritzako eta abeltzaintzako produktuen prezioa.
Eragiketaren kodea	714023
Izena	NEKAZARI ETA ABELTZAINEN JASOTAKO PREZIOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritza, abeltzaintza eta basozaintzaren sektoreetako produktu adierazgarrientarako prezioen aldaketak, urte osoan metatutakoak, eskuratzea.
Aldagaiak	Nekazaritzako eta abeltzaintzako produktuen prezioa, merkaturaturiko kopuruak, merkaturatzearen hileko banaketa.
Eragiketaren kodea	714024
Izena	NEKAZARI ETA ABELTZAINEN PAGATUTAKO PREZIOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako ustiatzietan erabiltzen diren produktueterako prezioen aldaketak, urte osoan metatutakoak, eskuratzea.
Aldagaiak	Prezioa eta merkaturaturiko kopuruak.
Eragiketaren kodea	714025
Izena	MUNTA GUTXIKO PRODUKTUEN PREZIOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako eta abeltzaintzako munta gutxiko produktuen merkatuko batez besteko prezioei buruzko informazioa, bai nekazariak eta abeltzainek jasotzen dituztenak, bai horiek ordaindu behar dituztenak kontuan hartuta.
Aldagaiak	Nekazaritzako eta abeltzaintzako produktuen prezioa.
Eragiketaren kodea	714026
Izena	NEKAZARITZAKO LANSARIAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritza, abeltzaintza eta basozaintzako jardueretako lansarien hileko bilakaerari jarraitzea.
Aldagaiak	Zehaztapen bakoitzeko hileko eta urteko batez besteko lansariak.
Eragiketaren kodea	714027
Izena	NEKAZARITZAKO KONTABILITATEAREN GAINEKO INFORMAZIO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako sektorearen informazio mikroekonomikoa (nekazaritzako ustiatzietan) eskuratzea, joera tekniko eta ekonomikoen arabera.
Aldagaiak	Ekoizpen gordina, azken ekoizpena, balio erantsi gordina merkatuko prezioetan eta faktoreen kostuan, balio erantsi garbia edo errenta gordina.
Eragiketaren kodea	714028
Izena	EKOIZPEN SISTEMEN EKONOMIAREN AZTERKETA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Honako hauek eskuratzea: lehorreko sailtako eta sail ureztatuetako laboreen zein nekazaritzako jardueren kostuak, produktu gordina, marjina garbia eta enpresa etekina.
Aldagaiak	Produktu gordina, marjina gordina, marjina garbia, enpresa etekina, zuzeneko kostuak, ordainduriko zeharkako kostuak, amortizazioak, zeharkako bestelako kostuak.
Eragiketaren kodea	714029
Izena	MARJINA GORDIN ESTANDARRAK LORTZEA: LANDAREAK ETA ANIMALIAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako eta 7 eskualdeetako landare eta animalia espekulazioen urteko marjina gordin estandarra ezagutzea.
Aldagaiak	Ekoizpenaren balio estandarra, berriazko kostu zehatz batzuen zenbateko estandarra.
Eragiketaren kodea	714030
Izena	KONTU MAKROEKONOMIKOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nekazaritzako jardueren adierazle gisa erabiltzen diren makromagnitudeak ezartzea.
Aldagaiak	Ekoizpena, erdi mailako kontsumoak, balio erantsi gordina, kapital finkoaren kontsumoa, balio erantsi garbia, nekazaritza errenta.

Eragiketaren kodea	714031
Izena	MAHASTIAREN ERREGISTROA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako mahastiei buruzko informazioa eskuratzea.
Aldagaiak	Aldaera, kalitateko deitura, azalera.
Eragiketaren kodea	714032
Izena	METEOROLOGIA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Informazio meteorologikoaren hedapen handiagoa eskuratzea.
Aldagaiak	Euriak (metatua, egun euritsuak), tenperatura (batez bestekoak, gehienekoak, gutxienekoak), izotz egunak.
Eragiketaren kodea	714033
Izena	NEKAZARITZAREN ETA ELIKAGAIGINTZAREN ADIERAZLE EKONOMIKOAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Informazio eta Kudeaketa Ekonomikoaren Zerbitzua
Helburuak	Adierazleak izatea, sektorearen epe laburrerako bilakaerari jarraitzea ahalbidetzen dutenak.
Aldagaiak	Prezioak, kanpoko merkataritza, lana, industria ekoizpena, abere hiltzeak.
Eragiketaren kodea	722001
Izena	NEKAZARITZAKO ELIKAGAIEN INDUSTRIEN ETA ENS-EN ERREGISTROA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Nekazaritzako Elikagai Industrien eta Nekazaritzako Ustiatgien Zerbitzua
Helburuak	Industria sortu berriak erregistroan inskribatzea eta lehendik daudenak eguneratzea (bajak, baliozkotzeak, titularren aldaketa eta abar).
Aldagaiak	Jarduera, lana, ekoizpen ahalmena, urteko lehengaiak, azken produktuak, makinak.
Eragiketaren kodea	741008
Izena	NAFARROAKO AIREAREN KALITATEA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Airearen kalitatea kontrolatu eta zaintzea.
Aldagaiak	Kutsatzaile atmosferikoak.
Eragiketaren kodea	741009
Izena	HONDAKINAK BIRZIKLATZEA: papera, beira, plastikoa eta metalak
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Birziklapenaren Nafarroako bilakaera aztertzea.
Aldagaiak	Nafarroan birziklatzen diren paper, beira, plastiko eta metal kantitateak.
Eragiketaren kodea	741010
Izena	INDUSTRIAKO HONDAKINEN SORRERA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako industriako hondakinen sorreraren bilakaera aztertzea.
Aldagaiak	Hondakinen kantitateak. Hondakin motak, erregelamenduz ezarritako sailkapenen arabera.
Eragiketaren kodea	741011
Izena	HIRI HONDAKINEN SORRERA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako hiri hondakinen sorreraren bilakaera aztertzea.
Aldagaiak	Nafarroan kudeatzen diren hiri hondakinen kantitateak eta kudeatzeko modua.
Eragiketaren kodea	741013
Izena	BEROTEGI EFEKTUKO GASEN ISURPENEA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua
Helburuak	Berotegi efektuko gasen isurpenari buruzko Nafarroako informazioa.
Aldagaiak	Sektoreak: industria, etxea, zerbitzuak, lehen sektorea, energia eta garraioa.
Eragiketaren kodea	741014
Izena	ZARATAREN ERAGINPEAN DAGOEN BIZTANLERIA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua

Helburuak Aldagaiak	Gauez eta egunez Iruñeko eta Iruñerriko biztanleek zarataren zer-nolako maila jasan behar duten jakitea. Ibilgailuen zirkulazioa, trenen zirkulazioa, industria eta aireportua.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	741015 BEROTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEEN MERKATARITZA ARAUBIDEA Landa Garapena eta Ingurumena Ingurumen Kalitatearen Zerbitzua Berotegi efektuko gasen isurpenak murriztea sektore arautuetan Legez araututa dauden enpresak.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742001 NATURAREN INTERPRETAZIO ZENTROETAKO BISITARIEN KOPURUA Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Ingurumenari buruzko informazioa ematen duten instalazioetako bisitak zenbatzea. Bisitarien kopurua eta bisita mota (eskola taldea, partikularra, etab.).
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742002 IDATZIZKO KONTSULTAK EDO ESKABIDEAK, INGURUMENAREN ETA URAREN ZUZENDARITZA NAGUSIAK ERANTZUNIKOAK Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Gobernuko Ingurumenaren Zuzendaritza Nagusian jasotzen diren ingurumen arloko informaziorako eskabi-deak zenbatzea. (Idatzizko) kontsulten kopurua, metodoaren arabera.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742003 EGURRAREN MOZKETA ETA BALANTZEA Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Nafarroako mendietako egurraren ateratzeak zenbatzea. Titulartasuna, baso espeziea, oinen kopurua, ateratako metro kubiko egur.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742004 OINARRIZKO BASO JARDUKETAK Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Azalaren zerrenda eta basoberritu diren azalaren prezioak. Udallerria, jarduteko azalera (ha) eta prezioak.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742005 BASO JARDUKETEN GASTU OSOA Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzuak egindako inbertsioak ezagutzea.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742006 EHIZA ETA ARRANTZA BAIMENAK Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Urtean ematen diren ehiza eta arrantza baimenen kopurua ezagutzea. Ehiza eta arrantza.
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742007 EHIZARAKO ETA ARRANTZARAKO ESPEZIEAK Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Ehizarako eta arrantzarako populazioen oparotasuna aztertzea. Oparotasunaren indize kilometrikoa (OIK)
Eragiketaren kodea Izena Departamentua Unitatea Helburuak Aldagaiak	742008 NATURGUNE BABESTUAK Landa Garapena eta Ingurumena Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua Nafarroako Foru Komunitateko lur azalera agertzea, biltzen duen biodibertsitatearen kontserbazioa eta bereziki habitatei edota espezieei buruzkoa bermatzeko babes araubideren baten mende dagoena, aurretik aipatu den legediaren arabera. Hektareak
Eragiketaren kodea Izena Departamentua	742009 ALDAKETAK LURZORUAREN ERABILERAN Landa Garapena eta Ingurumena

Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Lurzoruaren erabileran egondako aldaketak ezagutzea.
Aldagaiak	Hektareak
Eragiketaren kodea	742010
Izena	KUDEAKETA ZINEGETIKOA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Ehizaren kudeaketa ezagutzea Nafarroako Foru Komunitatean.
Aldagaiak	Toki barrutia eta pribatua.
Eragiketaren kodea	742011
Izena	ESPEZIE INBADITZAILEAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Espezie exotikoak ezagutzea eta haien ezarpena saihestu edo atzeratzea.
Aldagaiak	Espezieak
Eragiketaren kodea	742012
Izena	TOKIKO AGENDA 21 DUTEN UDALAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko toki entitateen garapen iraunkorrerako lankidetzaz sustatzea.
Aldagaiak	Tokiko Agenda 21en kopurua, Tokiko Agenda 21 duten udalerrien kopurua, horrek dakarren biztanleriaren portzentajea. Iraunkortasunerako Nafarroako Toki Entitateen Sareko kide diren udalerrien kopurua. Horrek dakarren biztanleriaren portzentajea.
Eragiketaren kodea	742013
Izena	UGALKETARAKO BASO MATERIALA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan ekoizten diren hazien, landareen eta baso landareen zatien kopuruaren berri ematea.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	742014
Izena	ANTOLAMENDU PLANA DUEN BASO AZALERA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Planifikatu beharreko baso azaleraren bilakaeraren berri ematea.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	742015
Izena	MENDIETAKO KALTEEN JARRAIPENA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Basoetako egoera fitosanitarioa aztertzea, maila puntu batzuen azterketatik abiatuta.
Aldagaiak	Zuhaitzak
Eragiketaren kodea	742016
Izena	BASOBERRITZEAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Basoberritzeen bilakaeraren berri ematea.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	742017
Izena	BASOKO SUTEAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Suteen kopurua, erretako hektareak eta ukituriko landareak zenbatzea.
Aldagaiak	Suteen kopurua; ukituriko azalera, landareen arabera.
Eragiketaren kodea	742018
Izena	ESPEZIE MEHATXATUAK (FLORA ETA FAUNA)
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Biodibertsitatea Zaintzeko Zerbitzua
Helburuak	Galzorian dauden fauna eta flora espezieak ezagutu eta babestea.
Aldagaiak	Flora eta fauna.

Eragiketaren kodea	743001
Izena	NAFARROAKO IBAIEN KONTROL BIOLOGIKORAKO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako ibaien kalitate biologikoa kuantitatiboki bereiztea, Urari buruzko Esparru Zuzentarauaren irizpi-deak aplikatuta.
Aldagaiak	IBMWP indizea.
Eragiketaren kodea	743002
Izena	NAFARROAKO IBAIEN EDUKIERA ESTAZIOEN KONTROLERAKO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako baliabide hidrikoak kuantitatiboki bereiztea.
Aldagaiak	Eguneko batez besteko emaria (M3/S)
Eragiketaren kodea	743003
Izena	NAFARROAKO IBAIEN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako ibaien kalitate fisiko eta kimikoa kuantitatiboki bereiztea, biztanleriari hornitzeko gaitasun irizpi-deak aplikatuta.
Aldagaiak	Ph-a, tenperatura, eroankortasuna, nitratoak, kloruroak, sulfatoak, oxigeno disolbatua, DBO5, amonioa, 4 kategoriatan sailkatzeko koliforme osoak.
Eragiketaren kodea	743004
Izena	NAFARROAKO LUR AZPIKO UREN KONTROL FISIKO ETA KIMIKORAKO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako lur azpiko uren nitratoengatiko kutsadura kuantitatiboki bereiztea.
Aldagaiak	Nitratoak (NO3) (mg/l).
Eragiketaren kodea	743005
Izena	NAFARROAKO BAINURAKO UR NATURALAK KONTROLATZEKO SAREA
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako bainurako ur naturalak kontrolatzea.
Aldagaiak	Koliforme osoak, koliforme fekalak, eroankortasuna eta Ph-a, 3 ur motatan sailkatutakoak.
Eragiketaren kodea	743006
Izena	IBAIK HOBETZEKO JARDUKETAK
Departamentua	Landa Garapena eta Ingurumena
Unitatea	Uraren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako ibaien ibilguak ingurumenaren aldetik babestu eta leheneratzen direla bermatzea, eskatzen diren kalitate mailak bermatzeko ibaien leheneratze gaitasunari bidea emanez.
Aldagaiak	Uholde arriskua, higadura, ibaiako emariaren hobekuntza, ertzen ezegonkortasuna.
Eragiketaren kodea	811001
Izena	BALANTZE ENERGETIKOAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Enpresa Sustapenaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako kontsumo eta ekoizpen energetikoen gaineko estatistikak.
Aldagaiak	Sarrera biko taula: - Abzisa: erregai edo energia iturri mota. - Ordenatua: energiaren fluxua (ekoizpena, transformazioa, kontsumoa) eta, kapitulu bakoitzaren barnean, energia iturriaren (ekoizpena) eta transformazio zentral motaren arabera banantzea.
Eragiketaren kodea	811003
Izena	INBERTSIORAKO LAGUNTZAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Enpresa Sustapenaren Zerbitzua
Helburuak	Enpresek aktiboetan inbertitzea sustatzea.
Aldagaiak	Eragindako inbertsioa. Onarturiko proiektuen kopurua. Emaniko laguntza (inbertsio bakoitzeko diru-laguntza).
Eragiketaren kodea	812001
Izena	I+G LAGUNTZAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Berrikuntzaren eta Informazioaren Gizartearen Zerbitzua

Helburuak	Ondorio horretarako emandako laguntzen exekuzioa ezagutzea.
Aldagaiak	Onarturiko proiektuen kopurua. Eragindako inbertsioa. Emaniko laguntza (itzuli beharrik gabeko diru-laguntza edota aurrerakin itzulgarria).
Eragiketaren kodea	814002
Izena	NAFARROAKO TXIKIZKAKO MERKATARITZAKO ESTABLEZIMENDUEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Merkataritza eta Nazioartekotze Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako merkataritzaren sektorearen osaera eta haren bilakaera ezagutzea.
Aldagaiak	Nafarroako txikizkako merkataritzako establezimenduek osatzen dute errolda. Hona hemen establezimendu bakoitzerako aldaera nagusiak: titularra, merkataritza izena, kokapena (ahal bada, erreferentzia geografikoa emanda), jarduera, azalera eta langileen kopurua.
Eragiketaren kodea	831001
Izena	ARBITRAJEAREN ETA ADISKIDETZEAREN ADISKIDETZEAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Kaleratzeen, zehapenen, diru-kopuruaren erreklamazioen edo beste arrazoi batzuen ondorioz Nafarroan egiten diren banakako zein taldeko adiskidetzeen kopurua eta ezaugarriak ezagutzea, eskuratzen diren datuen tratamendu estatistikoa eginda.
Aldagaiak	Banakako adiskidetzeak: tramitaturiko gaiak, erreklamazioaren arrazoia eta aktaren emaitza. Taldeko adiskidetzeak: enpresak eta ukituriko langileak.
Eragiketaren kodea	831002
Izena	HITZARMEN KOLEKTIBOAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Administratuei jakinaraztea sinatu diren hitzarmenen eta erabakien kopurua, baita itundu diren batez besteko lansari gehikuntzak ere.
Aldagaiak	Enpresen kopurua, ukituriko langileen kopurua, ordainsari gehikuntza, lanaldia.
Eragiketaren kodea	831003
Izena	KOOPERATIBAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Kooperatiben Erregistroan inskribatu behar diren kooperatiben identifikazioa, kokapena eta beste ezaugarri batzuk ezagutzea, informazio estatistikoa eskuratzeko.
Aldagaiak	Kooperatiben identifikazioa eta kokapena, sektorea, alten kopurua, bajen kopurua, bazkideen kopurua.
Eragiketaren kodea	831004
Izena	LANGUNEAK IREKITZEKO JAKINARAZPENEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Languneen irekitzeen eta aldaketen kopurua ezagutzea, egin behar diren administrazio jakinarazpenen tratamendu estatistikoa eginda.
Aldagaiak	Languneak, langileen kopurua, jarduera.
Eragiketaren kodea	831005
Izena	HITZARMEN KOLEKTIBOEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Administratuen esku jartzea Nafarroan indarra duten hitzarmen kolektibo guztien zerrenda, baita horiek argitaratu dituzten aldizkari ofizialak ere.
Aldagaiak	Hitzarmenak eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratzeko egunak.
Eragiketaren kodea	831006
Izena	LANEKO ARRISKUEI AUREA HARTZEKO SISTEMETAKO AUDITORETZA ENPRESEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitatean lan egiteko baimena duten prebentzio sistemetako enpresa guztiei buruzko informazioa ematea administratuei.
Aldagaiak	Baimenduriko enpresak.
Eragiketaren kodea	831007
Izena	ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua

Helburuak	Administratuen esku jartzea Nafarroako Foru Komunitatean lan egiteko baimena duten aldi baterako lan enpresa guztien zerrenda.
Aldagaiak	Baimenduriko enpresak.
Eragiketaren kodea	831008
Izena	AMIANTOAREN ARRISKUA DUTEN ENPRESEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Amiantoaren arriskua duten Enpresen Erregistroan inskribatuta dauden enpresen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Inskribatuta dauden enpresak.
Eragiketaren kodea	831010
Izena	LAN ARLOKO ARAUDIA EZ BETETZEAGATIK ZEHAPENA JASO DUTEN ENPRESEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Zehapena jaso duten enpresen kopurua eta laneko arriskuen prebentzioaren eta bestelako lan araudiaren arloko arau-hausteengatik ezarritako zenbatekoak ezagutzea.
Aldagaiak	Zehapena jaso duten enpresak.
Eragiketaren kodea	831011
Izena	KANPOKO PREBENTZIO ZERBITZUEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitatean jarduera gauzatzeko baimena duten kanpoko prebentzio zerbitzu guztiei buruzko informazioa ematea administratuei.
Aldagaiak	Baimenduriko enpresak.
Eragiketaren kodea	831012
Izena	HAUTESKUNDE SINDIKALAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Hautaturiko ordezkari sindikalen kopuruaren eta ordezkari horiei dagozkien sindikatuen berri ematea, ordezkagaitasun portzentajeak ezarrita.
Aldagaiak	Administrazioetan eta enpresetan hautaturiko ordezkariak, hautaturiko ordezkari guztiak eta ordezkagaitasun portzentajeak.
Eragiketaren kodea	831013
Izena	ALDI BATERAKO LANEKO ENPRESAK (ABLE)
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako aldi baterako laneko enpresek langileak lagatzeko egiten dituzten kontratuei zein urtean laga diren langileei buruzko informazioa ematea administratuei.
Aldagaiak	Aldi baterako laneko enpresen kopurua, lagatako langileen kopurua, langileak lagatzeko egindako kontratuen kopurua.
Eragiketaren kodea	831014
Izena	LANUZTEAK ETA UGAZABEN ITXIERAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan gertatzen diren greben eta ugazaben itxieren kopurua eta ezaugarriak ezagutzea, baita haien eragina ere, erregistroak eskuratzen dituen datuen tratamendu estatistikoa eginda eta datu horiei jarraituta.
Aldagaiak	Grebaren deialdiaren esparrua, deituriko langileen kopurua, parte-hartzaileen kopurua, galdutako lanaldiak.
Eragiketaren kodea	831015
Izena	LANBIDE ERAKUNDEAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan dauden sindikatu eta enpresa elkarte profesionalen kopurua eta gertatzen diren aldaketak ezagutzea.
Aldagaiak	Aldian eratu diren erakundeen kopurua, baje kopurua, dauden aldaketen kopurua.
Eragiketaren kodea	831016
Izena	ENPLEGU ERREGULAZIOA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Enplegu erregulazioei (kontratuen deuseztapenak eta aldi baterako etendurak) jarraitzea, bilakaera ekonomikoaren adierazleak diren aldetik, Nafarroan ukitzen dituzten langileen kopurua ezagutzeko eta betetzen diren fitxen ustiaketa estatistikoa egiteko.
Aldagaiak	Espedienteak; kontratuen etendurek eta deuseztapenek ukituriko langileak.

Eragiketaren kodea	831017
Izena	LAN SOZIETATEAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Lan Sozietateen Administrazio Erregistroan inskribatu behar diren lan sozietateen identifikazioa, kokapena eta beste ezaugarri batzuk ezagutzea, informazio estatistikoa eskuratzeko.
Aldagaiak	Lan sozietateen identitatea eta kokapena, sektorea, altak, bajak, sektore bakoitzeko hilean metaturiko guztia, bazkideen hasierako kopurua.
Eragiketaren kodea	831018
Izena	ERAIKUNTZAREN ARLOKO ENPRESA BAIMENDUEN ERREGISTROAN INSKRIBATUTA DAUDEN ENPRESEN ZERRENDA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Lan Zerbitzua
Helburuak	Enpresa Baimenduen Erregistroan inskribatuta dauden enpresen kopurua ezagutzea eta eraikuntzaren sektorean kontratistak eta azpikontratistak izateko zeintzuk dauden egiaztatuta jakitea.
Aldagaiak	Inskribatuta dauden enpresak.
Eragiketaren kodea	840001
Izena	LANGILEEK GEHIEN ESKATZEN DITUZTEN LANAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Lan merkatuko datuak hedatzea Nafarroako Enplegu Agentzietan inskribatuta dauden langileek gehien eskatzen dituzten lanei buruz, langileen hainbat ezaugarriren arabera.
Aldagaiak	Generoa, adina eta sektore ekonomikoa.
Eragiketaren kodea	840003
Izena	ERREGISTRATUTAKO LAN KONTRATUAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Enplegu Zerbitzu Publikoetan erregistratzen diren eta lantokia Nafarroan duten lan kontratuei buruzko datuak hedatzea.
Aldagaiak	1.- Kontratuak, kontratu motaren, generoaren, adinaren eta sektore ekonomikoaren arabera. 2.- Kontratuak, nazionalitatearen eta generoaren arabera.
Eragiketaren kodea	840005
Izena	EKINTZAILEEN JARDUEREN INDIZEA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroako ekintzaileen jarduera neurtu eta hedatzea, eta hazkunde ekonomikoan duen eragina zein jarduketara esparru horri lotutako alde guztiak aztertzea. Mundu mailako proiektua denez, eragiketa horri esker ekintzaileen jarduera beste autonomia erkidegoetako eta beste herrialdeetako jarduerarekin erkatzen ahal da.
Aldagaiak	Enpresaren izaera: enpresa sortu berria, enpresa berria, enpresa finkatua eta enpresa itxia (enpresen itxierak). Ekintzailearen profila: ezaugarri soziodemografikoak.
Eragiketaren kodea	840006
Izena	GEHIEN KONTRATATZEN DIREN LANAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Lan merkatuari buruzko administrazio datuak hedatzea. Kasu honetan maizen kontratatu diren lanei buruzko datuak dira, kontrataturiko pertsonen hainbat ezaugarriren arabera.
Aldagaiak	Generoa, adina eta sektore ekonomikoa.
Eragiketaren kodea	840008
Izena	ERREGISTRATUTAKO LANGABEZIA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroako Enplegu Agentzietan erregistratzen den langabeziari buruzko datuak hedatzea.
Aldagaiak	1.- Erregistratutako langabezia, eremuen, generoaren, adinaren eta sektore ekonomikoaren arabera. 2.- Erregistratutako langabezia, nazionalitatearen eta generoaren arabera.
Eragiketaren kodea	840009
Izena	ENPLEGU ESKATZAILEEK JASOTZEN DITUZTEN ZERBITZUAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroako Enplegu Zerbitzuak eta haren Entitate Laguntzaileek Nafarroako Enplegu Agentzietan inskriba-

Aldagaiak	tuta dauden eskatzaileei ematen dizkieten zerbitzuei buruzko datuak hedatzea. Zerbitzu motak, generoa eta adina.
Eragiketaren kodea	840010
Izena	LANGILEEN ENPLEGURAKO LANBIDE HEZIKETA
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroan eskaintzen den prestakuntzari buruzko administrazio datuak eskaintzea, ikasleen hainbat ezau-garriren arabera.
Aldagaiak	- Prestakuntzari ekin dioten ikasleen kopuru osoa, lan egoeraren arabera banandutakoa: langabetuak, guztira, eta landunak, guztira. Horrez gain, hurrengo gaiei buruzko informazioa ere eskaintzen da: - Urtean emandako ikastaroak, guztira. - Prestakuntza orduak, guztira. - Prestakuntzari ekin dioten ikasleen kopuru osoa, lan egoeraren arabera banandutakoa: langabetuak, guztira, eta landunak, guztira.
Eragiketaren kodea	840011
Izena	ENPLEGUA SUSTATZEKO LAGUNTZAK
Departamentua	Berrikuntza, Enpresa eta Enplegua
Unitatea	Nafarroako Enplegu Zerbitzua erakunde autonomoa
Helburuak	Nafarroako Enplegu Zerbitzuak enplegua sortzeko eta horri eusteko eskaintzen dituen laguntzei buruzko datu estatistikoak eskaintzea.
Aldagaiak	Laguntzaren modalitatea, sexuaren arabera. 1. Toki Entitateen diru-laguntza dela-eta, langile langabetuak kontratatzea. 2. Administrazio publikoen eta irabazi-asmorik gabeko erakundeen diru-laguntza dela-eta, langile langabetuak kontratatzea. 3. Autonomoei laneko eta familiako bizitzak bateratzeko eman beharreko laguntzak, enplegua sortzen baldin badute. 4. Langileentzako laguntzak, laneko eta familiako bizitzak bateratzeko. 5. Gizarteratu eta laneratzeko zentroetan diru-laguntza jasotzen duten langileak. 6. Enplegu zentro berezietan diru-laguntza jasotzen duten langileak. 7. Programa Esperimentaletan langabetuak zaindu eta gizarteratzea. 8. Nekazaritzako sasoikako langileei arreta eskaintzeko jarduketak. 9. Autonomoentzako laguntzak, inbertsioa dela-eta. 10. Ezgaitasuna duten pertsonen kontratazio mugagabea. 11. Enplegu tailerretan diru-laguntza jasotzen duten langileak. 12. Lantegi eskoletan diru-laguntza jasotzen duten langileak.
Eragiketaren kodea	912001
Izena	GARAPENERAKO GOBERNUZ KANPOKO ERAKUNDEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Garapenerako Nazioarteko Lankidetzaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuarekin zuzenean edo zeharka lan egiten duten Garapenerako Gobernu Kanpoko Erakundeen (GGKE) kopurua eta ezaugarriak ezagutzea.
Aldagaiak	GGKEen izena, izaera juridikoa, lana garatzeko lankidetzaren sektorea eta Nafarroako Gobernuaren eskutik jasotzen dituzten diru-laguntzak.
Eragiketaren kodea	912002
Izena	GARAPENERAKO LAGUNTZA OFIZIALA (NAFARROAKO GOBERNUARENA)
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Garapenerako Nazioarteko Lankidetzaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuaren eskutik datorren Garapenerako Laguntza Ofizialaren zenbatekoa ezagutzea.
Aldagaiak	Garapenerako Laguntza Ofiziala: agentzia ofizialek (estatuko eta tokiko gobernuak barne) edo haien gobernu agentziek garapen bidean dauden herrialdeei eta erakunde aldeaniztunei ematen dizkieten fluxuak; Nafarroako BPGd-tik Garapenerako Laguntza Ofizialerako emandako portzentajea; aurrekontuetatik Garapenerako Laguntza Ofizialerako emandako portzentajea; biztanle bakoitzeko Garapenerako Laguntza Ofiziala.
Eragiketaren kodea	912003
Izena	GARAPENERAKO NAZIOARTEKO LANKIDETZARAKO PROIEKTUAK, NAFARROAKO GOBERNUAK
FINANTZATUAK	
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Garapenerako Nazioarteko Lankidetzaren Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Gobernuak finantzatzen dituen eta Nafarroan kokaturiko GGKEek sustatzen dituzten nazioarteko lankidetzako proiektuen kopurua eta ezaugarriak ezagutzea.
Aldagaiak	Proiektuen kopurua, GGKEen izena, izaera juridikoa, lana garatzeko lankidetzaren sektorea, herrialde hartzailea eta Nafarroako Gobernuaren eskutik jasotzen dituzten diru-laguntzak.

Eragiketaren kodea	914010
Izena	GIZARTE ZERBITZUEN KANPOKO ZENTROETARAKO INBERTSIOETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Plangintza eta Azpiegituren Zerbitzua
Helburuak	Gizarte zerbitzuen azpiegiturak sortzea, gizarte zerbitzuen plan estrategikoan eta gizarte zerbitzuen zorroan ezarriko beharrianetarako.
Aldagaiak	Eremua, herria, baliabide mota, jarduketa, zenbatekoa.
Eragiketaren kodea	915004
Izena	HOMOLOGAZIO IRIZPIDEAK BETETZEA ARRETA ARLOEN ARABERA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kalitate eta Ikuskapen Zerbitzua
Helburuak	Herritarrei homologazio irizpideen betetze mailari buruzko informazioa ematea.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	915005
Izena	HOMOLOGAZIORAKO KALITATE IRIZPIDEEN BETETZE MAILAREN BILAKAERA, GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kalitate eta Ikuskapen Zerbitzua
Helburuak	Herritarrei gizarte zerbitzuen kalitate mailak handitzeari buruzko informazioa ematea, administrazio homologazioa eskuratzeko onetsi diren kalitate irizpideen betetze mailaren bilakaeraren arabera.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	915006
Izena	ZERBITZU GUTUNAREN BETETZE MAILA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kalitate eta Ikuskapen Zerbitzua
Helburuak	Herritarrentzako informaziorako gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	915007
Izena	GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTROETAN EGINDAKO IKUSKAPENAK, ARRETA ARLOEN ARABERA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kalitate eta Ikuskapen Zerbitzua
Helburuak	Gizarte Zerbitzuen ikuskapen planen exekuzioari buruzko informazioa.
Aldagaiak	
Eragiketaren kodea	916016
Izena	GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Gizarteratze Zerbitzua
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), aurrekontua.
Eragiketaren kodea	916017
Izena	GIZARTERATZEKO PROZESUAN DAUDEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Gizarteratze Zerbitzua
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), aurrekontua.
Eragiketaren kodea	916018
Izena	ENTITATEEN FUNTZIONAMENDURAKO ETA JARDUEREN SUSTAPENERAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Gizarteratze Zerbitzua
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa. Funtzionamendurako, ekipamendu txikietarako eta gizarte eta kultura zein prestakuntza jardueren sustapenerako diru-laguntza jasotzen duten entitateei buruzko informazioa izatea.
Aldagaiak	Entitate eskatzaileen kop. Diruz lagundutako entitateen kop. Diruz lagundutako proiektuen kop.
Eragiketaren kodea	917001
Izena	GENERO INDARKERIAREN BIKTIMA DIRENENTZAKO PRESTAZIOAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak

Unitatea	Toki Entitateentzako Koordinazio eta Lankidetzaren Zerbitzua
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), aurrekontua, nazionalitatea, jaioterria.
Eragiketaren kodea	918001
Izena	GIZARTE ZERBITZUETAKO ZENTRO BEREKIETARAKO INBERTSIOAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	
Aldagaiak	Eremua, herria, baliabide mota, jarduketa, zenbatekoa.
Eragiketaren kodea	918025
Izena	MENDEKOTASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ERREGISTROA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Nafarroan mendekotasunak dituzten pertsonen buruzko informazioa izatea.
Aldagaiak	Mendekotasunaren maila, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak).
Eragiketaren kodea	918026
Izena	ELBARRITASUNA DUTEN PERTSONEN ERREGISTROA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Autonomia pertsonalaren sustapenari eta mendekotasuna duten pertsonentzako laguntzari buruzko
Legearen eta gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.	
Aldagaiak	Ezgaitasunaren portzentajea, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak).
Eragiketaren kodea	918027
Izena	EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONEN ARLOKO GIZARTE ZERBITZUETAKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
nerako diru-laguntza jasotzen duten entitatei buruzko informazioa izatea.	Funtzionamendurako, ekipamendu txikiarako eta gizarte eta kultura zein prestakuntza jardueren sustapenerako diru-laguntza jasotzen duten entitatei buruzko informazioa izatea.
Aldagaiak	Entitate eskatzaileen kop. Diruz lagundutako entitateen kop. Diruz lagundutako proiektuen kop.
Eragiketaren kodea	918029
Izena	HIRUGARREN ADINEKO GIZARTE EKIMENEN ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
	Funtzionamendurako, ekipamendu txikiarako eta gizarte eta kultura zein prestakuntza jardueren sustapenerako diru-laguntza jasotzen duten entitatei buruzko informazioa izatea.
Aldagaiak	Entitate eskatzaileen kop. Diruz lagundutako entitateen kop. Diruz lagundutako proiektuen kop.
Eragiketaren kodea	918031
Izena	GIZARTE ZERBITZUETAKO BOLUNTARIOEN ENTITATEENTZAKO LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Diruz lagundutako proiektua Entitateen kop. Emandako laguntzen kop.
Eragiketaren kodea	918032
Izena	PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.

Eragiketaren kodea	918033
Izena	PERTSONA ZAHARRENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	918034
Izena	EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	918035
Izena	EZGAITASUNAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	918036
Izena	GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	918037
Izena	GAIXOTASUN MENTALAK DITUZTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIO BERMATUGABEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	918038
Izena	MENDEKOTASUNA DUTEN PERTSONENTZAKO PRESTAZIOAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Mendekotasun Agentzia
Helburuak	Autonomia pertsonalaren sustapenari eta mendekotasuna duten pertsonentzako laguntzari buruzko Legearen eta gizarte zerbitzuen zorroaren garapenari buruzko informazioa.
Aldagaiak	Prestazio mota, adina, sexua, biztanleria eremuak, kudeaketari buruzko datuak (eskabideak, emakidak), batez besteko / gutxieneko / gehieneko zenbatekoa, aurrekontua.
Eragiketaren kodea	922002
Izena	FAMILIA UGARIKO TXARTELAREN ONURADUNAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Familiaren Sustapenerako Zerbitzua
Helburuak	Nafarroan txartela duten familia ugarien kategoriak eta kopurua ezagutzeko.
Aldagaiak	Indarrean dauden tituluak, berriak edo berrituak. Indarrean dauden tituluak, berriak edo berrituak, ezgaitasuna dutenak.
Eragiketaren kodea	922003
Izena	FAMILIA UGARIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, LAUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZEAGATIK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Familiaren Sustapenerako Zerbitzua
Helburuak	Familia onuradunak zenbatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Aurkeztu, onetsi eta ukatu diren eta aztertzeke dauden eskabideak; gastua; familia onuradunak; immigrazioa; kategoria bereziko familia ugarietarako laguntzak.

Eragiketaren kodea	922004
Izena	FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ERDITZE BEREAN BI HAUR EDO GEHIAGO JAIOTZE-AGATIK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Familiaren Sustapenerako Zerbitzua
Helburuak	Familia onuradunak zenbatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Aurkeztu, onetsi eta ukatu diren eta aztertzeke dauden eskabideak; gastua; bikiengatiko laguntzak; hirukiengatiko edo gehiagorengatiko laguntzak; familia onuradunak eta familia etorkinak.
Eragiketaren kodea	922005
Izena	FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, HIRUGARREN EDO HURRENGO HAURRAK JAIOTZE-AGATIK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Familiaren Sustapenerako Zerbitzua
Helburuak	Familia onuradunak zenbatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Aurkeztu, onetsi eta ukatu diren eta aztertzeke dauden eskabideak; gastua; haurraren zenbakia, etorkinak eta familia onuradunak.
Eragiketaren kodea	922006
Izena	FAMILIENTZAKO PRESTAZIO EKONOMIKOAK, ESZEDENTZIAGATIK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Familiaren Sustapenerako Zerbitzua
Helburuak	Familia onuradunak zenbatu eta aztertzea.
Aldagaiak	Aurkeztu, onetsi eta ukatu diren eta aztertzeke dauden eskabideak; gastua; bigarren haurrengatiko eszedentziak; hirugarren edo hurrengo haurrengatiko eszedentziak; harturiko eszedentziak, eskatzailearen sexuaren arabera; etorkinak eta familia onuradunak.
Eragiketaren kodea	923001
Izena	ADINGABEEN ADOPZIOAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Haur eta Nerabeentzako Sustapen, Laguntza eta Babesaren Zerbitzua.
Helburuak	Adingabeen adopzioaren esparruan harturiko neurriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, nazioko adopzioak, nazioarteko adopzioak. Adopzioa eskatu duten familiak, adopzioan emandako adingabeak. Gaitasunari buruz emaniko ziurtagiriak; adoptaturiko adingabeak, jarraipen egokian daudenak.
Eragiketaren kodea	923002
Izena	ADINGABEEN HARRERAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Haur eta Nerabeentzako Sustapen, Laguntza eta Babesaren Zerbitzua
Helburuak	Adingabeen harreraren esparruan harturiko neurriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua; adina; familia zabaleko eta inoren familiako familia harrerak.
Eragiketaren kodea	923003
Izena	FAMILIA, GAZTERIA, KIROL ETA GIZARTE GAIETAKO DEPARTAMENTUAREN MENDEKO HAUR ESKOLAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Haur eta Nerabeentzako Sustapen, Laguntza eta Babesaren Zerbitzua
Helburuak	0 eta 3 urte bitarteko haurrentzako eskolen kopurua, libre dauden plazak eta okupaturiko plazak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, plazen kopurua, okupaturiko plazak, Iruñeko plazak, beste udalerrri batzuetako plazak, jasotako eskabideak, ukatutako eskabideak.
Eragiketaren kodea	923005
Izena	ADINGABE BABESTUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Haur eta Nerabeentzako Sustapen, Laguntza eta Babesaren Zerbitzua
Helburuak	Adingabe babestuen esparruan harturiko neurriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, nazionalitatea, gizarte zailtasuna duten adingabeentzako neurriak, gatazka sozialean dauden adingabeentzako neurriak.
Eragiketaren kodea	923006
Izena	ZENTZATZEKO BIDEAN DAUDEN ADINGABEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Haur eta Nerabeentzako Sustapen, Laguntza eta Babesaren Zerbitzua
Helburuak	Zentzatzeko bidean dauden adingabeen esparruan harturiko neurriak ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, adina, sartzak, eremu zabaleko neurriak.

Eragiketaren kodea	924001
Izena	NAFARROAKO KONTSUMORAKO ARBITRAJE BATZORDEARI ATXIKITAKO ENPRESAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kontsumo Zerbitzua
Helburuak	Enpresak Kontsumoko Arbitraje Sistemari eta bereziki Nafarroako Kontsumorako Arbitraje Batzordeari atxikitzeko sistemen (men egiteko eskaintza publikoa) alten eta baje berri ematea, horiek gertatzen direnean.
Aldagaiak	Altaren/bajaren eguna; enpresako ordezkariaren izena; sozietatearen izena; erregistroko zenbakia.
Eragiketaren kodea	924002
Izena	KONTSUMITZAILEARENTZAKO ARRETA ETA INFORMAZIOA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kontsumo Zerbitzua
Helburuak	Kontsulten, erreklamazioen, bitartekotzen, arbitrajeko laudoen eta zehapenen berri ematea.
Aldagaiak	Itemen kopurua eta horietako bakoitza jarduera sektoreen arabera bereiztea.
Eragiketaren kodea	924003
Izena	AZALA BELZTEKO ZENTROEN ERREGISTROA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kontsumo Zerbitzua
Helburuak	Herritarrei erregistraturiko azala belzteko zentroen berri ematea.
Aldagaiak	Altak, bajak, enpresako ordezkariaren izena, sozietatearen izena, herria eta erregistroko zenbakia.
Eragiketaren kodea	940001
Izena	EMAKUMEEN ELKARTEEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Emakumeen Elkarten kopurua ezagutzea eta hedatzea.
Aldagaiak	Kopurua, zonifikazioa eta bilakaera.
Eragiketaren kodea	940002
Izena	AUKERA BERDINTASUNAREN ALDE DIHARDUTEN IRABAZI-ASMORIK GABEKO ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Irabazi-asmorik gabeko elkarteek Nafarroako emakumeen eta gizonen benetako berdintasuna lortzeko egiten dituzten jarduerak ezagutu eta hedatzea.
Aldagaiak	Jarduera garatzeko eremuak. Herria, proiektu mota eta emaniko diru-laguntza.
Eragiketaren kodea	940003
Izena	TOKI ENTITATEENTZAKO DIRU-LAGUNTZAK, EMAKUMEEN ETA GIZONEN ARTEKO AUKERA BERDINTASUNEN PROIEKTUAK GARATZEKO
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Gizonen eta emakumeen arteko berdintasunari norberaren eremuan laguntzeko asmoz, udalek gauzatzen dituzten politikak ezagutu eta hedatzea.
Aldagaiak	Udalerrria, udalez gaineko entitateak, proiektuak, emaniko diru-laguntza, bilakaera.
Eragiketaren kodea	940004
Izena	EMAKUMEEI LAGUNTZA JURIDIKOA EMATEKO ZERBITZUA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Genero indarkeriaren biktima diren emakumeentzako laguntza eta aholkularitzei buruzko datuak eskuratzeta, Abokatutza Elkargoen arabera banandutakoak.
Aldagaiak	Abokatutza Elkargoak, laguntza mota, kopurua, zonifikazioa, sexua, nazionalitatea eta bizilekuaren herrialdea.
Eragiketaren kodea	940005
Izena	GENERO INDARKERIAREN SALAKETAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Genero indarkeria dela-eta, emakumeek Nafarroan lan egiten duten polizia taldeetan aurkezten dituzten salaketei buruzko datuak eskuratzeta.
Aldagaiak	Sexua, nazionalitatea, jaioterrria, adina, erasoaren izaera, polizia taldea, zonifikazio geografikoa, erasotzailerarekiko harremana.
Eragiketaren kodea	940006
Izena	ENPRESETAKO GENERO BERDINTASUNEN PLANAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa

Helburuak	Nafarroako enpresetan dauden emakumeen eta gizonen arteko berdintasuneko planak ezagutu eta hedatzea.
Aldagaiak	Eremu geografikoak, enpresak, langileen kopurua eta sexua.
Eragiketaren kodea	940007
Izena	"LANA ETA FAMILIAKO BIZITZA BATERATZEKO TOKIAN TOKIKO ITUNAK" PROGRAMA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Berdintasunerako Institutua erakunde autonomoa
Helburuak	Pertsonen bizitza pertsonala, familiakoa eta lana bateratzea erraztea, erakunde publikoen eta pribatuen erantzunkidetasun soziala sustatzen duten formulen bidez.
Aldagaiak	Kopurua, udalerrriak, zonifikazioa, entitate sinatzaileak, biztanleria.
Eragiketaren kodea	951001
Izena	KIROL LIZENTZIA FEDERATUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Foru Komunitateko Kirol Federazioen bidez tramitatzen diren kirol lizentzien kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, kategoriak, kirol modalitateak.
Eragiketaren kodea	951002
Izena	NAFARROAKO KIROL JOKOETAKO PARTAIDEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Nafarroako Kirol Jokoetako partaideen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Sexua, partaideen kopurua.
Eragiketaren kodea	951003
Izena	KIROL KLUBEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Nafarroan erregistratuta dauden kirol klubuen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Klubuen kopurua.
Eragiketaren kodea	951004
Izena	PARTAIDETZA, ESKOLETAKO KIROL EKITALDIETAN
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Nafarroako Kirolaren Institutuak antolatzen dituen eskoletako kirol ekitaldietako partaidetza ezagutzea, horietan parte hartzen duten ESKOLEN KOPURUARI, ESKOLA UMEEN KOPURUARI eta EZGAITASUNA DUTEN PERTSONEN KOPURUARI dagokienez.
Aldagaiak	Parte hartzen duten ikastetxeen kopurua. Parte hartzen duten eskola umeen kopurua, sexuaren arabera. Parte hartzen duten eta ezgaitasuna duten pertsonen kopurua.
Eragiketaren kodea	951007
Izena	NAFARROAKO GOBERNUAREN KIROLDEGIETAKO ERABILTZAILEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Nafarroako Kirolaren Institutuko kiroldegietako eta horri atxikitako zentroetako erabiltzaileen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Erabiltzaileen kopurua.
Eragiketaren kodea	951008
Izena	GIZARTE INTERESEKOTZAT JO DIREN KIROL BABESEKO KONTRATUEN KOPURUA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Kirol Zuzendariordetza
Helburuak	Gizarte interesekotzat jo diren kirol babeseko kontratuen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Gizarte interesekotzat jo diren kontratuen kopurua.
Eragiketaren kodea	954001
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO KIROLDEGIEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Azpiegitura Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako kiroldegien gaineko ezagutza zehatza eskuratzea. Kiroldegien beharrianak planifikatzea.
Aldagaiak	Titulartasuna, helbidea, instalazioaren izena.
Eragiketaren kodea	960001
Izena	GAZTE ENTITATEEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak

Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Une bakoitzean gazteen elkartegintzaren errealitatea, ezarriko prozeduraren mende dauden entitateetan gauzaten dena, ezagutzea.
Aldagaiak	Elkarte motak: A, B eta C. Kideen kopurua: 50 baino gehiago edo gutxiago (Nafarroako Gazteriaren Kontseiluko kideak). Elkarteen kopurua.
Eragiketaren kodea	960002
Izena	NAFARROAKO GAZTEENTZAKO JARDUEREN ESKOLAKO IKASTAROETAKO PARTAIDE KOPURUA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Nafarroako Gazteriaren Institutuak gazteei ematen dien arautu gabeko prestakuntzaren onuradunen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Betetako plazen kop. Ikastaroen kop.
Eragiketaren kodea	960003
Izena	NAFARROAKO GOBERNUKO GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZENTRO KOORDINATZAILEAREN ERABILTZAILAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Idatziz, telefonoz edo Nafarroako Gobernuaren gazteentzako informazio bulegora bertaratzuz kontsultak egin dituzten erabiltzaileen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Telefono bidezko kontsultak. Aurrez aurreko kontsultak. Idatzizko kontsultak (posta, posta elektronikoa, faxa...).
Eragiketaren kodea	960004
Izena	EUROPAR BATASUNeko GAZTERIARENTZAKO PROGRAMAKO PARTAIDE KOPURUA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Gazteen ekimenak, trukeak eta aurreko guztiei lotutako borondatezko lanerako eta prestakuntzarako ekintzak abiarazteko Europako laguntzen onuradunen kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Partaideen kopurua. Ekintzen kopurua.
Eragiketaren kodea	960005
Izena	FORU KOMUNITATEAN GAZTEENTZAKO INSTALAZIOETAN EMANDAKO GAUAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Gazteentzako instalazioetan emandako gauen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Adina (30 urtetik gorakoak eta beherakoak). - Nazionalitateak. - Taldeak edo pertsona bakarrak.
Eragiketaren kodea	960006
Izena	GAZTEENTZAKO SUSTAPEN ARTISTIKOKO JARDUERETAKO PARTAIDEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Gazteentzako sustapen artistikoko jardueretako partaideen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Modalitateak: arte plastikoak, arte eszenikoak, musika, ikus-entzunezko obren sormena eta literatura generoak.
Eragiketaren kodea	960007
Izena	GAZTEENTZAKO MUGIKORTASUNeko JARDUERETAKO PARTAIDEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Gazteentzako mugikortasuneko jardueretako partaideen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Udako jarduerak: atzerriko jarduerak eta komunitateetako jarduerak. - Hizkuntzen atzerriko ikastaroak. - Landa lanak: nazionalak eta nazioartekoak.
Eragiketaren kodea	960008
Izena	GAZTE TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- >26 eta <26 gazte txartelen onuradunak diren gazteen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Adina (26 urtetik gorakoak eta 26 urtetik beherakoak).

Eragiketaren kodea	960009
Izena	REAJ TXARTELAREN ONURADUNAK DIREN GAZTEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	REAJ txartelaren onuradunak diren gazteen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Banakako, taldeko eta familiako aterpekideen txartela. - ISIC txartela. - ITIC txartela.
Eragiketaren kodea	960010
Izena	NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAREN EKINTZETARAKO BEKA DUTEN PARTAIDEAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	Nafarroako Gazteriaren Institutuaren ekintzetarako beka duten partaideen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Astialdiko monitore eta zuzendaria izateko ikastaroetarako beka. - ENAJ prestakuntzarako ikastaroetarako beka. - Jardunaldietarako, topaketetarako eta masterretarako beka.
Eragiketaren kodea	960011
Izena	NAFARROAKO ASTIALDIKO MONITORE ETA ZUZENDARIEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Nafarroako astialdiko monitore eta zuzendarien kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Astialdiko monitoreak. - Astialdiko zuzendariak.
Eragiketaren kodea	960012
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA ARLOKO PROFESIONALEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Nafarroako Foru Komunitateko gazteria arloko profesionalen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Toki entitateetako profesionalak. - Profesional pribatuak edo enpresetakoak.
Eragiketaren kodea	960013
Izena	FORU KOMUNITATEKO GAZTERIA DIAGNOSTIKOEN ETA PLANEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Nafarroako Foru Komunitateko gazteria diagnostikoen eta planen kopuru osoa ezagutzea.
Aldagaiak	- Foru Komunitateko gazteria diagnostikoak. - Foru Komunitateko gazteria planak.
Eragiketaren kodea	960014
Izena	GAZTEEN ELKARTEETARAKO ETA TOKI ENTITATEETARAKO DIRU-LAGUNTZAK
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Diruz lagundutako gazteen elkarten kopuru osoa ezagutzea. - Diruz lagundutako toki entitateen kopuru osoa ezagutzea. - Diruz lagundutako kontzeptuen banaketa ezagutzea.
Aldagaiak	- Diruz lagundutako elkarten kopurua: inbertsiorako eta ekipamendurako diruz lagundutako elkarten kopurua, jardueretarako diruz lagundutako elkarten kopurua, eta gazteentzako informazio guneetarako diruz lagundutako elkarten kopurua.
Eragiketaren kodea	960015
Izena	GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZERBITZUEN ERROLDA
Departamentua	Familia, Gazteria, Kirol eta Gizarte Gaiak
Unitatea	Nafarroako Gazteriaren Institutua
Helburuak	- Gazteentzako informazio zerbitzuen kopuru osoa ezagutzea. - Gazteentzako informazio zerbitzuen bulegoetako eta informazio guneetako banaketa ezagutzea.
Aldagaiak	- Toki entitateen informazio bulegoak. - Toki entitateen informazio guneak. - Gazteen elkarten informazio bulegoak. - Gazteen elkarten informazio guneak.
Eragiketaren kodea	A11001
Izena	ESTABLEZIMENDU TURISTIKOEN ZERRENDA
Departamentua	Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismoa
Unitatea	Turismo Produktuak Antolatu eta Garatzeko Zerbitzua

Helburuak	Establezimendu turistikoan zerranda mantentzea.
Aldagaiak	Hotel establezimenduen, landa etxeen, apartamentuen, turismoko kanpalekuen, aterpetxeen eta jatetxeen kopurua eta plazen kopurua.
Eragiketaren kodea	A12001
Izena	TURISMO BULEGOETAKO INFORMAZIO ESKAERAK
Departamentua	Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismoa
Unitatea	Turismoko Marketinaren Zerbitzua
Helburuak	Destinoan zein jatorrian turismo bulegoko zerbitzuak erabiltzen dituzten bisitarien kopurua ezagutzea.
Aldagaiak	Jatorria, eguna, bulegoa.
Eragiketaren kodea	A23001
Izena	MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK
Departamentua	Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismoa
Unitatea	Museoen Zerbitzua
Helburuak	Kultura ekipamendu horiei buruzko oinarrizko informazioaren berri ematea.
Aldagaiak	Entitateen izena, tipologia, titulartasuna, kudeaketa mota, sorrera urtea, zerbitzuak, sarbidea, tarifak, bisiten kopurua, jarduerak eta langileak.
Eragiketaren kodea	A24001
Izena	NAFARROAKO LIBURUTEGI PUBLIKOEN ZERBITZUAREN MEMORIA: datu estatistikoak
Departamentua	Vianako Printzea Erakundea-Kultura eta Turismoa
Unitatea	Liburutegien Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Liburutegi Publikoaren Sistemaren funtzionamendua urtero ebaluatzea. Epe ertainera hobetzeko helburuak ezartzea. Hurrengo urteko gastuen aurrekontua ezartzea. Irakurketa Publikoaren Mapa zehaztea. Plan estrategikoa zehaztea.
Aldagaiak	Biztanleria/liburutegi publikoa; langileria; erabiltzaileak; urteko zenbateko osoa; adina, dokumentu funtsak; liburutegiko mailegua; erabiltzaileen Interneteko saioak; irakurketa sustatzeko jarduerak; udaleko ekarpena/liburutegi publikoa.
Eragiketaren kodea	B02002
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATERAKO HIZKUNTZA ETA KULTURA ARTEKO BITARTEKARITZA IBILTARIRAKO PROGRAMA
Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Immigrazioarako Bulegoa
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitaterako hizkuntza eta kultura arteko bitartekaritza ibiltarirako programaren bidez gauzatu diren bitartekaritza eskaerei buruzko informazio estatistikoa izatea.
Aldagaiak	Eskabideen zerranda. Eskabide data. Eskabidearen lekua (eremu eta herri garrantzitsuenak). Eskatzaile mota: pribatua (jaioterria, adina, sexua, bizilekuaren herria), baliabide publikoa (baliabidearen esparrua) eta baliabide pribatua (baliabidearen esparrua).
Eragiketaren kodea	B02003
Izena	ETORKIN ELKARTEEN ERROLDA
Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Immigrazioarako Bulegoa
Helburuak	Nafarroako etorkinen elkartegintza kuantitatiboki eta kualitatiboki ezagutzea. Nafarroako etorkinen elkartegintzari buruzko informazio eguneratua izatea.
Aldagaiak	Elkarteen kopurua. Eratze eguna. Kideen kopurua. Kideen nazionalitatea (Espainiakoa/atzerrikoa). Sexua.
Eragiketaren kodea	B21001
Izena	NAFARROAKO GOBERNUAREN ETA PARLAMENTUAREN ARTEKO HARREMANAK
Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Nafarroako Parlamentuarekiko eta beste Erakunde batzuekiko Harremanetarako Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Erakundearen legegintza ekintzari eta Parlamentuak Nafarroako Gobernuaren gainean gauzatu duen bultzada eta kontrol ekintzari buruzko informazio kuantitatiboa, bien arteko komunikazioen bidezkoa.
Aldagaiak	Hainbat irizpideren arabera sailkatutako espedienteen trukeen bolumena.
Eragiketaren kodea	B21002
Izena	NAFARROAKO FORU KOMUNITATEKO GOBERNUAREN ETA ARARTEKOAREN ARTEKO HARREMANAK

Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Nafarroako Parlamentuarekiko eta beste Erakunde batzuekiko Harremanetarako Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioaren balizko abusuen eta arduragabekeriaren aurrean herritarrek babesteko Arartekoak gauzatzen duen ekintzari buruzko informazio kuantitatiboa.
Aldagaiak	Hainbat irizpideren arabera sailkatutako espedienteen trukeen bolumena.
Eragiketaren kodea	B22002
Izena	NAFARROAN EGOITZA DUTEN ESPAINIAKO BESTE ESKUALDE BATZUETAKO ETXEAK ETA ELKARTEAK
Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Protokolo Zerbitzua
Helburuak	Beste autonomia erkidego batzuetako pertsonen eskualde etxeen eta elkarten bidez Nafarroan gauzatzen duten elkartegintza kuantitatiboki eta kualitatiboki ezagutzea, pertsona horien eta haien jatorriko erkidegoen arteko harremanei eusten laguntzeko asmoz.
Aldagaiak	Entitate bakoitzak biltzen dituen bazkideen kopurua.
Eragiketaren kodea	B22003
Izena	NAFARROAK BESTE AUTONOMIA ERKIDEGO BATZUETAN DITUEN ETXEAK ETA ZENTROAK
Departamentua	Erakundeekiko Harremanak eta Gobernuaren Eleduna
Unitatea	Protokolo Zerbitzua
Helburuak	Nafarroako pertsonen eskualde etxeen eta zentroen bidez beste autonomia erkidego batzuetan gauzatzen duten elkartegintza kuantitatiboki eta kualitatiboki ezagutzea, pertsona horien eta Nafarroako Foru Komunitatearen arteko harremanei eusten laguntzeko asmoz.
Aldagaiak	Entitate bakoitzak biltzen dituen bazkideen kopurua.

